


**Relatório de Cotação: MATERIAL DE INFORMATICA**

Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)

**Item 1 ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 300VA. ENTRADA BIVOLT E SAÍDA 115V.**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 9	60	R\$ 145,11 (un)	R\$ 8.706,60

**Item 2 ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 700VA. ENTRADA BIVOLT E SAÍDA 115V.**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 31	60	R\$ 567,08 (un)	R\$ 34.024,80

**Item 3 ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.000VA. ENTRADA BIVOLT E SAÍDA 115V.**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	60	R\$ 674,20 (un)	R\$ 40.452,00

**Item 4 ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.500VA. ENTRADA BIVOLT E SAÍDA 115V.**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	60	R\$ 693,00 (un)	R\$ 41.580,00

**Item 5 ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 2.000VA. ENTRADA BIVOLT E SAÍDA 115V.**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	60	R\$ 846,80 (un)	R\$ 50.808,00

**Item 6 NOBREAK COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.200VA / 600 WATTS COM ENTRADA BIVOLT E SAÍDA 115V. 2 BATERIAS INTERNAS DE 12V E 7 AM PÉRES. SAÍDAS NO PADRÃO NBR 14.136.**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 41	60	R\$ 946,95 (un)	R\$ 56.817,00

**Item 7 NOBREAK COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.500VA / 825 WATTS COM ENTRADA BIVOLT E SAÍDA 115V. 2 BATERIAS INTERNAS DE 12V E 7 AM PÉRES. SAÍDAS NO PADRÃO NBR 14.136.**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 18	60	R\$ 1.141,33 (un)	R\$ 68.479,80

**Item 8 NOBREAK COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 600VA / 300 WATTS COM ENTRADA BIVOLT E SAÍDA 115V. 1 BATERIA INTERNA DE 12V E 7 AMPÉR ES. SAÍDAS NO PADRÃO NBR 14.136.**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 8	60	R\$ 379,40 (un)	R\$ 22.764,00



Item 9: PROJETOR COM LUMINOSIDADE MÍNIMA DE 3300 LUMENS E CONEXÃO HDMI. VOLTAGEM 220V

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 7	15	R\$ 2.999,00 (un)	R\$ 44.985,00

Item 10: SCANNER DE MESA PROFISSIONAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	9	R\$ 3.225,00 (un)	R\$ 29.025,00

Item 11: FRAGMENTADORA DE PAPEL. CORTE EM PARTÍCULAS. ABERTURA DE INSERÇÃO DE 230MM. ATÉ 15 FOLHAS SIMULTÂNEAS. CORTA CL IPSN E GRAMPOS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	30	R\$ 1.298,99 (un)	R\$ 38.969,70

Item 12: MONITOR LED 15,6 POLEGADAS WIDESCREEEN RESOLUÇÃO MÍNIMA 1366x768

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	60	R\$ 654,00 (un)	R\$ 39.240,00

Item 13: MONITOR LED 18,5 POLEGADAS WIDESCREEEN RESOLUÇÃO MÍNIMA 1366x768

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	60	R\$ 699,00 (un)	R\$ 41.940,00

Item 14: MONITOR LED 21 POLEGADAS WIDESCREEEN RESOLUÇÃO MÍNIMA 1366x768

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	60	R\$ 778,84 (un)	R\$ 46.730,40

Item 15: COPIADORA MONOCROMÁTICA COM CAPACIDADE DE ATÉ 4.700 PÁGINAS. IMPRESSÃO ATÉ 40 PPM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 14	8	R\$ 2.785,00 (un)	R\$ 22.280,00

Item 16: MULTIFUNCIONAL LASER COM CICLO MENSAL DE 50.000 CÓPIAS. RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 x 600 DPI

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 17	30	R\$ 2.050,00 (un)	R\$ 61.500,00

Item 17: MULTIFUNCIONAL COM TANQUE TINTA. RESOLUÇÃO DE HARDWARE 600X1200 DPI, ACEITA PAPEL A40 BIVCLT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 24	50	R\$ 1.683,31 (un)	R\$ 84.165,50



Item 18: NOTEBOOK COM PROCESSADOR CELERON DUAL CORE 2.4GHZ (OU COMPATÍVEL), HD INTERNO COM CAPACIDADE DE 500GB, MEMÓRIA INTERNA DE 4GB

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	30	R\$ 1.877,00 (un)	R\$ 56.310,00

Item 19: NOTEBOOK COM PROCESSADOR I3 2.0GHZ (OU COMPATÍVEL), HD INTERNO COM CAPACIDADE DE 1TB, MEMÓRIA INTERNA DE 4GB, TELA DE 14 POLEGADAS, USB 3.0, CONEXÃO WI-FI E BLUETOOTH, SAÍDA HDMI, LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA SD.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	30	R\$ 3.044,03 (un)	R\$ 91.320,90

Item 20: NOTEBOOK COM PROCESSADOR I5 2.3GHZ (OU COMPATÍVEL), HD INTERNO COM CAPACIDADE DE 1TB, MEMÓRIA INTERNA DE 4GB, TELA DE 14 POLEGADAS, USB 3.0, CONEXÃO WI-FI E BLUETOOTH, SAÍDA HDMI, LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA SD.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	30	R\$ 3.820,84 (un)	R\$ 114.525,20

Item 21: MICRO COMPUTADOR COM PROCESSADOR CELERON DUAL CORE SOQUETE 1151 3.5GHZ/3MB (OU COMPATÍVEL), PLACA MÃE SOQUETE E 1151 SOM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	50	R\$ 1.725,52 (un)	R\$ 86.276,00

Item 22: MICRO COMPUTADOR COM PROCESSADOR I3 SOQUETE 1151 3.9GHZ/3MB (OU COMPATÍVEL), PLACA MÃE SOQUETE 1151 SOM, VÍDEO E REDE ON-BOARD

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 7	50	R\$ 1.813,68 (un)	R\$ 90.684,00

Item 23: MICRO COMPUTADOR COM PROCESSADOR I5 SOQUETE 1151 3.0GHZ/6MB (OU COMPATÍVEL), PLACA MÃE SOQUETE 1151 SOM, VÍDEO E REDE ON-BOARD

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 21	50	R\$ 2.109,83 (un)	R\$ 105.491,50

Item 24: MÓDULO ISOLADOR ESTABILIZADO COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 500VA. ENTRADA BIVOLT E SAÍDA 115V. PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA E SOBREVOLTAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	120	R\$ 380,00 (un)	R\$ 45.600,00

Item 25: ADAPTADOR WI-FI USB 300MBPS COM ANTENA DESTACÁVEL 2DBI

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 13	80	R\$ 70,90 (un)	R\$ 5.672,00



## Item 26: ANTENA CPE 16DBI, FREQUÊNCIA 5GHZ, COM ABRAÇADEIRA E SUPORTE DE FIXAÇÃO DIRECIONAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 0	60	R\$ 364,99 (un)	R\$ 21.899,40

## Item 27: BATERIA DE LÍTIO PARA PLACA MAE CR2032 3V

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	60	R\$ 6,50 (un)	R\$ 390,00

## Item 28: BATERIA DE LÍTIO PARA PLACA MAE CR2932 6V

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	60	R\$ 9,63 (un)	R\$ 577,80

## Item 29: BATERIA SELADA PARA NOBREAK 12V 7AH

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	60	R\$ 120,30 (un)	R\$ 7.218,00

## Item 30: CABO AUDIO P2 x P2 1,8CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	50	R\$ 10,21 (un)	R\$ 510,50

## Item 31: CABO AUDIO P2 x 2 RCA 1,8M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	50	R\$ 9,98 (un)	R\$ 499,00

## Item 32: CABO FORÇA 1,2M TRIPOLAR 10A-250V P

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	120	R\$ 18,66 (un)	R\$ 2.239,20

## Item 33: CABO HDMI 1,5M VERSÃO 1.4 OU SUPERIOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	60	R\$ 14,99 (un)	R\$ 899,40

## Item 34: CABO HDMI 3,0M VERSÃO 1.4 OU SUPERIOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	60	R\$ 21,00 (un)	R\$ 1.260,00



## Item 35: CABO HDMI 5,0M VERSÃO 1.4 OU SUPERIOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	60	R\$ 29,08 (un)	R\$ 1.744,80

## Item 36: CABO HDMI 10,0M VERSÃO 1.4 OU SUPERIOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	60	R\$ 60,00 (un)	R\$ 3.600,00

## Item 37: CABO REDE 8 VIAS CATEGORIA 5E - C/ 300M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	50	R\$ 315,70 (un)	R\$ 15.785,00

## Item 38: CABO USB AM x BM 1,8 METROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	120	R\$ 13,40 (un)	R\$ 1.608,00

## Item 39: CABO USB AM x BM 3,0 METROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 10	120	R\$ 24,88 (un)	R\$ 2.985,50

## Item 40: CAIXA SOM 6W RMS, FORÇA UBS, CONECTOR P2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	60	R\$ 51,00 (un)	R\$ 3.060,00

## Item 41: CASE PARA HD 2.5

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	60	R\$ 55,00 (un)	R\$ 3.300,00

## Item 42: CONECTOR RJ45 8 VIAS CATEGORIA 5E MACHO PACOTE COM 100 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 4	5	R\$ 0,68 (un)	R\$ 3,40

## Item 43: CARTAO DE MEMORIA 32GB ULTRA HIGH SPEED

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	80	R\$ 49,00 (un)	R\$ 3.920,00



## Item 44: FILTRO DE LINHA COM 4 TOMADAS E CABO DE 5 METROS E PROTETOR ELETRÔNICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4 / 28	80	R\$ 95,99 (un)	R\$ 7.679,20

## Item 45: FILTRO DE LINHA COM 4 TOMADAS E CABO DE 3 METROS E PROTETOR ELETRÔNICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	80	R\$ 52,50 (un)	R\$ 4.200,00

## Item 46: FONTE PARA GABINETE ATX COM POTÊNCIA 200W BIVOLT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	80	R\$ 131,76 (un)	R\$ 10.540,80

## Item 47: FONTE PARA GABINETE ATX COM POTÊNCIA 250W BIVOLT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	80	R\$ 226,92 (un)	R\$ 18.153,60

## Item 48: FONTE PARA GABINETE ATX COM POTÊNCIA 500W BIVOLT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	80	R\$ 249,99 (un)	R\$ 19.999,20

## Item 49: FONTE PARA GABINETE ATX COM POTÊNCIA 600W BIVOLT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 11	80	R\$ 285,00 (un)	R\$ 22.800,00

## Item 50: FONTE UNIVERSAL PARA NOTEBOOK 90W-12ª

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	30	R\$ 295,83 (un)	R\$ 8.874,90

## Item 51: GRAVADOR INTERNO DE CD/DVD

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 5	20	R\$ 132,63 (un)	R\$ 2.652,60

## Item 52: HD EXTERNO COM CAPACIDADE DE 1.0TB COM CONECTOR USB 3.0

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	60	R\$ 339,06 (un)	R\$ 20.343,60



## Item 53: HD EXTERNO COM CAPACIDADE DE 500GB COM CONECTOR USB 3.0

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	60	R\$ 200,00 (un)	R\$ 12.000,00

## Item 54: HD INTERNO SSD 3,5" C/ CAPACIDADE DE 120GB E CONECTOR SATA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	80	R\$ 214,23 (un)	R\$ 17.138,40

## Item 55: HD INTERNO SSD 3,5" C/ CAPACIDADE DE 240GB E CONECTOR SATA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	80	R\$ 274,65 (un)	R\$ 21.972,00

## Item 56: HD INTERNO SSD 3,5" C/ CAPACIDADE DE 320GB E CONECTOR SATA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 11	80	R\$ 174,40 (un)	R\$ 13.952,00

## Item 57: HD INTERNO DESKTOP 3,5" COM CAPACIDADE DE 500GB E CONECTOR SATA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	60	R\$ 190,00 (un)	R\$ 11.400,00

## Item 58: HD INTERNO DESKTOP 3,5" COM CAPACIDADE DE 1.0TB E CONECTOR SATA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 9	60	R\$ 321,09 (un)	R\$ 19.265,40

## Item 59: HD INTERNO PARA NOTEBOOK COM 500GB

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 10	50	R\$ 180,50 (un)	R\$ 9.025,00

## Item 60: HD INTERNO PARA NOTEBOOK COM 1.0TB

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 10	50	R\$ 389,50 (un)	R\$ 19.475,00

## Item 61: MEMÓRIA DESKTOP DDR3 4GB 1600MHZ PC12800

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	60	R\$ 301,95 (un)	R\$ 18.117,00



## Item 62: MEMÓRIA DESKTOP DDR3 8GB 2133MHZ PC12800

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 8	60	R\$ 198,46 (un)	R\$ 11.907,60

## Item 63: MEMÓRIA DESKTOP DDR4 4GB 1600MHZ PC15288

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 21	60	R\$ 262,67 (un)	R\$ 15.760,20

## Item 64: MEMÓRIA DESKTOP DDR4 8GB 2133MHZ PC15288

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	60	R\$ 362,90 (un)	R\$ 21.774,00

## Item 65: MEMÓRIA NOTEBOOK DDR3 4GB 1600MHZ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	50	R\$ 185,00 (un)	R\$ 9.250,00

## Item 66: MEMÓRIA NOTEBOOK DDR3 8GB 2133MHZ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 7	50	R\$ 302,48 (un)	R\$ 15.124,00

## Item 67: MEMÓRIA NOTEBOOK DDR4 4GB 1600MHZ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 14	50	R\$ 184,79 (un)	R\$ 9.239,50

## Item 68: MEMÓRIA NOTEBOOK DDR4 8GB 2133MHZ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	50	R\$ 348,39 (un)	R\$ 17.419,50

## Item 69: MOUSE USB ÓPTICO 800DPI SEM FIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 8	240	R\$ 54,00 (un)	R\$ 12.960,00

## Item 70: MOUSE USB ÓPTICO 800DPI COM CABO RETRÁTIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	240	R\$ 25,45 (un)	R\$ 6.348,00





## Item 71: MODEM ADSL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 3	60	R\$ 109,75 (un)	R\$ 6.585,00

## Item 72: PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE 8GB E CONEXÃO USB 3.0

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 14	240	R\$ 27,70 (un)	R\$ 6.648,00

## Item 73: PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE 16GB E CONEXÃO USB 3.0

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 9	120	R\$ 36,90 (un)	R\$ 4.428,00

## Item 74: PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE 32GB E CONEXÃO USB 3.0

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 8	120	R\$ 47,50 (un)	R\$ 5.700,00

## Item 75: PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE 64GB E CONEXÃO USB 3.0

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	120	R\$ 65,20 (un)	R\$ 7.824,00

## Item 76: PLACA MÃE COM SOQUETE 1150 DDR3, ON BOARD SOM, VÍDEO E REDE. 6ª GERAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	60	R\$ 429,75 (un)	R\$ 25.785,00

## Item 77: PLACA MÃE COM SOQUETE 1151 DDR4, ON BOARD SOM, VÍDEO E REDE. 6ª GERAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	60	R\$ 455,00 (un)	R\$ 27.300,00

## Item 78: PLACA DE VIDEO 2GB HD DDR3, 128BITS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	60	R\$ 475,00 (un)	R\$ 28.500,00

## Item 79: PLACA MÃE COM SOQUETE 1151 DDR4, ON BOARD SOM, VÍDEO E REDE. 6ª GERAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 8	60	R\$ 467,50 (un)	R\$ 28.050,00



Item 80: PROCESSADOR COM SOQUETE 1151 E NÚCLEO DUAL CORE 3.5GHZ/3MB 7ª GERAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	60	R\$ 518,00 (un)	R\$ 31.080,00

Item 81: PROCESSADOR COM INTEL 1151 E NÚCLEO PENTIUM 3.5GHZ/3MB 7ª GERAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 9	60	R\$ 539,00 (un)	R\$ 32.340,00

Item 82: PROCESSADOR COM INTEL 1151 E NÚCLEO CORE I3, 6100/3MB 7ª GERAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	60	R\$ 960,00 (un)	R\$ 57.600,00

Item 83: PROCESSADOR COM INTEL 1151 E NÚCLEO CORE I5, 7400/6MB 7ª GERAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 9	60	R\$ 1.555,26 (un)	R\$ 93.315,60

Item 84: ROTEADOR WIRELESS COM TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE 300MBPS, 2 ANTENAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	60	R\$ 126,80 (un)	R\$ 7.608,00

Item 85: ROTEADOR WIRELESS DUAL BAND, 4 ANTENAS, AC1200

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	60	R\$ 399,90 (un)	R\$ 23.994,00

Item 86: ROTEADOR WIFI COM TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE 300MBPS, COMPATÍVEL COM PADRÕES IEEE 802.11b / IEEE 802.11g / IEEE 802.11n , 4 PORTAS LAN, 1 PORTA WAN, BIVOLT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	60	R\$ 109,95 (un)	R\$ 6.597,00

Item 87: SWITCH 08 PORTAS PADRÃO FAST ETHERNET 10/100. CONECTOR RJ-45. TAXA DE PACOTES DE FILTROS 148.800 PPS POR PORTA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 7	60	R\$ 67,09 (un)	R\$ 4.025,40

Item 88: SWITCH 10 PORTAS PADRÃO FAST ETHERNET 10/100. CONECTOR RJ-45. TAXA DE PACOTES DE FILTROS 148.800 PPS POR PORTA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 5	60	R\$ 196,08 (un)	R\$ 11.764,80



## Item 89: TECLADO USB MULTIMÍDIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	240	R\$ 57,00 (un)	R\$ 13.680,00

## Item 90: CARTUCHO N° 122XL PRETO ORIGINAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 9	120	R\$ 110,00 (un)	R\$ 13.200,00

## Item 91: CARTUCHO N° 122XL CCLOR ORIGINAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 10	120	R\$ 120,92 (un)	R\$ 14.510,40

## Item 92: CARTUCHO N° 21 PRETO ORIGINAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 11	120	R\$ 100,80 (un)	R\$ 12.096,00

## Item 93: CARTUCHO N° 21 COLOR ORIGINAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 10	120	R\$ 120,92 (un)	R\$ 14.510,40

## Item 94: CARTUCHO N° 60 PRETO ORIGINAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 21	120	R\$ 99,88 (un)	R\$ 11.985,60

## Item 95: CARTUCHO N° 60 COLOR ORIGINAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 25	120	R\$ 126,18 (un)	R\$ 15.141,60

## Item 96: CARTUCHO N° 662XL PRETO ORIGINAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 11	120	R\$ 90,00 (un)	R\$ 10.800,00

## Item 97: CARTUCHO N° 662XL CCLOR ORIGINAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 9	120	R\$ 110,00 (un)	R\$ 13.200,00



## Item 93: CARTUCHO N° 664XL PRETO ORIGINAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 9	120	R\$ 110,00 (un)	R\$ 13.200,00

## Item 99: CARTUCHO N° 664XL CCLOR ORIGINAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 9	120	R\$ 110,00 (un)	R\$ 13.200,00

## Item 100: REFIL DE TINTA 504 CCNTENDO 06 CORES (azul, amarelo, ciano, magenta, preto e vermelho) ORIGINAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	80	R\$ 124,99 (un)	R\$ 9.999,20

## Item 101: REFIL DE TINTA 664 CONTENDO 06 CORES (azul, amarelo, ciano, magenta, preto e vermelho) ORIGINAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	80	R\$ 208,51 (un)	R\$ 16.580,80

## Item 102: REFIL DE TINTA T544120 C/ 06 CORES VARIADAS (azul, amarelo, ciano, magenta, preto e vermelho) ORIGINAL 65ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	80	R\$ 223,50 (un)	R\$ 17.880,00

## Item 103: REFIL DE TINTA T544220 C/ 06 CORES VARIADAS (azul, amarelo, ciano, magenta, preto e vermelho) ORIGINAL 65ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	80	R\$ 232,00 (un)	R\$ 18.560,00

## Item 104: REFIL DE TINTA T544320 C/ 06 CORES VARIADAS (azul, amarelo, ciano, magenta, preto e vermelho) ORIGINAL 65ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	80	R\$ 232,00 (un)	R\$ 18.560,00

## Item 105: REFIL DE TINTA T544420 C/ 06 CORES VARIADAS (azul, amarelo, ciano, magenta, preto e vermelho) ORIGINAL 65ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	80	R\$ 232,00 (un)	R\$ 18.560,00

## Item 106: REFIL DE TINTA T664120 C/ 06 CORES DIVERSAS (azul, amarelo, ciano, magenta, preto e vermelho) ORIGINAL 70ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	80	R\$ 140,00 (un)	R\$ 11.200,00



Item 107: REFIL DE TINTA T664220 C/ 06 CORES DIVERSAS (azul, amarelo, ciano, magenta, preto e vermelho) ORIGINAL 70ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	80	R\$ 140,00 (un)	R\$ 11.200,00

Item 108: REFIL DE TINTA T664320 C/ 06 CORES DIVERSAS (azul, amarelo, ciano, magenta, preto e vermelho) ORIGINAL 70ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	80	R\$ 140,00 (un)	R\$ 11.200,00

Item 109: REFIL DE TINTA T664420 C/ 06 CORES DIVERSAS (azul, amarelo, ciano, magenta, preto e vermelho) ORIGINAL 70ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	80	R\$ 140,00 (un)	R\$ 11.200,00

Item 110: TONNER 12A P/ IMPRESSORA LASERJET HP P1022 ORIGINAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	80	R\$ 120,00 (un)	R\$ 9.600,00

Item 111: TONNER 36A P/ IMPRESSORA LASERJET HP P1505 ORIGINAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	80	R\$ 120,00 (un)	R\$ 9.600,00

Item 112: TONNER 80A P/ IMPRESSORA LASERJET HP M425 ORIGINAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	80	R\$ 120,00 (un)	R\$ 9.600,00

Item 113: TONNER 83A P/ IMPRESSORA LASERJET HP M125 ORIGINAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	80	R\$ 116,63 (un)	R\$ 9.330,40

Item 114: TONNER 85A P/ IMPRESSORA LASER HP M1132 ORIGINAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	80	R\$ 120,00 (un)	R\$ 9.600,00

Item 115: TONNER 3000 P/ IMPRESSORA XEROX, ORIGINAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	40	R\$ 259,00 (un)	R\$ 10.360,00



## Item 116: TONNER 3160 P/ IMPRESSORA XEROX, ORIGINAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 12	40	R\$ 128,00 (un)	R\$ 5.120,00

## Item 117: TONNER PARA COPIADORA BROTHER DCP 2540, ORIGINAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	120	R\$ 129,52 (un)	R\$ 15.542,40

## Item 118: TONNER PARA COPIADORA BROTHER DCP 5500, ORIGINAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	120	R\$ 115,98 (un)	R\$ 13.917,60

## Item 119: TONNER PARA COPIADORA BROTHER DCP 5652, ORIGINAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	120	R\$ 136,00 (un)	R\$ 16.320,00

## Item 120: TONNER PARA COPIADORA BROTHER DCP 7040, ORIGINAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	120	R\$ 176,00 (un)	R\$ 21.120,00

## Item 121: TONNER PARA COPIADORA BROTHER DCP 8157, ORIGINAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 8	120	R\$ 139,79 (un)	R\$ 16.774,80

## Item 122: COMPUTADOR INTEL I5 8GB HD 500GB COM MONITOR 18 POLEGADAS, MOUSE E TECLADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 22	22	R\$ 3.080,19 (un)	R\$ 67.764,18

## Item 123: IMPRESSORA EPSON TANQUE DE TINTA L3150 COM WIFI 110V/220V

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 14	22	R\$ 2.150,00 (un)	R\$ 47.300,00

## Item 124: IMPRESSORA MULTIFUNCIÓNAL EPSON ECO TANK L6171 – TANQUE DE TINTA WIFI COLORIDA USB

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 7	7	R\$ 3.175,00 (un)	R\$ 22.225,00



## Item 125: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP OFFICEJET PRO 9020 WIRELESSE- IMPRESSORA, COPIADORA, SCANNER, FAX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	5	R\$ 3.115,30 (un)	R\$ 15.576,50

## Item 126: NOTEBOOK HD 750 GB MEMORIA RAM 8GB, TELA 17 POLEGADAS PROCESSADOR INTEL CORE I5

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 4	14	R\$ 4.545,00 (un)	R\$ 63.630,00

## Item 127: NOBREAKS 1800VA BIVOLT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 15	15	R\$ 2.054,50 (un)	R\$ 30.817,50

## Item 128: COMPUTADOR INTEL CORE I7 8GB SSD 1TB WIFI 24" FULL HD ACOMPANHADO DE MONITOR, TECLADO E MOUSE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	2	R\$ 3.770,00 (un)	R\$ 7.540,00

## Item 129: SCANNER DE MESA PROFISSIONAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 3	4	R\$ 3.092,60 (un)	R\$ 12.370,40

## Item 130: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 17	2	R\$ 5.536,65 (un)	R\$ 11.073,30

## Item 131: IMPRESSORA PARA PLOT PROJETOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 6	1	R\$ 8.192,33 (un)	R\$ 8.192,33

## Item 132: IMPRESSORA BROTHER LASER - Mono, 110V - HL-1202, Brother - Brother série HL - Impressora - Laser - Monocromática - 21 ppm (mono) - 21 ppm (colorida) - USB

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	1	R\$ 3.258,50 (un)	R\$ 3.258,50

## Item 133: SERVIDOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 10	1	R\$ 16.039,21 (un)	R\$ 16.039,21

Valor Global: R\$ 2.929.699,92



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YYYYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztlzbdG4  
[http://www.bancodepracos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodepracos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YYYYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztlzbdG4)  
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YYYYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztlzbdG4

## Detalhamento dos Itens

### Item 1: ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 300VA. ENTRADA BIVOLT E SAÍDA 115V.

Preço Estimado: R\$ 145,11 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 145,11

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 300VA. ENTRADA BIVOLT E SAÍDA 115V. PROTEÇÃO CONTRA SOB REAQUECIMENTO COM DESLIGAMENTO DAS SAÍDAS. FILTRO CONTRA RUÍDOS DA REDE ELÉTRICA. SAÍDAS NO PADRÃO NBR 14.136	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 145,11**

<p><b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE GOIOFRE</p> <p><b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS visando eventuais aquisições de MATERIAIS DE PROCESSAMENTO DE DADOS, para atender as Secretarias deste Município..</p> <p><b>Descrição:</b> Concentrador - ESTABILIZADOR DE ENERGIA DE 300VA - Potência de 300 VA; 4 tomadas padrão novo, tensão de entrada e saída de 115v~; painel frontal indicador das condições de funcionamento da rede elétrica; proteção contra curto circuito, surtos de tensão, s/b/sobretensão de rede elétrica c/desligamento e rearme automático, desligamento automático. Alimentação bivolt. Garantia mínima de 12 meses.</p> <p><b>CatMat:</b> 70653 - CONCENTRADOR</p>	<p><b>Data:</b> 22/06/2021 08:30</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> N°Pregão:612021 / UASG:451481</p> <p><b>Lote/Item:</b> /49</p> <p><b>Ata:</b> Link Ata</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 10</p> <p><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p><b>UF:</b> PR</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.964.820/0001-07 * VENCEDOR *	FRANCIELE CRISTINE LAMIN	R\$ 88,75
13.141.137/0001-08	RODRIGO BRAATZ CANDIDO	R\$ 88,80
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 128,65
35.756.134/0001-84	EDINEIA DA SILVA EDUARDO - BANCA DO CARTUCHO EIRELI	R\$ 136,00
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 145,11
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 149,85
25.325.301/0001-16	PAPIRCS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI	R\$ 159,30
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 196,85
28.862.607/0001-08	ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR	R\$ 196,86

### Item 2: ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 700VA. ENTRADA BIVOLT E SAÍDA 115V.

Preço Estimado: R\$ 567,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 567,08

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 700VA. ENTRADA BIVOLT E SAÍDA 115V. PROTEÇÃO CONTRA SOB REAQUECIMENTO COM DESLIGAMENTO DAS SAÍDAS. FILTRO CONTRA RUÍDOS DA REDE ELÉTRICA. SAÍDAS NO PADRÃO NBR 14.136	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 522,35**

<p><b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES</p> <p><b>Objeto:</b> Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de equipamentos de processamento de dados, telefonia, equipamentos energéticos e áudio, vídeo e foto, visando atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Mercedes..</p>	<p><b>Data:</b> 13/05/2021 08:30</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> N°Pregão:512C21 / UASG:985531</p> <p><b>Lote/Item:</b> /1</p> <p><b>Ata:</b> Link Ata</p>
---	--



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztlzbdG4  
[http://www.bancodoprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodoprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztlzbdG4)  
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztlzbdG4



**Descrição:** Acumulador tensão - NOBREAK 700VA: Entrada: Tensão de entrada nominal: 120V/220V, Frequência de entrada: 47Hz - 63Hz, Faixa de Tensão: 95V - 140V (12CV) e 180V - 245V (220V). Sincronismo com a Rede: Sistema PLL, Potência de saída nominal contínua: 700VA/300W, Potência de pico nominal: 350W, Tensão de saída nominal: 120V / 220V, Frequência de saída em inversor: 60Hz, Bateria: Quantidade: 1x9Ah, Tipo da bateria: Selada VRLA/chumbo-ácida/livre de manutenção, Tempo de recarga da bateria: 10h após 90% descarregada, Proteções: Curto-circuito na saída: Sim, Sobrecarga na saída: Sim, Descarga total da bateria: Sim, Sensor de carga mínima: Sim, 6 Tomadas de saída padrão NBR 14136, Leds de Indicação Frontal: Proteção, Atenção e Normal, Botão de Liga / Desliga, Fusível de Proteção. Referência: NHS Mini III MAX 700. Garantia mínimo: 01 ano. Marca e Modelo. Equipamento Novo.

**Adjudicação:** 26/05/2021 11:14  
**Homologação:** 26/05/2021 11:48  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 15  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

**CatMat:** 64653 - SISTEMA NO - BREAK ACIMA 3 KVA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.963.011/0001-30 * VENCEDOR *	SIENA KERN	R\$ 522,00
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 522,35
30.680.352/0001-04	TECHSHORE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 522,35
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 522,35
37.392.691/0001-26	CATARINE OLIVEIRA AMARAL 02677401665	R\$ 590,00
04.567.265/0001-27	SCORPICN INFORMATICA EIRELI	R\$ 713,02
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 2.000,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 638,90**

**Órgão:** MUNICÍPIO DE CACOAL/RO  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE IMPRESSORAS, NOBREAK, GELADEIRA E MOBILIÁRIO  
**Descrição:** NOBREAK. POTÊNCIA DE SAÍDA NOMINAL CONTINUA: 700VA; 06 TOMADAS DE SAÍDA; C/ 01 BATERIA INTERNA; PROTEÇÃO CONTRA SUB/SOBRETENSÃO - NOBREAK. POTÊNCIA DE SAÍDA NOMINAL CONTINUA: 700VA; 06 TOMADAS DE SAÍDA; C/ 01 BATERIA INTERNA; PROTEÇÃO CONTRA SUB/SOBRETENSÃO, CURTO-CIRCUITO E SOBRECARGA. TENSÃO DE ENTRADA BI VOLT AUTOMÁTICA 115-127V/220V.

**Data:** 17/05/2021 10:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 22650  
**Lote/Item:** 3/3  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitane.com.br  
**Quantidade:** 4  
**Unidade:** UN  
**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.207.997/0001-79 * VENCEDOR *	NEW COMPANY INFORMATICA LTDA	R\$ 538,85
33.146.225/0001-00	RALSON M. LIMA EIRELI	R\$ 638,90
31.210.725/0001-38	TI&REDES - SERVICO E COMERCIO EM SEGURANCA DIGITAL EIRELI	R\$ 800,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 540,00**

**Órgão:** MUNICIPIO DE ITAREMA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA INFORMATIZAÇÃO DAS UNIDADES BÁSICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ

**Data:** 28/04/2021 08:00  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºLicitação:867571  
**Lote/Item:** 3/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 19/05/2021 11:41  
**Homologação:** 19/05/2021 11:41  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YYYYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztlzbdG4  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YYYYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztlzbdG4)  
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YYYYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztlzbdG4

Descrição: NOBREAK - ESTABILIZADOR - NOBREAK 700VA ENTRADA BIVOLT 115/220V E SAÍDA 115V, 5 TOMADAS. ESTABILIZADOR INTERNO CCM 4 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO. FORMA DE ONDA SENCIDAL POR APROXIMAÇÃO (RETANGULAR PWM). DC START: PERMITE QUE O NOBREAK SEJA LIGADO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA. BATTERY SAVER: EVITA O CONSUMO DESNECESSÁRIO DAS CARGAS DA BATERIA. RECARREGADOR STRONG CHARGER: POSSIBILITA A RECARGA DAS BATERIAS MESMO COM NÍVEIS MUITO BAIXOS DE CARGA. INVERSOR SINCRONIZADOR COM A REDE (PPL), CIRCUITO DESMAGNETIZADOR. ENTRADA MÓDULO DE BATERIA EXTERNO.

Quantidade: 60  
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.365.863/0001-70 * VENCEDOR *	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 429,96
	INFOSHOP - COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INF	R\$ 431,63
	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRE	R\$ 443,33
	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFCRMATICA E ELETROE	R\$ 445,00
	INFOPLEM INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 482,06
	HS COMERCIO LOCACAO E MANUTENCAO DE EQUIP DE INFOR	R\$ 482,06
	A F PEREIRA COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE	R\$ 487,83
	F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME	R\$ 491,67
	AGNOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 496,08
	FORTAL COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 497,50
	ANTONIO LEONARDO BRAGA ALVES ME	R\$ 540,00
	CONCORDIA INFORMATICA LTDA ME	R\$ 540,83
	JOVIC COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 567,83
	ALL SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 568,00
	DIRCEU LONGO & CIA LTDA-EPP	R\$ 600,00
	WERBENIA AMED DA SILVA - EPP	R\$ 688,29
	JAB COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ELETRO E ELETRONICO	R\$ 725,00
	SISTEMICA SOLUCOES CORPCRATIVAS EIRELI	R\$ 750,00
	EUROTECH TECNOLOGIA LTDA	R\$ 800,00
	INFORCOMP - COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIREL	R\$ 850,00
	IDFLUX TECHNOLOGIES E INFORMATICA BRASIL LTDA	R\$ 1.150,00

Item 3. ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.000VA. ENTRADA BIVOLT E SAÍDA 115V.

Preço Estimado: R\$ 674,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 674,20

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.000VA. ENTRADA BIVOLT E SAÍDA 115V. PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA COM DESLIGAMENTO DAS SAÍDAS. FILTRO CONTRA RUIÍDOS DA REDE ELÉTRICA. SAÍDAS NO PADRÃO NBR 14.136	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 674,20

Órgão: DEPTO DE SERVIÇOS ESTRATÉGICOS EM SAÚDE  
SEC. MUN. DE SAÚDE (SESAU)  
Prefeitura Municipal de São Sebastião/SP

Objeto: ESTABILIZADORES 1500VA PARA AS IMPRESSORAS DO HOSPITAL DE BOIÇUCANGA

Descrição: ESTABILIZADOR DE ENERGIA, POTÊNCIA NOMINAL DE 1500VA, ENTRADA 115/220V E SAIDA 110V - ESTABILIZADOR DE ENERGIA, POTÊNCIA NOMINAL DE 1500VA, ENTRADA 115/220V E SAIDA 110V

Data: 13/10/2020 00:00  
Modalidade: Dispensa por Limite  
SRP: NÃO  
Identificação: 7183282020  
Lote/Item: 1/1  
Ata: N/A  
Fonte: 54.233.114.227/prcnimtb/index.asp?acao=1&item=2



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDI0CgsdM1Naif2N%2fd6YYYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4  
http://www.bancodepracos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=JXlk08783RmxSDI0CgsdM1Naif2N%252fd6YYYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4

Quantidade: 40  
Unidade: UND  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.288.026/0001-87 * VENCEDOR *	JORGE FRANCISCO MOSMANN COUTO	R\$ 439,60
13.711.019/0001-98	LS ARMARINHOS COMERCIO EIRELI	R\$ 674,20
18.412.120/0001-61	GL-TECH SUPRIMENTOS E INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.735,00

Item 4. ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.500VA. ENTRADA BIVOLT E SAÍDA 115V.

Preço Estimado: R\$ 693,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 693,00

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.500VA. ENTRADA BIVOLT E SAÍDA 115V. PROTEÇÃO CONTRA SO BREAQUECIMENTO COM DESLIGAMENTO DAS SAÍDAS. FILTRO CONTRA RUIDOS DA REDE ELÉTRICA. SAÍDAS NO PADRÃO NBR 14.136	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 693,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná  
Objeto: Aquisição de materiais permanentes (Impressoras, scanner e ncbreak)..  
Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO - NOBREAK 700VA, POSSUIR NO MÍNIMO 4 TOMADAS COM GARANTIA ON-SITE PELO PERÍODO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: OBS: A descrição do objeto deverá estar de acordo com o Item - III descrito no Anexo II do Edital.  
CatMat: 41629 - ESTABILIZADOR - TENSÃO

Data: 16/11/2020 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: NºPregão:1522020 / UASG:980005  
Lote/Item: /3  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 2  
Unidade: Unidade  
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.274.178/0001-87 * VENCEDOR *	TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 556,18
12.130.958/0001-66	NADJA MARINA PIRES	R\$ 593,00
27.792.194/0001-61	LUANA TARACZUK MICHALISZYN	R\$ 1.026,00

Item 5. ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 2.000VA. ENTRADA BIVOLT E SAÍDA 115V.

Preço Estimado: R\$ 846,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 846,80

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 2.000VA. ENTRADA BIVOLT E SAÍDA 115V. PROTEÇÃO CONTRA SO BREAQUECIMENTO COM DESLIGAMENTO DAS SAÍDAS. FILTRO CONTRA RUIDOS DA REDE ELÉTRICA. SAÍDAS NO PADRÃO NBR 14.136	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 846,80

Órgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUI FUESPI / (2) FUESPI  
Data: 12/11/2020 08:00  
Modalidade: Pregão  
SRP: NÃO  
Identificação: NºLicitação:842603



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YYYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YYYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4

**Objeto:** Aquisição de equipamentos e mobiliários, visando atender o laboratório de história do campus dr.ª Josefina Domes, emenda parlamentar estadual do Piauí, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste termo de referência.

**Descrição:** NOBREAK - Estabilizador bivolt 2000 va entrada: modelo bivolt com regulagem automática de entrada em 110v/220v. Variação máxima de tensão para regulação de 6% frequência nominal 60hz faixa de variação de frequência 57 a 63 hz fusível de entrada rearmável de 20a (ação retardada) plugue do cabo de força padrão nbr 14136 saída: potência mínima de 2000va/2000w tensão nominal 115v regulação ± 6% apresentar no mínimo 6 tomadas padrão nbr 14136 com filtro de linha integrado não introduz distorção harmônica total (thd) com carga resist va atende à norma nbr 14373:2006. Características gerais: estabilizador com 8 estágios de regulação.

Lote/Item: 4/1  
Ata: Link Ata  
Adjudicação: 20/11/2020 11:27  
Homologação: 20/11/2020 11:27  
Fonte: www.licitacoes-e.com.br  
Quantidade: 1  
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.852.873/0001-04	C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI	R\$ 846,80
* VENCEDOR *		

Item 6: NOBREAK COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.200VA / 600 WATTS COM ENTRADA BIVOLT E SAÍDA 115V. 2 BATERIAS INTERNAS DE 12V E 7 AMPÉRES. SAÍDAS NO PADRÃO NBR 14.136.

Preço Estimado: R\$ 946,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 946,95

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	NOBREAK COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.200VA / 600 WATTS COM ENTRADA BIVOLT E SAÍDA 115V. 2 BATERIAS INTERNAS DE 12V E 7 AMPÉRES. SAÍDAS NO PADRÃO NBR 14.136.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 893,64

**Órgão:** CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS 14ª REGIÃO/MS  
**Objeto:** Registro de preços destinado à Aquisição de insumos, ferramentas, equipamentos para infraestrutura de T.I. e computadores..  
**Descrição:** Peça, componente fonte alimentação ininterrupta - Nobreak  
Senoidal Requisitos: • Potência nominal: a partir de 1200 VA. • Fator de Potência: a partir de 0,7 • Quantidade mínima de tomadas: 6. • Tipo de Tomada: Padrão NBR 14136. • Tensão de Entrada: Automática entre 115V a 220V (popularmente conhecido como Bivolt/Trivolt/Full Range). • Frequência: 60 Hz. • Forma de onda: Senoidal pura (de acordo com a norma NBR 15014). • Função True RMS: analisa os distúrbios da rede elétrica e possibilita a atuação precisa do equipamento. • Bateria: do tipo selada (chumbo ácida), para maior vida útil e sem manutenção.  
**CatMat:** 150648 - PEÇA/COMPONENTE FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA

**Data:** 18/05/2021 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:32021 / UASG:925836  
**Lote/Item:** /27  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 20/05/2021 12:53  
**Homologação:** 20/05/2021 16:42  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.284.710/0001-59	SISTEMICA SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	R\$ 665,98
* VENCEDOR *		
25.498.396/0001-32	MA3 TECH INFORMATICA EIRELI	R\$ 599,00
33.456.016/0001-62	RAUL MUELLER SCHRAMM	R\$ 700,00
30.680.352/0001-04	TECHSHORE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 731,85
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 782,00
40.796.550/0001-83	BILHETECO LTDA	R\$ 859,00
03.983.321/0001-41	ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 860,02
92.823.764/0001-03	DIRCEU LONGO & CIA LTDA	R\$ 888,00
22.003.386/0001-28	CRONO COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 888,78
31.872.648/0001-81	MIPA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 898,50
38.182.628/0001-28	SAGEPRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 910,00



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YYYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YYYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.567.265/0001-27	SCORPICN INFORMATICA EIRELI	R\$ 967,13
00.662.572/0001-36	FORM WOOD INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 975,00
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 989,00
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.299,00
17.775.469/0001-03	MARCIO JOSE ZOCCATELLI 67023851968	R\$ 1.300,00
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 1.346,95
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 10.000,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 990,00**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR **Data:** 24/09/2020 09:00

**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de componentes e equipamentos de informática. **Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Descrição:** EQUIPAMENTO / COMPONENTE - PROCESSADOR DE IMAGEM - Nobreak com no mínimo as especificações abaixo: Tensão de entrada nominal 120V/ 220V Tipo de Seleção Bivolt Automático Faixa de Tensão 95 - 140V (para 120V) 180V - 245V (para 220V) Faixa de Frequência 47Hz - 63Hz Faixa de Tensão 95V - 140V\* (para 120) 180V - 245V (para 220V) Tensão de saída nominal 120/220V Faixa de tensão de saída em inversor 120V + -5% (220V + -5%) Frequência 50Hz/60Hz Forma de onda Semi - Senoidal Número de tomadas 8 / 4 tomadas padrão NBR 14136 Estágios de regulação 4 Tensão de saída selecionável Internamente Potência nominal (VA/W) 1400VA/ 700W Potência de pico 840W Tensão de operação 24 V Quantidade 2x7Ah Tipo de bateria Selada VRLA, chumbo-ácida, livre de manutenção e à prova de vazamento Tempo de recarga da bateria 10h após 90% descarregada Vida útil da bateria Entre 2 e 5 anos, conforme número de ciclos de descarga e da temperatura ambiente. Sugestão: NHS COMPACT PLUS III MAX \* 1400VA / 700W

**CatMat:** 96261 - EQUIPAMENTO / COMPONENTE - PROCESSADOR DE IMAGEM ( SCANNER )

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:742020 / UASG:454524

**Lote/Item:** /7

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 47

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.964.820/0001-07	FRANCIELE CRISTINE LAMIN	R\$ 846,00
* VENCEDOR *		
24.259.694/0001-44	BETHEL INDUSTRIA E COMERCIO INFORMATICA EIRELI	R\$ 879,99
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 880,00
10.434.081/0001-91	EFES COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 896,00
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 908,26
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 924,99
18.012.406/0001-50	A. CARNEVALI - EIRELI	R\$ 925,00
05.686.030/0001-17	ITAMAR LUIS GUIMARAES & CIA LTDA	R\$ 985,00
25.305.083/0001-10	R2T TECNOLOGIA LTDA	R\$ 990,00
15.898.111/0001-49	MARYLEIDE FONSECA ALMEIDA EIRELI	R\$ 990,00
22.082.493/0001-99	ALL SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 1.000,00
30.915.834/0001-98	J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.005,93
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 1.005,93
28.706.488/0001-96	INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.005,93
04.567.265/0001-27	SCORPICN INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.016,44
35.169.152/0001-05	L&M SOLUCOES TECNOLOGICAS EM INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.100,00
22.003.386/0001-28	CRONO COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 2.000,00
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 5.000,00



## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 957,20

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais  
Campus Montes Claros

**Objeto:** Aquisição de material de consumo e permanente para a instalação de câmeras de segurança, sua infraestrutura de rede lógica e discos para Storage..

**Descrição:** ACUMULADOR TENSÃO - Nobreak para fixação em rack padrão 19". Potência nominal de 1200 VA, para aplicação em equipamentos de informática. Potência mínima 600 W. Tensão de entrada mínima: Bivolt automático (127/220V). Tensão de saída: 127V. Onda senoidal ou semi-senoidal. Mínimo de 4 tomadas no padrão NBR 14136. Altura de 2U. Comprimento máximo 28 cm. Garantia de 1 ano.

**CatMat:** 64645 - ACUMULADOR TENSÃO

**Data:** 10/09/2020 09:03  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:132C20 / UASG:158437  
**Lote/Item:** /42  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 24/09/2020 10:26  
**Homologação:** 24/09/2020 16:19  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.032.137/0001-04 * VENCEDOR *	VIGUIST INFORMATICA LTDA	R\$ 863,63
05.984.395/0001-28	TTF INFORMATICA LTDA	R\$ 865,82
15.282.550/0001-18	SPENCER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 957,20
15.356.443/0001-97	W.I.P. PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 958,00
03.983.321/0001-41	ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 963,20

Item 7: NOBREAK COM POTENCIA MÍNIMA DE 1.500VA / 825 WATTS COM ENTRADA BIVOLT E SAÍDA 115V. 2 BATERIAS INTERNAS DE 12V E 7 AMPÉRES. SAÍDAS NO PADRÃO NBR 14.136.

Preço Estimado: R\$ 1.141,33 (1n)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.141,33

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	NOBREAK COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.500VA / 825 WATTS COM ENTRADA BIVOLT E SAÍDA 115V. 2 BATERIAS INTERNAS DE 12V E 7 AMPÉRES. SAÍDAS NO PADRÃO NBR 14.136.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.159,50

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA

**Objeto:** Registro de preço para futura contratação de empresa para fornecimento de materiais e equipamentos eletrônicos para informatização das Unidades de Saúde e Unidade Servidor, para implantação do PEC - Prontuário eletrônico, conforme a Portaria nº 3393/2020, em atendimento a secretaria Municipal de saúde do município de Contendas do Sincorá, BA.

**Descrição:** Estabilizador tensão - Nobreak com potência nominal de 1500VA; tensão de alimentação de entrada e saída biv 115/220v.marca e modelo e catalogos

**CatMat:** 41629 - ESTABILIZADOR - TENSÃO

**Data:** 12/07/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:100202021 / UASG:983475  
**Lote/Item:** 1/16  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.585.030/0001-19 * VENCEDOR *	JAMILLY DE MOURA PEREIRA SANTOS	R\$ 1.099,00
13.641.746/0001-26	L L M INFORMATICA LTDA	R\$ 1.220,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.289,50



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YYYYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztIzbdG4  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YYYYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztIzbdG4

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - VALENÇA	<b>Data:</b> 19/04/2021 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de equipamentos e materiais de informática e telefonia, visando atender às necessidades do SAAE- Serviço Autônomo de Água e Esgoto..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> BATERIA RECARREGÁVEL - BATERIA RECARREGÁVEL, TIPO SELADA VRLA(REGULADAS POR VÁLVULAS) ESTACIONÁRIA, USO NOBREAK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 6 CÉLULAS POR MONOBLOCO, SISTEMA ELETROQUÍMICO CHUMBO-ÁCIDO, CAPACIDADE NOMINAL 9 AH, POTÊNCIA 34 W, DIMENSÕES 150 X 65 X 98 MM, COMPONENTES ADICIONAIS TERMINAIS FASTON TAB250, TENSÃO NOMINAL 12 V	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 437023 - BATERIA RECARREGÁVEL	<b>Identificação:</b> NºPregão:152021 / UASG:926745
	<b>Lote/Item:</b> 1/2
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.077.887/0001-65 * VENCEDOR *	REALE TECH - SOLUCCES EM TI LTDA	R\$ 1.239,00
05.503.276/0001-06	PAULO DE TARSO DOS SANTOS SILVA EIRELI	R\$ 1.340,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 975,00

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais Campus Formiga	<b>Data:</b> 01/09/2020 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de máquinas e equipamentos energéticos para os campi e Reitoria do IFMG..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> GERADOR DE CORRENTE CONTINUA - Nobreak 1.5Kva(1500va)Bivolt 115/220v Especificações Mínimas: Saída: Capacidade de Potência de Saída: 825 Watts / 1500 VA. Potência Máxima Configurável: 825 Watts / 1500 VA. Tensão nominal de saída: 115V. Eficiência em carga total: 92.0% Frequência de Saída (sincronizada com rede elétrica): 60Hz +/- 3 Hz. Fator de Cresta: 3 : 1 Topologia: Line interactive. Tipo de Forma de Onda: Senoidal aproximada. Conexões de Saída: (8) NBR 14136 (Bateria de Reserva). Eficiência com Meia Carga: 93.0% Entrada: Tensão nominal de entrada: 115V, 220V. Frequência de entrada: 60 Hz Tipo de Conexão de Entrada: NBR 14136. Comprimento do Cabo: 1,83 metros. Intervalo de tensão de entrada ajustável para as principais operações: 95 - 140 / 185 - 260V Corrente Máxima de Entrada: 12ª. Baterias & Tempo de operação. Tipo de bateria Bateria: selada Chumbo-Acido livre de manutenção: a prova de vazamento. Tempo mínimo de recarga típico: 11 hora(s). Cartucho de substituição de bateria: SIM Quantidade de RBC : 2. Eficiência Mínima no Funcionamento da Bateria: 80.00%	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 95818 - GERADOR DE CORRENTE CONTINUA	<b>Identificação:</b> NºPregão:12020 / UASG:158513
	<b>Lote/Item:</b> /42
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 22/10/2020 14:57
	<b>Homologação:</b> 28/10/2020 10:34
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 9
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.299.157/0001-98 * VENCEDOR *	MIDAS INFORMATICA E PRODUTOS EIRELI	R\$ 570,00
33.486.276/0001-80	JEB COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 718,33
22.003.386/0001-28	CRONO COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 749,00
18.476.349/0001-60	GP TRADE COMPANY ELETRONICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 870,00
13.531.571/0001-02	ITEC INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 889,00
05.984.395/0001-28	TTF INFORMATICA LTDA	R\$ 898,64
32.924.197/0001-41	ARIANE MENDES ROCHA 06147679546	R\$ 950,00
16.677.622/0001-99	ENOQUE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.000,00
12.130.958/0001-66	NADJA MARINA PIRES	R\$ 1.193,00
02.865.717/0001-21	MOGIMA COMERCIAL EIRELI	R\$ 1.460,00
27.792.194/0001-61	LUANA TARACZUK MICHALISZYN	R\$ 2.000,00
73.640.047/0001-93	GATE COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DIDATICOS E INFORMATICA LTDA	R\$ 2.500,00



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YYYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticada?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticada?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YYYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4)  
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YYYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.868.771/0001-66	JV3 DISTRIBUIDORA, COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 4.000,00
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 10.000,00

Item 8: NOBREAK COM POTENCIA MÍNIMA DE 600VA / 300 WATTS COM ENTRADA BIVOLT E SAÍDA 115V. 1 BATERIA INTERNA DE 12V E 7 AMPÉRES. SAÍDAS NO PADRÃO NBR 14.136.

Preço Estimado: R\$ 379,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 379,40

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	NOBREAK COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 600VA / 300 WATTS COM ENTRADA BIVOLT E SAÍDA 115V. 1 BATERIA INTERNA DE 12V E 7 AMPÉRES. SAÍDAS NO PADRÃO NBR 14.136.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 379,40

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Diretoria de Portos e Costas

Data: 13/10/2020 10:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais e equipamentos de TIC, para atender as necessidades da Diretoria de Portos e Costas.

Identificação: NºPregão:32020 / UASG:752000

Lote/Item: /5

Ata: Link Ata

Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO - NOBREAK DE 600VA SAÍDA: POTÊNCIA DE SAÍDA: 300 WATTS / 600 VA; TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 115V; FREQUÊNCIA DE SAÍDA (SINCRONIZADA COM REDE ELÉTRICA): 60 HZ; TOPOLOGIA: LINE INTERACTIVE; TIPO DE FORMA DE ONDA: SENOIDAL APROXIMADA; CONEXÕES DE SAÍDA: MÍNIMO 4 CONECTORES PADRÃO NBR 14136. ENTRADA: TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: 115V; FREQUÊNCIA DE ENTRADA: 60 HZ +/- 5HZ; TIPO DE CONEXÃO DE ENTRADA: NBR 14136; COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO: 1 METRO. BATERIAS E TEMPO DE OPERAÇÃO: TIPO DE BATERIA: BATERIA SELADA CHUMBO-ÁCIDO LIVRE DE MANUTENÇÃO E A PROVA DE VAZAMENTO; TEMPO DE RECARGA TÍPICO: 12 HORA(S). COMUNICAÇÃO E GERENCIAMENTO: PAINEL DE CONTROLE: DISPLAY DE LED STATUS COM INDICADORES PARA ON LINE: BATERIA LIGADA; ALARME SONORO: SOAR ALARME QUANDO NA BATERIA: ALARME DISTINTO DE POUCA BATERIA. AMBIENTE DE OPERAÇÃO: 0 - 40 °C; UMIDADE RELATIVA DE OPERAÇÃO: 5 - 95%. GARANTIA PADRÃO DE 2 ANOS PARA REPARO OU SUBSTITUIÇÃO (NÃO INCLUIDO BATERIAS) E 1 ANO PARA BATERIAS. MODELO DE REFERÊNCIA: APC BZ60C-BR

Adjudicação: 22/10/2020 14:29

Homologação: 22/10/2020 14:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: RJ

CatMat: 41629 - ESTABILIZADOR - TENSÃO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.032.137/0001-04	VIGUIST INFORMATICA LTDA	R\$ 366,80
* VENCEDOR *		
20.645.805/0001-08	ROSS TECH - INFORMATICA EIRELI	R\$ 368,90
01.006.157/0001-97	HARD INFORDATA RIO SERVICOS & COMERCIO DE ACESSORIOS DE INFORMATICALTDA	R\$ 370,00
33.486.276/0001-80	JEB COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 375,00
10.547.557/0001-09	VIDEOCONFERENCIA BRASIL TECNOLOGIA I.S. LTDA	R\$ 383,79
07.688.388/0001-04	PREVENTIVA MANUTENCAO E INFORMATICA LTDA	R\$ 383,80
05.984.395/0001-28	TTF INFORMATICA LTDA	R\$ 384,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 441,65

Item 9: PROJETOR COM LUMINOSIDADE MÍNIMA DE 3300 LUMENS E CONEXÃO HDMI. VOLTAGEM 220V

Preço Estimado: R\$ 2.999,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.999,00



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YYYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztlzbdG4  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YYYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztlzbdG4)  
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YYYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztlzbdG4



Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	PROJETOR COM LUMINOSIDADE MÍNIMA DE 3300 LUMENS E CONEXÃO HDMI. VOLTAGEM 220V	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2.999,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO PILAR  
 Objeto: Aquisição de equipamentos de informática e equipamentos hospitalares para o Centro de Saúde do Município de Morro do Pilar/MG.  
 Descrição: Projetor multimídia - Projetor multimídia, voltagem: 100,240 v, frequência: 50 a 60 hz, quantidade entrada rgb: 1 s-vídeo,1rca un, quantidade entradas vídeo: 01: s-vídeo e 04 pinos rca un, tipo zoom: manual,digital, tipo: portátil, capacidade projeção cor: 1.07 bilhões de cores px, características adicionais: conexão hdmi, rgb e usb, wifi, seen mirror,sharing, luminosidade mínima: 3.600 lm, tipo foco: manual, tipo projeção: frontal,traseiro,teto,mesa, resolução: nativa 1920x1200

Data: 29/06/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: NºPregão:82021 / UASG:984873  
 Lote/Item: /25  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 1  
 Unidade: Unidade  
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.515.983/0001-06 * VENCEDOR *	TOP MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.240,00
24.575.752/0001-49	IDEA TECNOLOGIA LTDA	R\$ 2.290,00
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.404,00
40.554.711/0001-22	ROSARIA NATALINA GOMES 72194286691	R\$ 2.999,00
11.777.618/0001-89	WALAS STORE TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 2.999,00
39.906.139/0001-34	GUSTAVO DE PAULA SILVA 10681309628	R\$ 5.680,00
33.788.611/0001-03	METTA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5.687,00

#### Item 10: SCANNER DE MESA PROFISSIONAL

Preço Estimado: R\$ 3.225,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.225,00

Quantidade	Descrição	Observação
9 Unidades	SCANNER DE MESA PROFISSIONAL CAPACIDADE PARA 100 PAGINAS, COLORIDOS, DUPLEX, VELOCIDADE ATÉ 70 PAGINAS POR MINUTOS, ACEITA CONEXÃO DE REDE CABEADA (SOFTWARE INTERNO / AUTONOMO) E WI-FI, DIGITALIZA DIRETO PARA DISPOSITIVOS USB, PARA PASTA COMPARTILHADA OU SERVIDOR FTP, E-MAIL, IMPRESSÃO OU APLICATIVOS DE SOFTWARE DE EDIÇÃO DE IMAGENS. DIGITALIZAÇÃO MOVEI ATRAVÉS DE TABLETES E SMARTPHONES, VIA WI-FI.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3.225,00

Órgão: MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (COMPUTADORES, CADEIRAS, MESAS, SCANNER E OUTROS).  
 Descrição: Scanner Profissional com as seguintes características: Conexões : Wi-fi:Não USB:Hi-Speed USB 2.0 Tratamento de Documento- Ciclo mínimo de trabalho diário: 3000 folhas Capacidade mínima de folhas: 50 Tipo de Scanner:Alimentação por Folhas Digitaliza Frente - Scanner Profissional com as seguintes características: Conexões : Wi-fi:Não USB:Hi-Speed USB 2.0 Tratamento de Documento- Ciclo mínimo de trabalho diário: 3000 folhas Capacidade mínima de folhas: 50 Tipo de Scanner:Alimentação por Folhas Digitaliza Frente e Verso:Sim Resolução de digitalização Óptica:600 x 600 cpi Formatos de Digitalização:JPEG (JPG);PDF de uma página/múltiplas páginas (PDF/A, PDF de alta compressão);TIFF de uma página/multipágina (TIF) Velocidades de digitalização simplex (preto e cor) :35 Portátil:Não Tecnologia:CIS (sensor de Imagem por contato) Possui OCR:SIM

Data: 18/12/2020 11:00  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 17474  
 Lote/Item: 8/8  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: licitanet.com.br  
 Quantidade: 2  
 Unidade: UND  
 UF: RO



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naf2N%2fd6YYYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naf2N%252fd6YYYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4)  
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naf2N%252fd6YYYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.207.997/0001-79 * VENCEDOR *	NEW COMPANY INFORMATICA LTDA	R\$ 2.813,00
27.274.178/0001-87	TJ CCOMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 2.960,00
27.306.142/0001-38	F M DOS SANTOS MICHKINIS EIRELI	R\$ 2.970,00
36.656.877/0001-82	ERICA DE FATIMA GENTIL	R\$ 3.480,00
07.134.028/0001-60	POINT CELL TELE INFORMATICA E ELETRONICOS EIRELI	R\$ 4.048,00
09.381.459/0001-57	ES INDUSTRIA DE CONFECÇOES LTDA	R\$ 5.000,00

Item 11: FRAGMENTADORA DE PAPEL. CORTE EM PARTÍCULAS. ABERTURA DE INSERÇÃO DE 230MM. ATÉ 15 FOLHAS SIMULTÂNEAS. CORTA CLIPSN E GRAMPOS.

Preço Estimado: R\$ 1.298,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.298,99

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	FRAGMENTADORA DE PAPEL. CORTE EM PARTÍCULAS. ABERTURA DE INSERÇÃO DE 230MM. ATÉ 15 FOLHAS SIMULTÂNEAS. CORTA CLIPSN E GRAMPOS. VELOCIDADE DE FRAGMENTAÇÃO DE 2M/MIN. CAPACIDADE MÉDIA DE FRAGMENTAÇÃO DE 26K G/H. ACIONAMENTO POR BOTÃO OU SENSOR ÓPTICO. VOLUME DA LIXEIRA DE NO MÍNIMO 25 LITROS. ALIMENTAÇÃO 220V.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.298,99

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
2 BATALHAO FERROVIÁRIO

Data: 01/12/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de fragmentadora de papel CD / Cartão / Grampos / Clips - procalc

SRP: NÃO

Descrição: PEÇA MOBÍLIA - FRAGMENTAÇÃO DE ATÉ 15 FOLHAS DE 75G E CESTO COM CAPACIDADE DE 26 LITROS. POSSUI NÍVEL DE SEGURANÇA P-4 EM FOLHAS A4 COM FRAGMENTAÇÃO EM PARTÍCULAS. TIPO DE CORTE: PARTÍCULAS - TAMANHO DO CORTE: 3,9 X 38MM NÍVEL 4 (P NORMA DIN 66399) - ABERTURA: 230MM - VOLTAGEM: 220V - CAPACIDADE: 15 FOLHAS 75G/M, CD/DVD, CARTÃO, GRAMPOS E CLIPES PEQUENOS - VELOCIDADE: 2,7 M / MIN - TEMPO DE FUNCIONAMENTO: 10 MINUTOS - TEMPO DE RESFRIAMENTO: 20 MINUTOS - NÍVEL DE RUÍDO: MÁXIMO DE 65DB - SENSOR AUTOMÁTICO DE PAPEL: SIM - SENSOR DE CESTO CHEIO: SIM - SENSOR DE AQUECIMENTO: SIM - SENSOR DE SOBRECARGA: SIM - ABERTURA PARA CD/CARTÃO: SIM - RODÍZIOS: SIM - CONTROLES MANUAIS: RETROCESSO E LIGA/DESLIGA - CAPACIDADE DO CESTO: 26 LITROS - TIPO DO CESTO: GAVETA - PESO: 12,5KG - DIMENSÕES: ALTURA: 52,5CM - LARGURA: 39CM - PROFUNDIDADE: 27,9CM. SIMILAR A PROCALC.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 152/2020 / UASG: 160106

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MG

CatMat: 150986 - PEÇA MOBÍLIA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.310.930/0001-99 * VENCEDOR *	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 1.298,99

Item 12: MONITOR LED 15,6 POLEGADAS WIDESCREEN RESOLUÇÃO MÍNIMA 1366x768

Preço Estimado: R\$ 654,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 654,00

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	MONITOR LED 15,6 POLEGADAS WIDESCREEN RESOLUÇÃO MÍNIMA 1366x768	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 654,00

Órgão: MUNICIPIO DE CORDEIROS / (1) MUNICIPIO DE CORDEIROS

Data: 05/05/2021 14:00

Modalidade: Pregão



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDlOCgsdM1Naif2N%2fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4  
[http://www.bancodereprec.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodereprec.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDlOCgsdM1Naif2N%252fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4)  
token=JXlk08783RmxSDlOCgsdM1Naif2N%252fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e suprimentos de informática, serviços de recargas, entre outros para manutenção dos órgãos da Prefeitura Municipal.

Descrição: MONITOR - MONITOR, Tamanho: 18.5 ou superior; Tela Led, Widescreen 16:9, resolução 1366x768 HD ou superior, conectores 1x VGA 1x HDMI, PLUG & PLAY, função OSD em português, incluso: Cabo de força, cabo VGA, certificado de garantia, base e monitor.

SRP: SIM  
Identificação: N°Licitação:867567  
Lote/Item: 9/1  
Ata: Link Ata  
Adjudicação: 23/06/2021 10:22  
Homologação: 23/06/2021 10:22  
Fonte: www.licitacoes-e.com.br  
Quantidade: 10  
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.585.030/0001-19 * VENCEDOR *	JAMILLY DE MOURA PEREIRA SANTOS	R\$ 649,00
	A F PEREIRA COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE	R\$ 659,00

### Item 13. MONITOR LED 18,5 POLEGADAS WIDESCREEN RESOLUÇÃO MÍNIMA 1366x768

Preço Estimado: R\$ 699,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 699,00

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	MONITOR LED 18,5 POLEGADAS WIDESCREEN RESOLUÇÃO MÍNIMA 1366x768	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 699,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARI DOESTE

Data: 10/05/2021 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO, MATERIAL PERMANENTE E NOVOS EQUIPAMENTOS (ELETRÔNICOS, DE INFORMÁTICA, COMUNICAÇÃO E SEGURANÇA/MONITORAMENTO) PARA ATENDER À DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE LAMBARI DOESTE - MT, CONFORME ESPECIFICADO NO PROJETO BÁSICO, ANEXO I DO EDITAL.

Modalidade: MAT / SERV - CONVITE

SRP: NÃO

Identificação: 00002121

Lote/Item: 1/20

Ata: Link Ata

Fonte: 177.222.234.81:5656/transparencia

Descrição: MONITOR DE VIDEO - TAMANHO 18,5 \* POLEGADAS, RESOLUCAO MINIMA 1360X768, TIPO LED, ENTRADA PADRAO VGA (D-SUB 15 PINOS) E DVI. - MONITOR DE VIDEO - TAMANHO 18,5 \* POLEGADAS, RESOLUCAO MINIMA 1360X768, TIPO LED, ENTRADA PADRAO VGA (D-SUB 15 PINOS) E DVI.

Quantidade: 6

Unidade: UNI

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.705.519/0002-70 * VENCEDOR *	DELFORNO E DELFORNO LTDA	R\$ 699,00

### Item 14. MONITOR LED 21 POLEGADAS WIDESCREEN RESOLUÇÃO MÍNIMA 1366x768

Preço Estimado: R\$ 778,84 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 778,84

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	MONITOR LED 21 POLEGADAS WIDESCREEN RESOLUÇÃO MÍNIMA 1366x768	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 778,84

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO CEARÁ - CREA/CE

Data: 16/07/2021 13:00

Objeto: Aquisição de monitores HDMI 18.5 a 22 pol. Wide para uso do CREA-CE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:369421

Lote/Item: /1



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztIzbdG4  
[http://www.bancodeprecos.com.br/ValidadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/ValidadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztIzbdG4)  
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztIzbdG4

Descrição: Monitor computador - Monitor computador, tamanho tela: até 22 pol, tipo de tela: led, formato tela: widescreen, qualidade de imagem: full hd, interatividade da tela: sem interatividade, ajuste: ajuste de rotação, altura e inclinação do display, alimentação: bivolt, garantia on site: 12 meses

CatMat: 463272 - MONITOR COMPUTADOR

Ata: Link. Ata  
 Adjudicação: 04/08/2021 08:23  
 Homologação: 04/08/2021 08:24  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 50  
 Unidade: Unidade  
 UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.868.944/0001-40 * VENCEDOR *	ZAPP COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 713,68
30.680.352/0001-04	TECHSHORE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 723,68
39.619.837/0001-59	MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA	R\$ 723,68
40.491.488/0001-11	MARIA DO SOCORRO DINIZ DA SILVA 21527148300	R\$ 834,00
20.411.148/0001-26	OTIMO - COMERCIO DE INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 900,00
11.600.423/0001-69	DANUSA SILVA DE SOUZA	R\$ 1.580,00

**Item 15: COPIADORA MONOCROMÁTICA COM CAPACIDADE DE ATÉ 4.700 PÁGINAS. IMPRESSÃO ATÉ 40 PPM.**

Preço Estimado: R\$ 2.785,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.785,00

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	COPIADORA MONOCROMÁTICA COM CAPACIDADE DE ATÉ 4.700 PÁGINAS. IMPRESSÃO ATÉ 40 PPM. COPIA, SCANEIA E DIGITA LIZA. RESOLUÇÃO MÁXIMA IMPRESSÃO 1200 x 1200 DPI. TELA TOUCH SCREEN 10.1". DUPLEX AUTOMÁTICO. VIDRO DE EXPOSIÇÃO A3. ALIMENTAÇÃO 12CV - 127V, 60HZ, 12A.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.785,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANOPOLIS

Data: 22/02/2021 09:02

Objeto: Aquisição de mobiliários, eletrodomésticos e equipamentos para a Prefeitura Municipal.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO LASER, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 1200 X 1200 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110 V, RESOLUÇÃO COPIADORA 1200X1600 DPI, CAPACIDADE REDUÇÃO AMPLIAÇÃO 400%/25% PER, VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO 42 PPM. RESOLUÇÃO SCANNER 1200X1600 DPI. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MONOCROMÁTICA FRENTE/VERSO, CONECTIVIDADE REDE RJ45, FAX RJ11, USB 2.0, COMPATIBILIDADE MAC OS X, WINDOWS 7/8/10, VISTA, XP, LINUX, TIPO PAPEL CARTA, OFÍCIO, A4, EXECUTIVO, CAPACIDADE MÍNIMA BANDEJA 250 FL, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, CAPACIDADE MEMÓRIA 256 MB

Identificação: Nº Pregão: 22021 / UASG: 987905

Lote/Item: /5

Ata: Link. Ata

Adjudicação: 22/02/2021 14:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: PR

CatMat: 445004 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.791.227/0001-06 * VENCEDOR *	MIL PRINT INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.300,00
37.196.473/0001-16	A L ROCHA FERREIRA INFORMATICA LTDA	R\$ 2.333,33
08.784.976/0001-04	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 2.349,83
08.335.448/0001-78	VIA LUMEN'S AUDIO, VIDEO E INFORMATICA LTDA	R\$ 2.456,17
23.964.820/0001-07	FRANCIELE CRISTINE LAMIN	R\$ 2.635,00
20.081.724/0001-14	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 2.716,33
38.047.263/0001-29	CONNECTGOV LTDA	R\$ 2.770,00
25.305.083/0001-10	R2T TECNOLOGIA LTDA	R\$ 2.800,00
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 2.821,14



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4  
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.447.180/0001-05	VIA NOVITA LTDA	R\$ 3.221,67
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 3.785,00
35.169.152/0001-05	L&M SOLUCOES TECNOLOGICAS EM INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.950,00
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 5.000,00
32.519.346/0001-97	GASKAVI COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 20.000,00

**Item 16. MULTIFUNCIONAL LASER COM CICLO MENSAL DE 50.000 CÓPIAS. RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 x 600 DPI**

Preço Estimado: R\$ 2.050,00 (nr)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.050,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	MULTIFUNCIONAL LASER COM CICLO MENSAL DE 50.000 CÓPIAS. RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 x 600 DPI. CÓPIAS DUPLEX. MEMÓRIA 512MB, IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO DE 42 PPM, BANDEJA PARA ATÉ 250 FOLHAS. CONEXÃO WIFI. CCPIA, IM PRIME E DIGITALIZA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.050,00

Órgão: NREF.MUN.DE RIO DOCE

Data: 17/06/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de informática (microcomputador, monitor de vídeo, nobreak, notebook, scanner de mesa), para atender as secretarias municipais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Impressora multifuncional - Impressora multifuncional, tipo impressão: laser, resolução impressão: 600 x 600 dpi, velocidade impressão: 15 ppm, tensão alimentação: 110,220 v, velocidade modem: 14,4 kb/s, resolução fax: 300 x 300 dpi, resolução copiadora: 600 x 600 dpi, resolução scanner: 600 x 600 dpi, características adicionais: ciclo mensal 15.000 páginas, impressão duplex auto, conectividade: interface usb e ethernet 10/100 base tx, capacidade bandeja: 350 fl, compatibilidade: softwares windows 98, me 2000, xp

Identificação: NºPregão:262021 / UASG:935099

Lote/Item: /6

Ata: Link Ata

Adjudicação: 29/06/2021 13:26

Homologação: 02/07/2021 15:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 294920 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO LASER, RESOLUÇÃO SCANNER 600 X 600 DPI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CICLO MENSAL 15.000 PÁGINAS, IMPRESSÃO DUPLEX AUTO, CONECTIVIDADE INTERFACE USB E ETHERNET 10/100 BASE TX, CAPACIDADE BANDEJA 350 FL, COMPATIBILIDADE SOFTWARES WINDOWS 98, ME 2000, XP, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 600 X 600 DPI, VELOCIDADE IMPRESSÃO 15 PPM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, VELOCIDADE MODEM 14,4 KB/S, RESOLUÇÃO FAX 300 X 300 DPI, RESOLUÇÃO COPIADORA 600 X 600 DPI

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.596.872/0001-90	CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.830,00
* VENCEDOR *		
30.802.043/0001-51	PROSPERAR PRODUTOS EIRELI	R\$ 1.839,99
22.082.493/0001-99	ALL SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 1.840,00
33.096.904/0001-11	ALEXANDRA ARAUJO SILVA DE CASTRO 06011957609	R\$ 1.849,99
27.390.535/0001-72	MUNDIAL REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 1.850,00
05.569.913/0001-47	ENEAS JOSE ASSIS VELOZO REZENDE	R\$ 1.899,00
11.228.410/0001-00	CAMPOS COMERCIO DE VARIEDADES E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 1.999,00
24.575.752/0001-49	IDEA TECNOLOGIA LTDA	R\$ 2.030,00
27.089.971/0001-06	J L DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2.050,00
31.347.922/0001-01	RTT TELEINFORMATICA EIRELI	R\$ 2.085,00
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 2.089,00
27.490.440/0001-20	LOGIC PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA	R\$ 2.090,00
28.862.607/0001-08	ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR	R\$ 2.197,99
39.496.569/0002-06	EUROTECH TECNOLOGIA LTDA	R\$ 2.210,00



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YYYYTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztlzbdG4  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YYYYTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztlzbdG4)  
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YYYYTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztlzbdG4

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.143.642/0001-27	PRIMAVERA INFORMATICA LTDA	R\$ 2.500,00
09.053.748/0001-27	BAGATOLI COMERCIO DE MCVEIS LTDA	R\$ 2.657,00
40.224.243/0001-28	BACKUP MANUTENCAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE INFORMA	R\$ 4.000,00

**Item 17. MULTIFUNCIONAL COM TANQUE TINTA. RESOLUÇÃO DE HARDWARE 600X1200 DPI, ACEITA PAPEL A40 BIVOLT**

Preço Estimado: R\$ 1.683,31 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.683,31

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	MULTIFUNCIONAL COM TANQUE TINTA. RESOLUÇÃO DE HARDWARE 600X1200 DPI, ACEITA PAPEL A4, A5, A6 E B5, USB 2.0, A REA MÁXIMA DE IMPRESSÃO 21,6 x 29,7 CM, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO MICROPIEZO DE 4 CORES. ALIMENTAÇÃO BIVOLT	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 1.723,90

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Nordeste  
 COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA  
 3º Batalhão de Engenharia de Construção

**Data:** 04/06/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:102021 / UASG:160202  
**Lote/Item:** /17  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 8  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PI

**Objeto:** Aquisição de material permanente de TI, Comunicações e CFTV.

**Descrição:** Impressora multifuncional - Impressora multifuncional, tipo impressão: jato tinta, resolução impressão: 1200 x 1200 dpi, tensão alimentação: 110,220 v, velocidade impressão preto e branco: 33 ppm, conectividade: usb 2.0, wireless, tipo papel: a4, carta, capacidade mínima bandeja: 250 fl

**CatMat:** 455969 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO JATO TINTA RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 1200 X 1200 DPI TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO 33 PPM CONECTIVIDADE USB 2.0, WIRELESS TIPO PAPEL A4, CARTA CAPACIDADE MÍNIMA BANDEJA 250 FL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
60.525.714/0001-45	ALPHA ELETRONICOS DO BRASIL LTDA	R\$ 1.689,00
* VENCEDOR *		
32.337.901/0001-60	M CAVALCANTE COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.700,00
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 1.714,51
05.569.913/0001-47	ENEAS JOSE ASSIS VELOZO REZENDE	R\$ 1.723,90
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 1.740,00
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.804,75
17.296.388/0001-12	INTERIMAGEM TECNOLOGIA, CONSTRUÇÕES E ENERGIA EIRELI	R\$ 3.000,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 1.699,00

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA

**Data:** 01/06/2021 08:30

**Objeto:** Aquisição de equipamentos e periféricos de informática para a Administração Pública Municipal.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:142021 / UASG:980809  
**Lote/Item:** /13  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 18  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MA

**Descrição:** Impressora multifuncional - Impressora multifuncional, tipo impressão: laser, resolução impressão: 600 x 600 dpi, tensão alimentação: bivolt v, resolução copiadora: 600 x 600 dpi, velocidade impressão preto e branco: 30 ppm, resolução scanner: 1.200 x 1.200 dpi, características adicionais: ciclo mensal 30.000 páginas, impressão frente e ve, conectividade: ethernet 10,100, paralela, usb 2.0 e wireless, capacidade mínima bandeja: 150 fl, capacidade memória: 128 mb

**CatMat:** 469175 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YYXTdKyxUVUqddLXtwNbhVPztlzbdG4  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YYXTdKyxUVUqddLXtwNbhVPztlzbdG4)  
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YYXTdKyxUVUqddLXtwNbhVPztlzbdG4

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.821.205/0001-42 * VENCEDOR *	L S SANTOS PRODUTOS E SERVICOS	R\$ 1.258,33
26.930.358/0001-07	FL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.263,33
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 1.277,78
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 1.310,56
38.422.516/0001-05	LICITA HB INFORMATICA LTDA	R\$ 1.385,97
41.040.487/0001-13	SQUATTO LABS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.508,30
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 1.699,00
02.596.872/0001-90	CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.700,00
05.569.913/0001-47	ENEAS JOSE ASSIS VELOZO REZENDE	R\$ 1.700,00
28.038.169/0001-50	LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES	R\$ 1.730,00
29.005.080/0001-50	H R ALENCAR COMERCIO EIRELI	R\$ 1.730,00
41.186.111/0001-11	MATHEUS NUNES LIMA 12886464457	R\$ 1.733,00
39.619.837/0001-59	MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA	R\$ 2.550,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.627,04

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES  
 Objeto: Eventual aquisição de material de informática para o município de Município de CÂNDIDO MENDES - MA.  
 Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - Impressora Brother 1202 HL-1202  
 CatMat: 127906 - IMPRESSORA MULTIFUNCAO

Data: 14/05/2021 09:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:72021 / UASG:980749  
 Lote/Item: /70  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 21/05/2021 09:59  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 30  
 Unidade: Unidade  
 UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.383.929/0001-42 * VENCEDOR *	A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.620,00
01.518.425/0001-50	MISTER MICRO PARANA LTDA	R\$ 1.625,00
09.150.651/0001-32	SEMPER VINCIT SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA.	R\$ 1.629,07
22.082.493/0001-99	ALL SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 3.000,00

Item 18: NOTEBOOK COM PROCESSADOR CELERON DUAL CORE 2.4GHZ (OU COMPATÍVEL), HD INTERNO COM CAPACIDADE DE 500GB, MEMÓRIA INTERNA DE 4GB

Preço Estimado: R\$ 1.877,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.877,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	NOTEBOOK COM PROCESSADOR CELERON DUAL CORE 2.4GHZ (OU COMPATÍVEL), HD INTERNO COM CAPACIDADE DE 500GB, MEMÓRIA INTERNA DE 4GB, TELA DE 14 POLEGADAS, USB 3.0, CONEXÃO WI-FI E BLUETOOTH, SAÍDA HDMI, LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA SD.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.877,00

Data: 10/12/2020 08:09



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsm1Naif2N%2fd6YYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztzbdG4  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsm1Naif2N%252fd6YYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztzbdG4)  
 token=JXlk08783RmxSDIOcgsm1Naif2N%252fd6YYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztzbdG4

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 COMANDO DA MARINHA  
 Centro de Intendencia da Marinha em Belem

Objeto: Aquisição de equipamentos médicos, mobiliários e materiais acessórios para atender a demanda do Navio de Assistência Hospitalar para o Comando do 4º Distrito Naval (NAsH-Com4ºDN)..

Descrição: NOTEBOOK - NOTEBOOK, TELA ATÉ 14 POL., INTERATIVIDADE DA TELA SENSÍVEL AO TOQUE, MEMÓRIA RAM 5 A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR ATÉ 4, ARMAZENAMENTO HDD ATÉ 500 GB, ARMAZENAMENTO SSD SEM DISCO SSD, BATERIA ATÉ 4 CÉLULAS, ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE 12 MESES

CatMat: 461894 - NOTEBOOK

Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:622020 / UASG:784810  
 Lote/Item: /94  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 17/12/2020 17:24  
 Homologação: 21/12/2020 19:24  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 6  
 Unidade: Unidade  
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.472.148/0001-52 * VENCEDOR *	VC COMERCIO EIRELI	R\$ 1.867,00
35.064.568/0001-13	FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI	R\$ 1.877,00
28.037.573/0001-09	Y M DE C BOTELHO EIRELI	R\$ 2.516,44

Item 19: NOTEBOOK COM PROCESSADOR I3 2.0GHZ (OU COMPATÍVEL), HD INTERNO COM CAPACIDADE DE 1TB, MEMÓRIA INTERNA DE 4GB, TELA DE 14 POLEGADAS, USB 3.0, CONEXÃO WI-FI E BLUETOOTH, SAÍDA HDMI, LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA SD.

Preço Estimado: R\$ 3.044,03 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.044,03

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	NOTEBOOK COM PROCESSADOR I3 2.0GHZ (OU COMPATÍVEL), HD INTERNO COM CAPACIDADE DE 1TB, MEMÓRIA INTERNA DE 4GB, TELA DE 14 POLEGADAS, USB 3.0, CONEXÃO WI-FI E BLUETOOTH, SAÍDA HDMI, LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA SD.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.044,03

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
 MEX

Objeto: Atender despesa com capacitação profissional militar do EB 2

Descrição: CONJUNTO ATUALIZAÇÃO MICROCOMPUTADOR - NOTEBOOK. MARCA E MODELO DE REFERÊNCIA: VAIO FE14ESPECIFICAÇÕES: CORE I3, 14 POLEGADAS, 4GB DE RAM, HD 1TB

CatMat: 150759 - CONJUNTO ATUALIZAÇÃO MICROCOMPUTADOR

Data: 01/06/2021 00:00  
 Modalidade: Dispensa de Licitação  
 SRP: NÃO  
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 45/2021 / UASG: 160512  
 Lote/Item: 1/1  
 Ata: N/A  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 2  
 Unidade: Unidade  
 UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.266.878/0001-39 * VENCEDOR *	COMERCIAL NOSSO LAR EIRELI	R\$ 3.044,03

Item 20: NOTEBOOK COM PROCESSADOR I5 2.3GHZ (OU COMPATÍVEL), HD INTERNO COM CAPACIDADE DE 1TB, MEMÓRIA INTERNA DE 4GB, TELA DE 14 POLEGADAS, USB 3.0, CONEXÃO WI-FI E BLUETOOTH, SAÍDA HDMI, LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA SD.

Preço Estimado: R\$ 3.820,84 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.820,84



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YYYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YYYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4)  
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YYYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4



Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	NOTEBOOK COM PROCESSADOR I5 2.3GHZ (OU COMPATÍVEL), HD INTERNO COM CAPACIDADE DE 1TB, MEMÓRIA INTERNA D E 4GB, TELA DE 14 POLEGADAS, USB 3.0, CONEXÃO WI-FI E BLUETOOTH, SAÍDA HDMI, LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA SD.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.820,84

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	<b>Data:</b> 29/03/2021 08:33
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS AO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL CAPS-I, CNES N.º 7463685, DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, EM ATENDIMENTO À EMENDA PARLAMENTAR N.º 71170004, PROPOSTA N.º 09157.931000/1190-03, PROCESSO N.º 25000087744/2020-11, FUNDO NACIONAL DE SAÚDE, processada pelo sistema registro de preços.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> FITA IMPRESSORA - COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK). ESPECIFICAÇÃO MÍNIMAS: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE, COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I5 OU AMD A10 OU SIMILAR; 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTES VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 7.200 RPM; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR; TELA DE LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN, SUPORTAR SOLUÇÕES 1.600 X 900 PIXELS; TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2; MOUSE TOUCHPAD COM 02 (DOIS) BOTÕES INTEGRADOS; MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11A/B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); BATERIA RECARREGÁVEL DO TIPO ION DE LÍTIUM COM NO MÍNIMO 06 (SEIS) CÉLULAS; FONTE EXTRA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM; POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E 3.0, 01 (UMA) HDMI OU DISPLAY PORT E 01 (UMA) VGA, LEITOR DE CARTÃO; O RESTANTE DA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 62197 - FITA IMPRESSAO IMPRESSORA	<b>Identificação:</b> N.ºPregão:122021 / UASG.987487
	<b>Lote/Item:</b> /13
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 01/04/2021 09:39
	<b>Homologação:</b> 08/04/2021 16:51
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.831.603/0001-47 * VENCEDOR *	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 3.800,00
73.334.476/0001-32	CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 3.841,69

Item 21: MICRO COMPUTADOR COM PROCESSADOR CELERON DUAL CORE SOQUETE 1151 3.5GHZ/3MB (OU COMPATÍVEL), PLACA MÃE SOQUETE 1151 SOM

Preço Estimado: R\$ 1.725,52 (Ln)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.725,52

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	MICRO COMPUTADOR COM PROCESSADOR CELERON DUAL CORE SOQUETE 1151 3.5GHZ/3MB (OU COMPATÍVEL), PLACA MÃ E SOQUETE 1151 SOM, VÍDEO E REDE ON-BOARD, HD INTERNO DO TIPO SATA DE 1TB, MEMÓRIA DDR 4GB, GRAVADOR DE DVD , MOUSE ÓPTICO USB, TECLADO MULTIMÍDIA USC, CAIXA SOM SOM USB 3W RMS USB, MONITOR LED 15.6"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.285,98

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO DEPOSITO DE SUBSISTENCIA SANTO ANGELO/RS	<b>Data:</b> 01/07/2021 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Tecnologia da Informação e Comunicação.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> GABINETE PARA COMPUTADOR - COMPUTADOR DESKTOP INTEL CORE I3 3.20GHZ, 4GB MEMÓRIA RAM, HD 320GB. SEM MONITOR, COM TECLADO E MOUSE.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 150585 - GABINETE PARA COMPUTADOR	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação N.º 58/2021 / UASG: 160426
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YYYYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztIzbdG4  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticada?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticada?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YYYYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztIzbdG4)  
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YYYYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztIzbdG4

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.195.926/0001-C4 * VENCEDOR *	BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.285,98

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.165,05

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
COMANDO DE FRONTEIRA SOLIMÕES/8 BIS/MEX/AM  
Objeto: Computador Completo (Teclado, mouse, monitor) com Processador Intel Core i3, 8G, 500 GB, Windows 10 Home, Tela de 19,5  
Descrição: CONTROLADORA DE DISCO PARA COMPUTADOR - COMPUTADOR COMPLETO (TECLADO, MOUSE, MONITOR) COM PROCESSADOR INTEL CORE I3, 8G, 500 GB, WINDOWS 10 HOME, TELA DE 19,5  
CatMat: 95052 - CONTROLADORA DE DISCO PARA COMPUTADOR  
Data: 01/07/2021 00:00  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
SRP: NÃO  
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 34/2021 / UASG: 160024  
Lote/Item: 1/1  
Ata: N/A  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 2  
Unidade: Unidade  
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.580.315/0002-22 * VENCEDOR *	ANDERSON MEDEIRCS MOTA	R\$ 2.165,05

Item 22: MICRO COMPUTADOR COM PROCESSADOR I3 SOQUETE 1151 3.9GHZ/3MB (OU COMPATÍVEL), PLACA MÃE SOQUETE 1151 SOM, VÍDEO E REDE ON-BOARD

Preço Estimado: R\$ 1.813,68 (1n)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.813,68

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	MICRO COMPUTADOR COM PROCESSADOR I3 SOQUETE 1151 3.9GHZ/3MB (OU COMPATÍVEL), PLACA MÃE SOQUETE 1151 SOM, VÍDEO E REDE ON-BOARD, HD INTERNO DO TIPO SATA DE 1TB, MEMÓRIA DDR 4GB, GRAVADOR DE DVD, MOUSE ÓPTICO US B, TECLADO MULTIMÍDIA USC, CAIXA SOM SOM USB 3W RMS USB, MONITOR LED 15.6"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.285,98

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
DEPOSITO DE SUBSISTENCIA SANTO ANGELO/RS  
Objeto: Aquisição de Tecnologia da Informação e Comunicação.  
Descrição: GABINETE PARA COMPUTADOR - COMPUTADOR DESKTOP INTEL CORE I3 3.20GHZ, 4GB MEMÓRIA RAM, HD 320GB. SEM MONITOR, COM TECLADO E MOUSE.  
CatMat: 150585 - GABINETE PARA COMPUTADOR  
Data: 01/07/2021 00:00  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
SRP: NÃO  
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 58/2021 / UASG: 160426  
Lote/Item: 1/1  
Ata: N/A  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 1  
Unidade: Unidade  
UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.195.926/0001-C4 * VENCEDOR *	BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.285,98

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2.165,05

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO COMANDO DE FRONTEIRA SOLIMÕES/8 BIS/MEX/AM	<b>Data:</b> 01/07/2021 00:00
<b>Objeto:</b> Computador Completo (Teclado, mouse, monitor) com Processador Intel Core i3, 8G, 500 GB, Windows 10 Home, Tela de 19,5	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> CONTROLADORA DE DISCO PARA COMPUTADOR - COMPUTADOR COMPLETO (TECLADO, MOUSE, MONITOR) COM PROCESSADOR INTEL CORE I3, 8G, 500 GB, WINDOWS 10 HOME, TELA DE 19,5	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 95052 - CONTROLADORA DE DISCO PARA COMPUTADOR	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 34/2021 / UASG: 160024
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.580.315/0002-22 * VENCEDOR *	ANDERSON MEDEIRCS MOTA	R\$ 2.165,05

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.990,00

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOA ESPERANÇA	<b>Data:</b> 25/05/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais e equipamentos permanentes (médicos e informática), com recursos oriundos da Emenda Parlamentar – Proposta nº 11431.661000/1140-05, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Gabinete para computador - COMPUTADOR DESKTOP com as seguintes características mínimas: Processador: no mínimo Intel Core i3 ou AMD A10; memória RAM: 4GB, DDR3, 1600 MHz, Disco rígido: mínimo de 500 GB, Tipo de monitor: 18,5" (1366 x 768), mouse USB, 800 DPI, 2 botões, SCROLL (com fio); Fonte: compatível com o item; Sistema Operacional Windows 7 PRO (64 BITS); Garantia: mínima de 12 meses; Teclado: USB, ABNT2, 107 teclas (com fio); Interfaces de rede: 10/100/1000 e WIFI; Interfaces de vídeo: integrada; Unidade de disco óptico: CD/DVD/ ROM.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 150585 - GABINETE PARA COMPUTADOR	<b>Identificação:</b> Nº Pregão: 62021 / UASG: 927046
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 26/05/2021 16:27
	<b>Homologação:</b> 08/06/2021 16:01
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 8
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.972.444/0001-69 * VENCEDOR *	RD NEGOCIOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.773,00
04.447.180/0001-05	VIA NOVITA LTDA	R\$ 1.853,87
11.373.442/0001-C8	LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.990,00
40.224.243/0001-28	BACKUP MANUTENCAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE INFORMA	R\$ 2.368,50
32.672.915/0001-30	MARCUS DOS SANTOS TEIXEIRA 02896573690	R\$ 10.000,00

Item 23. MICRO COMPUTADOR COM PROCESSADOR I5 SOQUETE 1151 3.0GHZ/6MB (OU COMPATÍVEL), PLACA MÃE SOQUETE 1151 SOM, VÍDEO E REDE ON-BOARD

Preço Estimado: R\$ 2.109,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.109,83



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naf2N%2fd6YYYYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztlzbdG4  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naf2N%252fd6YYYYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztlzbdG4)  
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naf2N%252fd6YYYYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztlzbdG4

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	MICRO COMPUTADOR COM PROCESSADOR I5 SOQUETE 1151 3.0GHZ/6MB (OU COMPATÍVEL), PLACA MÃE SOQUETE 1151 SO M, VÍDEO E REDE CN-BOARD, HD INTERNO DO TIPO SATA DE 1TB, MEMÓRIA DDR 4GB, GRAVADOR DE DVD, MOUSE ÓPTICO USB, TECLADO MULTIMÍDIA LSC, CAIXA SOM SOM USB 3W RMS USB, MONITOR LED 15.6"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.900,00

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA	<b>Data:</b> 11/02/2021 10:05
<b>Objeto:</b> Aquisição de Equipamentos de Informática..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> GABINETE PARA COMPUTADOR - COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO COM MONITOR 19.5 HDMI INTEL CORE I5 3.40 GHZ 4GB H D 500GB WIFI COM MOUSE E TECLADO EASYPC SLIMDESK	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 150585 - GABINETE PARA COMPUTADOR	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22021 / UASG:982733
	<b>Lote/Item:</b> /5
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 06/04/2021 15:43
	<b>Homologação:</b> 08/06/2021 16:23
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 35
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.194.394/0001-42 * VENCEDOR *	GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.800,00
21.972.444/0001-69	RD NEGOCIOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.862,00
08.386.848/0001-02	LUIS PAULO TORCINELI	R\$ 1.879,00
04.447.180/0001-05	VIA NOVITA LTDA	R\$ 1.900,00
32.894.638/0002-90	CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	R\$ 3.000,00
29.006.963/0001-84	C & P INFORMATICA LTDA	R\$ 3.000,00
08.014.310/0001-77	NETWORD - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 4.200,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.309,50

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA DO OESTE/RO	<b>Data:</b> 16/03/2021 10:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL E FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, TIPO COMPUTADORES E ACESSÓRIOS, pelo período de 12 (doze) meses, para atender as necessidades das Secretarias Municipais conforme quantidades, condições e especificações técnicas minuciosamente descritas nos anexos do edital.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> COMPUTADOR - COMPUTADOR, TIPO DESKTOP, COM MONITOR NO MÍNIMO 18,5 POLEGADAS, PROCESSADOR IGUAL OU SUPERIOR A INTEL CORE I5, VELOCIDADE DE NO MÍNIMO 3.2 GHZ, MEMORIA RAM DE NO MÍNIMO 8GB, HD DE NO MÍNIMO 500 GB, COM TECLADO ABNT, MOUSE OPTICO E COM CAIXAS DE SOM MULTIMÍDIA.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 19875
	<b>Lote/Item:</b> 14/14
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> licitane.com.br
	<b>Quantidade:</b> 25
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.057.891/0001-55 * VENCEDOR *	G. H. PROCHNOW MOURAO	R\$ 1.875,00
36.656.877/0001-82	ERICA DE FATIMA GENTIL	R\$ 1.880,00
05.207.997/0001-79	NEW COMPANY INFORMATICA LTDA	R\$ 2.289,45
27.274.178/0001-87	TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 2.309,00
28.706.488/0001-96	INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.310,00
40.956.119/0001-57	JFS INTERMEDIACAO E AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIOS EIRELI	R\$ 2.500,00
39.800.314/0001-04	TECPAZ COMERCIAL ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	R\$ 2.710,00
09.381.459/0001-57	ES INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA	R\$ 2.750,00



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztzbdG4  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztzbdG4)  
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztzbdG4

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.120,00

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA-FMEAI/PE	<b>Data:</b> 15/03/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Objeto: Refere-se à Aquisição, através de compra de computadores que serão destinados para o Centro Tecnológico de Inclusão digital, Secretaria de Educação e para as Escolas da Rede Municipal de Educação de Afoogados da Ingazeira, para Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> COMPUTADOR COM GABINETE CORE I5 - COMPUTADOR COM GABINETE CORE I5, 8gb MEMÓRIA, HD 240 gb SSD, MONITOR 18,5 POLEGADAS, ESTABILIZADOR 300 VA, TECLADO USB, MOUSE OPTICO USB.	<b>Identificação:</b> 19774
	<b>Lote/Item:</b> 2/1
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> licitnet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 18
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.501.731/0001-98 * VENCEDOR *	F LUCAS W E SILVA	R\$ 2.058,00
09.253.952/0001-91	SANDRO VILMAR PIRES	R\$ 2.059,00
35.000.396/0001-84	NUNES & TENORIO LTDA	R\$ 2.115,00
21.062.777/0001-50	M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS	R\$ 2.125,00
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 3.190,00
24.802.687/0001-47	HS COMERCIO, LCCACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3.305,38

## Item 24: MÓDULO ISOLADOR ESTABILIZADO COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 500VA, ENTRADA BIVOLT E SAÍDA 115V. PROTEÇÃO CONTRA SOBREAQUECIMENTO

Preço Estimado: R\$ 380,00 (i.n)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 380,00

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	MÓDULO ISOLADOR ESTABILIZADO COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 500VA, ENTRADA BIVOLT E SAÍDA 115V. PROTEÇÃO CONTRA SOBREAQUECIMENTO COM DESLIGAMENTO DAS SAÍDAS. FILTRO CONTRA RUÍDOS DA REDE ELÉTRICA. SAÍDAS NO PADRÃO NBR 14.136	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 380,00

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ - MA	<b>Data:</b> 21/08/2020 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de suprimentos e equipamentos de informática de interesse de diversas secretarias do município de Codó/MA, de acordo com edital, anexos e de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições constantes no Termo de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> MÓDULO ISOLADOR ESTABILIZADO - MÓDULO ISOLADOR ESTABILIZADO, POTÊNCIA NOMINAL 600 VA, TENSÃO ENTRADA 115/220 V, TENSÃO SAÍDA 115 V, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ, QUANTIDADE DE TOMADAS 4, APLICAÇÃO EQUIPAMENTO ELETRÔNICO	<b>Identificação:</b> NºPregão:202020 / UASG:980763
	<b>Lote/Item:</b> /31
	<b>Ata:</b> Link Ata
<b>CatMat:</b> 372464 - MÓDULO ISOLADOR ESTABILIZADO , POTÊNCIA NOMINAL 600 VA, APLICAÇÃO EQUIPAMENTO ELETRÔNICO, TENSÃO ENTRADA 115/220 V, TENSÃO SAÍDA 115 V, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ, QUANTIDADE DE TOMADAS 4	<b>Adjudicação:</b> 17/09/2020 08:51
	<b>Homologação:</b> 18/09/2020 12:09
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.862.641/0001-71 * VENCEDOR *	B B SAADS	R\$ 380,00



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YYYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YYYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4)  
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YYYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4

**Item 25. ADAPTADOR WI-FI USB 300MBPS COM ANTENA DESTACÁVEL 2DBI**

Preço Estimado: R\$ 70,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,90

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	ADAPTADOR WI-FI USB 300MBPS COM ANTENA DESTACÁVEL 2DBI	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 70,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS	Data: 02/07/2021 09:00
Objeto: Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática, destinados a suprir as necessidades dos departamentos que integram a administração pública do município de Janiópolis – Paraná.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Adaptador conector - Adaptador conector, tipo conectores: interface usb 3.0, aplicação: notebook e pendrive	SRP: SIM
CatMat: 428910 - ADAPTADOR CONECTOR	Identificação: N°Pregão:252021 / UASG:987637
	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/07/2021 11:25
	Homologação: 22/07/2021 15:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.479.392/0001-72 * VENCEDOR *	ANDERSON SOARES DE SOUZA 10979092477	R\$ 49,00
03.269.422/0001-55	S DO LAGO SILVA-EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 50,00
13.573.964/0001-70	EMMENA VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 58,90
13.141.137/0001-08	RODRIGO BRAATZ CANDIDO	R\$ 59,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 63,00
20.953.739/0001-25	PAGNAN & BACHES LTDA	R\$ 63,09
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 70,90
07.688.388/0001-04	PREVENTIVA MANUTENCAO E INFORMATICA LTDA	R\$ 80,00
23.964.820/0001-07	FRANCIELE CRISTINE LAMIN	R\$ 86,00
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA	R\$ 89,00
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 109,00
01.518.425/0001-50	MISTER MICRO PARANA LTDA	R\$ 120,00
08.693.527/0001-50	PARUSSOLO DA SILVA E CIA LTDA	R\$ 120,00

**Item 26. ANTENA CPE 16DBI, FREQUÊNCIA 5GHZ, COM ABRAÇADEIRA E SUPORTE DE FIXAÇÃO DIRECIONAL**

Preço Estimado: R\$ 364,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 364,99

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	ANTENA CPE 16DBI, FREQUÊNCIA 5GHZ, COM ABRAÇADEIRA E SUPORTE DE FIXAÇÃO DIRECIONAL	

**Preço Site de Domínio Amplo 1**

R\$ 364,99

Site: Magazine Luiza ( <a href="https://www.magazineluiza.com.br/">https://www.magazineluiza.com.br/</a> )
Produto: CPE Intelbras WOM 5A - 5 GHz - Antena 16dBi - 1 porta PoE 100Mbps - Alcance de até 4km
Descrição: Anexo 1
Data/Hora Inclusão: 23/08/2021 17:03:54
CNPJ: 47.960.950/1088-36



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YYYYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztlzbdG4  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YYYYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztlzbdG4)  
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YYYYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztlzbdG4

Telefone: 0800 773 3838

Url: <https://www.magazineluiza.com.br/cpe-intelbras-wom-5a-5-ghz-antena-16dbi-1-porta-poe-100mbps-alcance-de-ate-4km/p/ecf2ke9j37/in/rt/dr/>

Item 27: BATERIA DE LÍTIO PARA PLACA MAE CR2032 3V

Preço Estimado: R\$ 6,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,50

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	BATERIA DE LÍTIO PARA PLACA MAE CR2032 3V	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA/CNPDA	<b>Data:</b> 17/08/2020 09:03 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição produtos químicos, vidrarias e outros, previstos para consumo nos laboratórios/atividades de pesquisa em 2020/21 na Embrapa Instrumentação.	<b>Identificação:</b> NºPregão:72020 / UASG:135026 <b>Lote/Item:</b> /163
<b>Descrição:</b> BATERIA NÃO RECARREGÁVEL - Bateria eletrônica de lítio, LR44, 1,5 V <b>CatMat:</b> 53171 - BATERIA SECA NAO RECARREGAVEL	<b>Ata:</b> Link Ata <b>Adjudicação:</b> 22/09/2020 10:11 <b>Homologação:</b> 22/09/2020 15:23 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 20 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.257.760/0001-63 * VENCEDOR *	LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	R\$ 6,50

Item 28: BATERIA DE LÍTIO PARA PLACA MAE CR2932 6V

Preço Estimado: R\$ 9,63 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,63

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	BATERIA DE LÍTIO PARA PLACA MAE CR2932 6V	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,63

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada 30 Batalhão de Infantaria Mecanizado	<b>Data:</b> 17/06/2021 09:30 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de Expediente, para suprir as necessidades do 30º Batalhão de Infantaria Mecanizado..	<b>Identificação:</b> NºPregão:62021 / UASG:160206 <b>Lote/Item:</b> /56
<b>Descrição:</b> Bateria não recarregável - Bateria não recarregável, aplicação: máquina fotográfica, sistema eletroquímico: lítium, tensão nominal: 3 v, modelo: cr 2016 <b>CatMat:</b> 420380 - BATERIA NÃO RECARREGÁVEL	<b>Ata:</b> Link Ata <b>Adjudicação:</b> 23/06/2021 10:18 <b>Homologação:</b> 23/06/2021 13:54 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 10 <b>Unidade:</b> Embalagem 5,00 UN <b>UF:</b> PR



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM1Naif2N%2fd6YYYYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztlzbdG4  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM1Naif2N%252fd6YYYYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztlzbdG4>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.788.205/0001-20 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 9,63

### Item 29. BATERIA SELADA PARA NOBREAK 12V 7AH

Preço Estimado: R\$ 120,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,30

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	BATERIA SELADA PARA NOBREAK 12V 7A-H	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 120,30

Órgão: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA ESGOTO E SANEAMENTO	Data: 15/07/2021 13:00
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais Aquisições de Equipamentos e Materiais de Informática e Ferramentas Manuais - ENTREGA PARCELADA - EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bateria recarregável - Bateria recarregável, tipo: selada vrla(reguladas por válvulas), duração carga: 20 h, uso: nobreak, sistema eletroquímico: chumbo-ácido, capacidade nominal: 5 ah, tensão nominal: 12 v	Identificação: N°Pregão:202021 / UASG:928496
CatMat: 465505 - BATERIA RECARREGÁVEL	Lote/Item: /31
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.743.704/0001-24 * VENCEDOR *	I2SEG SOLUCOES EM SEGURANCA EIRELI	R\$ 93,25
25.772.120/0001-38	COMERCIAL GV MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 112,92
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 127,68
19.433.506/0001-12	R. SANTOS COMERCIO DE BATERIAS	R\$ 200,00

### Item 30. CABO AUDIO P2 x P2 1,8CM

Preço Estimado: R\$ 10,21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,21

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CABO AUDIO P2 x P2 1,8CM	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,21

Órgão: FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ INSTITUTO AGGEU MAGALHAES	Data: 01/03/2021 00:00
Objeto: Aquisição de Cabo HDMI Resolução mínima de 1080p/60; Pontas banhadas a ouro; Padrão HDMI 2.0; Saída Entrada: Macho Macho; Tamanho: 20 metros; 1 unidade	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
Descrição: CABO ÁUDIO E VÍDEO - CABO ÁUDIO E VÍDEO, APLICAÇÃO SISTEMA DE ÁUDIO E VÍDEO, TIPO CABO HDMI PADRÃO	Identificação: Dispensa de Licitação N° 22/2021 / UASG: 254421
CatMat: 382957 - CABO ÁUDIO E VÍDEO	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	Quantidade: 20
	Unidade: Metro
	UF: PE



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YYYYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztzbdG4  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YYYYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztzbdG4)  
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YYYYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztzbdG4





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.730.798/0001-01 * VENCEDOR *	ERIKA VALERIA DE SOUSA MENDES 04238410173	R\$ 10,21

### Item 31: CABO AUDIO P2 x 2 RCA 1,8M

Preço Estimado: R\$ 9,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,98

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CABO AUDIO P2 x 2 RCA 1,8M	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,98

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS Campus Charqueadas	<b>Data:</b> 18/12/2020 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:42020 / UASG:158340 <b>Lote/Item:</b> /84 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a> <b>Quantidade:</b> 149 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> RS
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de TI. <b>Descrição:</b> CABO ÁUDIO E VÍDEO - CABO ÁUDIO E VÍDEO, MATERIAL CONDUTOR COBRE, TIPO BLINDAGEM DUPLA, MATERIAL COBERTURA PVC, COMPRIMENTO 1,5 M, CONECTORES P2 STÉREO- 2 RCA, RESISTÊNCIA ÔHMICA MÁXIMA 75 OHMS, MATERIAL CONECTOR LATÃO BANHADO A OURO <b>CatMat:</b> 422167 - CABO ÁUDIO E VÍDEO, COBRE, DUPLA, PVC, 1,5 M, P2 STÉREO - 2 RCA, 75 OHMS, LATÃO BANHADO A OURO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.383.762/0001-36 * VENCEDOR *	EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICCS EIRELI	R\$ 9,98

### Item 32: CABO FORÇA 1,2M TRIPOLAR 10A-250V P

Preço Estimado: R\$ 18,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,66

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	CABO FORÇA 1,2M TRIPOLAR 10A-250V P	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,66

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO	<b>Data:</b> 29/09/2020 10:30 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:142C20 / UASG:160530 <b>Lote/Item:</b> /66 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 30/10/2020 09:32 <b>Homologação:</b> 30/10/2020 11:54 <b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a> <b>Quantidade:</b> 74 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> MS
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo de tecnologia da informação e comunicação, material elétrico e eletrônico, material de processamento de dados, material para manutenção de bens móveis, material de áudio e vídeo e ferramentas, para atender às necessidades da Base de Administração e Apoio do Comando Militar do Oeste, das Organizações Militares administrativamente vinculadas e Unidades Gestoras integrantes Grupo de Coordenação e Acompanhamento.	
<b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - CABO DE FORÇA C13 PARA C14 COM 1,5 METRCS. 1,5 metros de comprimento, Conectores IEC 320 C13 Macho e IEC 320 C14 Fêmea, Tipo de cabo Flexível tripolar 3x0,75mm2, Revestimento PVC, Corrente máxima 10A, Tensão máxima: 250V. Garantia 1 (um) ano. <b>CatMat:</b> 41920 - CABO COBRE FLEXIVEL	



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%2fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztIzbdG4  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%252fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztIzbdG4)  
 token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%252fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztIzbdG4

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.383.762/0001-36 * VENCEDOR *	EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS EIRELI	R\$ 18,66

### Item 33. CABO HDMI 1,5M VERSÃO 1.4 OU SUPERIOR

Preço Estimado: R\$ 14,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,99

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	CABO HDMI 1,5M VERSÃO 1.4 OU SUPERIOR	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,99

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALAO	Data: 01/11/2020 00:00
Objeto: Material de tic - material de consumo	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CONECTOR DE AUDIO - CABO, HDMI 1.4, CONECTORES HDMI X HDMI, COMPRIMENTO 1,5M	SRP: NÃO
CatMat: 41106 - CONECTOR DE AUDIO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 511/2020 / UASG: 156679
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov. br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.036.711/0001-68 * VENCEDOR *	PAPELARIA SHALON EIRELI	R\$ 14,99

### Item 34. CABO HDMI 3,0M VERSÃO 1.4 OU SUPERIOR

Preço Estimado: R\$ 21,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,00

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	CABO HDMI 3,0M VERSÃO 1.4 OU SUPERIOR	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU	Data: 19/07/2021 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de equipamentos e materiais de informática para atender as secretarias municipais de Santa Cruz do Xingu MT.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Adaptador conector - Adaptador conector, tipo conectores: mini displayport,hdmí, aplicação: monitor, caracterfsticas adicionais: cabo min. 1,8 m	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:82021 / UASG:981094
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/08/2021 10:13
	Homologação: 06/08/2021 10:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov. .br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MT



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM1Nalf2N%2fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticada?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticada?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Nalf2N%252fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4)  
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Nalf2N%252fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.228.410/0001-00 * VENCEDOR *	CAMPOS COMERCIO DE VARIEDADES E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 20,00
21.962.518/0001-86	MEM TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 21,00
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 100,00

**Item 35: CABO HDMI 5,0M VERSÃO 1.4 OU SUPERIOR**

Preço Estimado: R\$ 29,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,08

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	CABO HDMI 5,0M VERSÃO 1.4 OU SUPERIOR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,08

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte Instituto Federal do Rio Grande do Norte/Câmpus Parnamirim</p>	<p>Data: 05/07/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:22021 / UASG:152756 Lote/Item: /24 Ata: Link Ata Adjudicação: 15/07/2021 15:44 Homologação: 21/07/2021 15:47 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 96 Unidade: Unidade UF: RN</p>
<p>Objeto: Aquisição de materiais de consumo de eletrônica para atender a demanda dos laboratórios de mecatrônica de IFRN - Campus Parnamirim..</p>	
<p>Descrição: Cabo extensor - Cabo extensor, tipo: blindado pontas douradas, tipo saída: hdmi macho x hdmi macho 19 pinos, comprimento: 1,80 m, aplicação: monitor de vídeo, características adicionais: resolução 1080p, 1080i, 720p, 480 e 480i compatível, cor da cobertura: preta</p>	
<p>CatMat: 390334 - CABO EXTENSOR, BLINDADO PONTAS DOURADAS, HDMI MACHO X HDMI MACHO 19 PINOS, 1,80 M, MONITOR DE VÍDEO, RESOLUÇÃO 1080P, 1080I, 720P, 480 E 480I COMPATÍVEL, PRETA</p>	

CNPJ	Hazão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.095.573/0001-58 * VENCEDOR *	MECATEC COMERCIAL EIRELI	R\$ 14,75
34.383.762/0001-36	EVOLUTIDN COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS EIRELI	R\$ 15,00
08.388.921/0001-85	MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 18,20
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 39,96
28.905.344/0001-69	JORGE FERNANDO DIAS PAIVA JUNIOR	R\$ 40,00
34.446.741/0001-12	J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 50,00

**Item 35: CABO HDMI 10,0M VERSÃO 1.4 OU SUPERIOR**

Preço Estimado: R\$ 60,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,00

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	CABO HDMI 10,0M VERSÃO 1.4 OU SUPERIOR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,00

<p>Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE</p>	<p>Data: 14/10/2020 09:01 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:302020 / UASG:926782 Lote/Item: /29</p>
<p>Objeto: Formação de registro de preços para aquisição parcelada de materiais de expediente e suprimentos para informática em geral..</p>	
<p>Descrição: BLOCO RECADO - Cabo Áudio e Víceo, Tipo Cabo HDMI, Comprimento 10M</p>	
<p>CatMat: 94862 - BLOCO PARA RECADO</p>	



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM1Naif2N%2fd6YYYYTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztlzbdG4  
[http://www.bancodopracos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodopracos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM1Naif2N%252fd6YYYYTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztlzbdG4)  
token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM1Naif2N%252fd6YYYYTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztlzbdG4

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.880.763/0001-30 * VENCEDOR *	TALITHA A. DA S. GIROTTI	R\$ 59,99
38.047.263/0001-29	CONNECTGOV LTDA	R\$ 60,00
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 62,01

Item 37: CABO REDE 8 VIAS CATEGORIA 5E - C/ 300M

Preço Estimado: R\$ 315,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 315,70

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	CABO REDE 8 VIAS CATEGORIA 5E - C/ 300M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 315,70

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Departamento de Educação e Cultura do Exército  
Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial  
Colégio Militar do Rio de Janeiro

Data: 26/04/2021 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72021 / UASG:160292

Lote/Item: /103

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RJ

Objeto: Aquisição de Suprimentos de Informática para atender a demanda do Colégio Militar do Rio de Janeiro..

Descrição: CABO REDE COMPUTADOR - CABO REDE COMPUTADOR, MATERIAL REVESTIMENTO PVC- CLORETO DE POLIVINILA ANTI- CHAMA, MATERIAL CONDUTOR COBRE, BITOLA CONDUTOR 24 AWG, TIPO CONDUTOR 4 PARES,COR AZUL, PADRÃO CABEAMENTO UTP-5E, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFERÊNCIA ANSITIA/EIA 568-A, COMPRIMENTO CABO MÍNIMO 300 M, APLICAÇÃO REDE DE INFORMÁTICA, MATERIAL ISOLAMENTO CONDUTOR POLIETILENO ESPECIAL ATÓXICO

CatMat: 335223 - CABO REDE COMPUTADOR, MATERIAL REVESTIMENTO PVC - CLORETO DE POLIVINILA ANTI-CHAMA, COMPRIMENTO CABO MÍNIMO 300 M, APLICAÇÃO REDE DE INFORMÁTICA, MATERIAL ISOLAMENTO CONDUTOR POLIETILENO ESPECIAL ATÓXICO, MATERIAL CONDUTOR COBRE, BITOLA CONDUTOR 24 AWG, TIPO CONDUTOR 4 PARES, COR AZUL, PADRÃO CABEAMENTO UTP-5E, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFERÊNCIA ANSITIA/EIA 568-A

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.363.700/0001-03 * VENCEDOR *	L PELLE COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	R\$ 219,00
16.500.873/0001-01	TROVO COMERCIAL ELETRICA LTDA	R\$ 220,00
30.399.473/0001-74	GIGA ATACADO EIRELI	R\$ 234,91
40.554.711/0001-22	RCSARIA NATALINA GOMES 72194286691	R\$ 396,50
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 1.200,00
17.775.469/0001-C3	MARCIO JOSE ZOCCATELLI 67023851968	R\$ 2.000,00



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDI0CgsdM1Naif2N%2fd6YYYYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztlzbdG4  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=JXlk08783RmxSDI0CgsdM1Naif2N%252fd6YYYYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztlzbdG4

## Item 38: CABO USB AM x BM 1,8 METROS

Preço Estimado: R\$ 13,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,40

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	CABO USB AM x BM 1,8 METROS	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 13,40</b>
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU	<b>Data:</b> 19/07/2021 09:00	
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura e eventual aquisição de equipamentos e materiais de informática para atender as secretarias municipais de Santa Cruz do Xingu MT.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b> Cabo extensor - Cabo extensor, tipo: flexível, comprimento: 2 m, tipo cabo: alimentação jumper, padrão: usb 3.0, referência: mindstorms ev3-pn 57482	<b>SRP:</b> NÃO	
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:82021 / UASG:981094	
	<b>Lote/Item:</b> /3	
	<b>Ata:</b> Link Ata	
	<b>Adjudicação:</b> 06/08/2021 10:13	
	<b>Homologação:</b> 06/08/2021 10:17	
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
	<b>Quantidade:</b> 5	
	<b>Unidade:</b> Unidade	
	<b>UF:</b> MT	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
11.228.410/0001-00 * VENCEDOR *	CAMPOS COMERCIO DE VARIEDADES E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 13,00
21.962.518/0001-86	MEM TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 13,80

## Item 39: CABO USB AM x BM 3,0 METROS

Preço Estimado: R\$ 24,88 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,88

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	CABO USB AM x BM 3,0 METROS	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 24,88</b>
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA 1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 2º Regimento de Cavalaria Mecanizado	<b>Data:</b> 08/04/2021 08:00	
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de Processamento de dados em proveito das OM GCALC gerenciada pelo 2º R C Mec..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b> CABO USB - CABO USB, COMPRIMENTO 1,80 M, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 480 MBPS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONECTORES A MACHO X B MACHO, TIPO V2.0, APLICAÇÃO IMPRESSORA/ ESCANNER	<b>SRP:</b> SIM	
<b>CatMat:</b> 294640 - CABO USB , COMPRIMENTO 1,80 M, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 480 MBPS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONECTORES A MACHO X B MACHO, TIPO V2.0, APLICAÇÃO IMPRESSORA / ESCANNER	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12021 / UASG:163428	
	<b>Lote/Item:</b> /102	
	<b>Ata:</b> Link Ata	
	<b>Adjudicação:</b> 14/04/2021 11:50	
	<b>Homologação:</b> 14/04/2021 14:44	
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
	<b>Quantidade:</b> 60	
	<b>Unidade:</b> Unidade	
	<b>UF:</b> RS	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
12.980.808/0001-61 * VENCEDOR *	DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,99
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 11,10



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YYYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YYYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4)  
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YYYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 12,68
30.848.671/0001-78	ELAINE NEVES DE MEDEIROS 00515719609	R\$ 14,00
00.613.144/0001-13	FELIX ELETRONICA E INFORMATICA LTDA	R\$ 24,75
17.775.469/0001-03	MARCIO JOSE ZOCCATELLI 67023651968	R\$ 25,00
19.026.964/0001-37	ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604	R\$ 32,20
11.903.685/0001-00	NOVA ALIANCA TECNOLOGIA. EIRELI	R\$ 140,00
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 198,00
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 500,00

#### Item 40: CAIXA SOM 6W RMS, FORÇA UBS, CONECTOR P2

Preço Estimado: R\$ 51,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,00

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	CAIXA SOM 6W RMS, FORÇA UBS, CONECTOR P2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 51,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORA/BA  
 Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Computadores, notebooks, copiadoras, impressoras e equipamentos de informática em geral para suprir as necessidades de todas as secretarias do Município de Contendas do Sincora - BA.  
 Descrição: CAIXA SOM - CAIXA SOM, POTÊNCIA 1 W, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOM ESTÉREO COM CONTROLE DE VOLUME  
 CatMat: 450440 - CAIXA SOM

Data: 03/05/2021 10:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:983475  
 Lote/Item: 1/1  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 10  
 Unidade: Par  
 UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.434.659/0001-84	CPDTECH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 48,63
08.585.030/0001-19	JAMILLY DE MOURA PEREIRA SANTOS	R\$ 50,00
	* VENCEDOR *	
21.923.224/0001-45	WINPRESS COMERCIO DE SERVICOS DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 51,00
07.440.172/0001-25	JEF CORREIA SERVICOS DE SEGURANCA DIGITAL LTDA	R\$ 60,00
23.543.006/0001-00	WAVECODE EIRELI	R\$ 3.000,00

#### Item 41: CASE PARA HD 2.5

Preço Estimado: R\$ 55,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,00

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	CASE PARA HD 2.5	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,00

Órgão: GASTOS CONSTITUCIONAIS NA EDUCACAO  
 Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul/RS

Data: 27/11/2020 00:00  
 Modalidade: Dispensa por Limite  
 SRP: NÃO



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4)  
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4

Objeto: VALOR REF. À COMPRA DE MATERIAL DE INFORMÁTICA EMEF BARÃO DO RIO BRANCO (FUNDAMENTAL) E EMEI CHÃO DE ESTRELAS (INFANTIL/PRÉ-ESCOLA).

Descrição: CASE PARA HD - CASE PARA HD

Identificação: 13582020

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Fonte: 200.240.238.135:8090/pronimtb/in dex.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.445.649/0001-93 * VENCEDOR *	RAFAEL ZANELLA	R\$ 55,00

#### Item 42: CONECTOR RJ45 8 VIAS CATEGORIA 5E MACHO PACOTE COM 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 0,68 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,68

Quantidade	Descrição	Observação
5 Pacotes	CONECTOR RJ45 8 VIAS CATEGORIA 5E MACHO PACOTE COM 100 UNIDADES	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,65

Órgão: INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMDEIRO

Data: 08/09/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição Futura e Eventual De Peças e Acessórios De Informática, Destinados Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Educação, Fundo Municipal De Assistência Social, Fundo Municipal De Saúde E Prefeitura Municipal..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:312021 / UASG:982477

Lote/Item: /8

Ata: Link Ata

Descrição: Conector cabo par trançado - Conector cabo par trançado, tipo: macho, modelo: ez rj45, quantidade vias: 8, quantidade contatos: 8, categoria: 5e, aplicação: instalação ponto de rede

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.300

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.724.019/0001-58 * VENCEDOR *	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 0,64
21.977.396/0001-00	IMPACTA TELECOM E SEGURANÇA ELETRONICA LTDA	R\$ 0,65
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,69

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,71

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Leste  
1ª Região Militar  
HOSPITAL MILITAR DE RESENDE RJ

Data: 25/08/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de toners e cartuchos de impressora e materiais de informática para o Hospital Militar de Resende..

Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:160239

Lote/Item: /54

Ata: Link Ata

Descrição: Conector cabo par trançado - Conector cabo par trançado, tipo: macho, modelo: ez rj45, quantidade vias: 8, quantidade contatos: 8, categoria: 5e, aplicação: instalação ponto de rede

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: RJ

CatMat: 463219 - CONECTOR CABO PAR TRANÇADO



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YYYYTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztzbdG4  
http://www.bancodepracos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YYYYTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztzbdG4

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.026.964/0001-37 * VENCEDOR *	ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604	R\$ 0,71

#### Item 43. CARTAO DE MEMORIA 32GB ULTRA HIGH SPEED

Preço Estimado: R\$ 49,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,00

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	CARTAO DE MEMORIA 32GB ULTRA HIGH SPEED	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 12. BATALHAO DE SUPRIMENTO/MEX/AM	Data: 01/09/2020 00:00
Objeto: Aquisição de material de informática.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: EQUIPAMENTO / COMPONENTE - PROCESSADOR DE IMAGEM( SCANNER ) - CARTÃO DE MEMORIA MICROSD SANDISK ULTRA 32GB 80MB/S SDSQUNC	SRP: NÃO
CatMat: 96261 - EQUIPAMENTO / COMPONENTE - PROCESSADOR DE IMAGEM ( SCANNER )	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 92/2020 / UASG: 160018
	Lote/Item: 12/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.493.166/0001-46 * VENCEDOR *	FAMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 49,00

#### Item 44. FILTRO DE LINHA COM 4 TOMADAS E CABO DE 5 METROS E PROTETOR ELETRÔNICO

Preço Estimado: R\$ 95,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 95,99

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	FILTRO DE LINHA COM 4 TOMADAS E CABO DE 5 METROS E PROTETOR ELETRÔNICO	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 91,00

Órgão: PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS COMPANHIA DOCCAS DO PARÁ	Data: 16/03/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Computadores com Dimensões Ultra-Reduzidas, Estações de Trabalho, Periféricos e Equipamentos De Proteção Elétrica para atender às Necessidades da CDP, De Acordo Com O Edital E Seu Termo De Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: RÉGUA ELÉTRICA - RÉGUA ELÉTRICA, TAMANHO 1U, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA 12 (2P+T), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUSÍVEL DE PROTEÇÃO DE ENTRADA DE ENERGIA, ACESSÓRIOS COM FILTRO DE LINHA, COM VOLTÍMETRO DIGITAL COM L E. TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, APLICAÇÃO RACK PADRÃO 19", CORRENTE NOMINAL 30 A, CARGA ELÉTRICA MÁXIMA 6.400 W	SRP: SIM
CatMat: 407536 - RÉGUA ELÉTRICA	Identificação: NºPregão:52021 / UASG:399005
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/04/2021 09:48
	Homologação: 04/05/2021 12:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Unidade
	UF: PA



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDI0CgsdM1Naif2N%2fd6YYYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDI0CgsdM1Naif2N%252fd6YYYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4)  
 token=JXlk08783RmxSDI0CgsdM1Naif2N%252fd6YYYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.579.052/0001-31 * VENCEDOR *	EDER JUNIOR G. LOPES	R\$ 50,00
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 78,00
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 84,90
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 91,00
26.417.874/0001-32	ERA INDUSTRIA COMERCIO SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 91,96
02.596.872/0001-50	CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 199,00
33.471.717/0001-70	BJ BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 200,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 99,04

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA	<b>Data:</b> 14/01/2021 09:05
<b>Objeto:</b> Aquisição de insumos de informática.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> RÉGUA ELÉTRICA - RÉGUA ELÉTRICA, TAMANHO 1U, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA 12 (2P+T), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUSÍVEL DE PROTEÇÃO DE ENTRADA DE ENERGIA, ACESSÓRIOS COM FILTRO DE LINHA, COM VOLTÍMETRO DIGITAL COM L E, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, APLICAÇÃO RACK PADRÃO 19", CORRENTE NOMINAL 30 A, CARGA ELÉTRICA MÁXIMA 6.400 W	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 407536 - RÉGUA ELÉTRICA	<b>Identificação:</b> NºPregão:832020 / UASG:987769
	<b>Lote/Item:</b> /9
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 25/02/2021 16:39
	<b>Homologação:</b> 12/03/2021 15:21
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.330.029/0001-41 * VENCEDOR *	GABRIELLE CAETANO DA SILVA 11073135977	R\$ 99,04

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 91,42

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar 6ª BATALHÃO DE POLÍCIA DO EXERCÍTO	<b>Data:</b> 02/12/2020 10:01
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de material de consumo e permanente de informática, Redes, Telefonia e Segurança de TIC destinados ao 51º CT e demais OMDS da 6ª Região Militar..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> FILTRO LINHA - FILTRO LINHA, QUANTIDADE SAÍDA 08 TOMADAS, APLICAÇÃO RACK, TIPO REGUA, MEDIDA DA REGUA 19 POL	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 394308 - FILTRO LINHA	<b>Identificação:</b> NºPregão:72020 / UASG:160034
	<b>Lote/Item:</b> /121
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 22/12/2020 06:51
	<b>Homologação:</b> 22/12/2020 11:03
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 67
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.101.048/0001-54 * VENCEDOR *	BG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI	R\$ 87,75
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 91,37
12.980.808/0001-61	DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 91,47
14.499.338/0001-44	CRISTIANE MABEL TEIXEIRA SERVICOS MECANICOS	R\$ 958,00



## Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 102,50

**Órgão:** PREF.MUN.DE DUQUE DE CAXIAS  
**Objeto:** O REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE COMPUTADORES E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, visando atender às necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência e neste Edital e seus Anexos..  
**Descrição:** GABINETE PARA COMPUTADOR - Estabilizador de voltagem com a seguinte configuração mínima; 4 tomadas saída padrão NBR 14136; 300 VA; 116V; Filtro de linha integrado; Porta fusível externo com unidade reserva; Proteção contra surto e sobrecarga;  
**CatMat:** 150585 - GABINETE PARA COMPUTADOR

**Data:** 22/09/2020 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:212020 / UASG:985833  
**Lote/Item:** /8  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 09/11/2020 11:02  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 289  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.724.019/0001-58 * VENCEDOR *	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 88,99
27.370.044/0001-60	LEONARDO N DI SANTO MATERIAIS E SERVICOS	R\$ 89,00
01.165.267/0001-00	CS E CS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 93,45
12.980.808/0001-61	DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 97,00
20.645.805/0001-08	ROSS TECH - INFORMATICA EIRELI	R\$ 98,00
01.006.157/0001-97	HARD INFORDATA RIO SERVICOS & COMERCIO DE ACESSORIOS DE INFORMATICALTDA	R\$ 100,00
13.481.371/0001-84	PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 102,00
28.769.121/0001-11	AVANT PROJECT SERVICO E COMERCIO LTDA	R\$ 102,00
22.082.493/0001-99	ALL SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 103,00
11.903.685/0001-00	NOVA ALIANCA TECNOLOGIA. EIRELI	R\$ 118,00
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRHO	R\$ 138,00
12.488.669/0001-53	QUALYTECK RJ TECNOLOGIA EM INFORMATICA EIRELI	R\$ 144,00
33.518.624/0001-54	TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	R\$ 144,00
08.907.239/0001-51	GTI - G. TECNOLOGIA INTEGRADO EIRELI	R\$ 220,00
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 246,00
22.003.386/0001-28	CRONO COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 1.000,00

## Item 45: FILTRO DE LINHA COM 4 TOMADAS E CABO DE 3 METROS E PROTETOR ELETRÔNICO

Preço Estimado: R\$ 52,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,50

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	FILTRO DE LINHA COM 4 TOMADAS E CABO DE 3 METROS E PROTETOR ELETRÔNICO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 52,50

**Órgão:** MINISTÉRIO DA ECONOMIA  
 Secretaria Executiva  
 Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração  
 Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/AC

**Objeto:** Aquisição de material de consumo, expediente e suprimento de informática para atender as necessidades da Gerência Regional de Administração do Ministério da Economia no Estado do Acre - GRA/AC e órgãos clientes (PFN, CGU, SPU, SRTb).

**Data:** 21/07/2021 11:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:42021 / UASG:170344  
**Lote/Item:** 4/85  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 93



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YYYYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztlzbdG4  
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YYYYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztlzbdG4



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
 Código Validação: JXIK08783RmXSdIOCGsdM1Nalr2N%Zf66YYXTdkyxUViuqddLXkWNbhVPzIzbdG4  
 http://www.bancodoprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
 token=JXIK08783RmXSdIOCGsdM1Nalr2N%Zf66YYXTdkyxUViuqddLXkWNbhVPzIzbdG4

51 / 117



Ata: Link Ata

Lote/Item: /40

Identificação: NºPregão:202021 / UASG:984403

SRP: NÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data: 14/06/2021 08:30

necessidades do município Cristais/MG.

Objeto: Aquisições futuras e eventuais de materiais de informática, para atender às

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS

Pregão (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 226,92

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	FONTE PARA GABINETE ATX COM POTÊNCIA 250W BIVOLT	

Item 47: FONTE PARA GABINETE ATX COM POTENCIA 250W BIVOLT  
 Preço Estimado: R\$ 226,92 (un)  
 Média dos Preços Obtidos: R\$ 226,92

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.657.550/0001-08	GABRIELLE CASTRO E SILVA 43097625810	R\$ 105,96
* VENCEDOR *		
37.392.691/0001-26	CATRINE OLIVEIRA AMARAL 02677401665	R\$ 115,00
14.499.338/0001-44	CRISTIANE MABEL TEIXEIRA SERVICOS MECANICOS	R\$ 148,52
36.064.568/0001-13	FREIRE AGUIAR COMERCIO ALDIOVISUAL EIRELI	R\$ 150,00

Data: 14/06/2021 08:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: NºPregão:202021 / UASG:984403  
 Lote/Item: /39  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 80  
 Unidade: Unidade  
 UF: MG

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS  
 Objeto: Aquisições futuras e eventuais de materiais de informática, para atender às  
 necessidades do município Cristais/MG.  
 Descrição: Gabinete para computador - FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA COMPUTADOR (DESKTOP) - POTÊNCIA MÍNIMA DE 200W REAIS, PADRÃO ATX 12 V, REFRIGERAÇÃO FAN DE 80x80MM, VOLTAGEM BIVOLT, ENTRADA 115~240VAC, CONECTORES: ATX 20+4PIN:1, ATX 4PIN:1, 4 PIN PERIFERICOS:3, SATA POWER: 2

Pregão (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 131,76

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	FONTE PARA GABINETE ATX COM POTENCIA 200W BIVOLT	

Item 46: FONTE PARA GABINETE ATX COM POTENCIA 200W BIVOLT  
 Preço Estimado: R\$ 131,76 (un)  
 Média dos Preços Obtidos: R\$ 131,76

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07204.141/0001-75	LEGALMART SERVICOS EM EVENTOS EIRELI	R\$ 49,99
39.632.556/0001-36	IDEAL PRINT SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 55,00
* VENCEDOR *		

CalMat: 454439 - FILTRO LINHA  
 Descrição: Filtro linha - Filtro linha, tensão alimentação: 127/220 v, corrente máxima: 10 a, quantidade saída: 5 tomadas com 3 pinos tipo fêmea com aterramento, características adicionais: cabo de força de aproximadamente 1,30 m  
 Unidade: Unidade  
 UF: AC

Descrição: Gabinete para computador - FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA COMPUTADOR (DESKTOP) - POTÊNCIA MÍNIMA DE 350W REAIS COM PFC ATIVO, PADRÃO ATX 12 V, REFRIGERAÇÃO FAN DE 120X120MM, VOLTAGEM BIVOLT, ENTRADA 115~230VAC, CONECTORES: ATX 20+4PIN:1, ATX 4PIN:1, 4 PIN PERIFÉRICOS:2, SATA POWER:

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 130

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.657.550/0001-08 * VENCEDOR *	GABRIELLE CASTRO E SILVA 43097625810	R\$ 207,19
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 208,45
37.392.691/0001-26	CATARINE OLIVEIRA AMARAL 02677401655	R\$ 226,92
36.064.568/0001-13	FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI	R\$ 291,67
14.499.338/0001-44	CRISTIANE MABEL TEIXEIRA SERVICOS MECANICOS	R\$ 461,43

#### Item 48: FONTE PARA GABINETE ATX COM POTÊNCIA 500W BIVOLT

Preço Estimado: R\$ 249,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 249,99

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	FONTE PARA GABINETE ATX COM POTÊNCIA 500W BIVOLT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 249,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS

Data: 14/06/2021 08:30

Objeto: Aquisições futuras e eventuais de materiais de informática, para atender às necessidades do município Cristais/MG.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Gabinete para computador - FONTE ATX 500W REAIS, COM PFC ATIVO PADRÃO ATX 12V, REFRIGERAÇÃO FAN DE 120 X 120MM, VOLTAGEM BIVOLT, ENTRADA 115~230V AC, CONECTORES ATX 20+4PIN:1, ATX 4PIN:1, 4 PIN PERIFÉRICOS:2, SATA POWER: - COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS WISECASE, KOLKE OU CORSAIR

Identificação: NºPregão:202021 / UASG:984403

Lote/Item: /38

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 160

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.657.550/0001-08 * VENCEDOR *	GABRIELLE CASTRO E SILVA 43097625810	R\$ 220,00
37.392.691/0001-26	CATARINE OLIVEIRA AMARAL 02677401655	R\$ 237,50
36.064.568/0001-13	FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI	R\$ 249,99
14.499.338/0001-44	CRISTIANE MABEL TEIXEIRA SERVICOS MECANICOS	R\$ 436,24
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 436,25

#### Item 49: FONTE PARA GABINETE ATX COM POTÊNCIA 600W BIVOLT

Preço Estimado: R\$ 285,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 285,00

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	FONTE PARA GABINETE ATX COM POTÊNCIA 600W BIVOLT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 285,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Data: 21/06/2021 09:00



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YYYYTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4  
[http://www.bancodepracos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodepracos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YYYYTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4)  
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YYYYTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamento de informática, destinado ao atendimento das diversas secretarias/fundos municipais e o instituto de previdência do município de castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses..

**Descrição:** Gabinete para computador - GABINETE ATX COM FONTE - Cor: Preto (Frontal Black Plano), - Dimensões: 42cm x 18cm x 38cm(AxLxP), - Tipo de Placa Mãe: ATX e micro ATX, - Slots de Expansão 7, - Baías: 4, - Posição de Montagem da Fonte: horizontal, - Estrutura reforçada, I / O Panel: 2 x USB 1.1, - Saída de áudio (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

**CatMat:** 150585 - GABINETE PARA COMPUTADOR

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:452021 / UASG:990447  
**Lote/Item:** /13  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 30/06/2021 09:47  
**Homologação:** 02/07/2021 10:04  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 152  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.323.566/0001-69 * VENCEDOR *	R. DE C. DA S. PEREIRA INFORMATICA EIRELI	R\$ 190,00
33.724.724/0001-37	L.COSTA & G RAMOS LTDA	R\$ 204,67
33.975.682/0001-07	LIVIA DA SILVA TRINDADE 94334030297	R\$ 215,45
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 215,45
07.440.172/0001-25	JEF CORREIA SERVICOS DE SEGURANCA DIGITAL LTDA	R\$ 250,00
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 285,00
11.218.665/0001-92	AMAZCMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 300,00
00.968.806/0001-78	INTERTON COMERCIO LTDA	R\$ 307,17
14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO COM. E SERVICOS	R\$ 307,17
35.609.947/0001-89	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 307,17
14.499.338/0001-44	CRISTIANE MABEL TEIXEIRA SERVICOS MECANICOS	R\$ 309,50

#### Item 50. FONTE UNIVERSAL PARA NOTEBOOK 90W-12<sup>a</sup>

Preço Estimado: R\$ 295,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 295,83

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	FONTE UNIVERSAL PARA NOTEBOOK 90W-12 <sup>a</sup>	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 295,83

**Órgão:** PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA  
 Gabinete de Segurança Institucional  
 Agência Brasileira de Inteligência  
 Departamento de Administração

**Data:** 26/10/2020 09:31

**Objeto:** Aquisição de equipamentos e materiais fotográficos, além de monitores de vídeo e microfones, com garantia do fornecedor, conforme especificações, exigências e quantitativos estabelecidos no Edital e seus anexos..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:522020 / UASG:110120  
**Lote/Item:** 1/7  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 12  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** DF

**Descrição:** MÁQUINA UNIVERSAL ENSAIOS / PEÇAS E ACESSÓRIOS - Bolsa para transporte de câmera fotográfica profissional e acessórios (lentes, carregador, bateria e cartão de memória) compatível para acondicionamento de máquina Canon 6D Mark II ou similar. Marca/Modelo de referência: Canon 300 DG, similar ou de melhor qualidade. Dimensões mínimas do produto (AxLxP): 203x190x254 mm

**CatMat:** 150435 - MÁQUINA UNIVERSAL ENSAIOS / PEÇAS E ACESSÓRIOS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.583.804/0001-29 * VENCEDOR *	PRISMA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI	R\$ 194,58



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM1Naif2N%2fd6YYYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4  
[http://www.bancodepracos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodepracos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM1Naif2N%252fd6YYYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4)  
 token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM1Naif2N%252fd6YYYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.185.841/0001-22	MODERN BRASIL TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI	R\$ 287,40
33.456.016/0001-62	RAUL MUELLER SCHRAMM	R\$ 291,67
34.069.697/0001-79	REANUDACION INFORMATICA TELECOMUNICACOES EIRELI	R\$ 300,00
08.083.394/0001-09	ESPACO DIGITAL COMERCIO E LOCACAO DE AUDIO, CINE, VIDEO E ILUMINACAO LTDA	R\$ 400,00
35.289.988/0001-06	COMPMINAS COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.000,00

### Item 51. GRAVADOR INTERNO DE CD/DVD

Preço Estimado: R\$ 132,63 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 132,63

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	GRAVADOR INTERNO DE CD/DVD	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 126,61

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo Ifees - campus Venda Nova do Imigrante	<b>Data:</b> 05/11/2020 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:12020 / UASG:158429 <b>Lote/Item:</b> /45 <b>Ata:</b> Link Ata <b>Adjudicação:</b> 22/12/2020 16:45 <b>Homologação:</b> 24/12/2020 11:10
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS visando futura aquisição de MATERIAIS DE CONSUMO DE TECNOLOGIA DA INFORMACÃO E COMUNICACÃO para o Ifes Campus Venda Nova do Imigrante e demais Órgãos Participantes, para o período de 12 (doze) meses..	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 26 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> ES
<b>Descrição:</b> GRAVADOR CD-ROM / DVD - GRAVADOR CD-ROM / DVD, COMPATIBILIDADE WINDOWS 98/2000/ME/XP/VISTA/7/8/8.1/10/LINUX, MÍDIA CD-R/RW, DVD-R/RW, DVD+R/RW MB, VELOCIDADE LEITURA 52X (CD-ROM) E 16X (DVD-ROM), VELOCIDADE GRAVAÇÃO CD-R 52X, DVD-R 16X, DVD+R 16X, INTERFACE SATA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USO INTERNO CPU	
<b>CatMat:</b> 466634 - GRAVADOR CD-ROM / DVD	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.010.218/0001-31	NETLIFE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 120,00
* VENCEDOR *		
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 133,22

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 150,00

<b>Órgão:</b> COMANDO DA MARINHA DIRETORIA	<b>Data:</b> 01/11/2020 00:00 <b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação N° 292/2020 / UASG: 740000 <b>Lote/Item:</b> 13/1 <b>Ata:</b> N/A <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 1 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> RJ
<b>Objeto:</b> Material de consumo para STIM da BNIC.	
<b>Descrição:</b> GRAVADOR CD-ROM / DVD - GRAVADOR CD-ROM / DVD, COMPATIBILIDADE WINDOWS 98/2000/ME/XP/VISTA/7/8/8.1/10/LINUX, MÍDIA CD-R/RW, DVD-R/RW, DVD+R/RW MB, VELOCIDADE LEITURA 52X (CD-ROM) E 16X (DVD-ROM), VELOCIDADE GRAVAÇÃO CD-R 52X, DVD-R 16X, DVD+R 16X, INTERFACESATA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USO INTERNO CPU	
<b>CatMat:</b> 466634 - GRAVADOR CD-ROM / DVD	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.518.624/0001-54	TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	R\$ 150,00
* VENCEDOR *		



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM1Naif2N%2fd6YYYYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztlzbdG4  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM1Naif2N%252fd6YYYYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztlzbdG4)  
[token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM1Naif2N%252fd6YYYYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztlzbdG4](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM1Naif2N%252fd6YYYYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztlzbdG4)

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 121,28

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DE PORTO VELHO

Objeto: Aquisição de permanente e consumo de informática.

Descrição: GRAVADOR CD-ROM / DVD - GRAVADOR CD-ROM / DVD, COMPATIBILIDADE WINDOWS XP/VISTA/SEVEN/LINUX, VELOCIDADE LEITURA 48X (CD-ROM) E 16X (DVD-ROM), VELOCIDADE GRAVAÇÃO 16X (CD-R) 22X (DVD-R), INTERFACE SATA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERNO, MEMÓRIA BUFFER 2MB, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR

CatMat: 449823 - GRAVADOR CD-ROM / DVD, COMPATIBILIDADE WINDOWS XP/VISTA/SEVEN/LINUX VELOCIDADE LEITURA 48X (CD-ROM) E 16X (DVD-ROM) VELOCIDADE GRAVAÇÃO 16X (CD-R) 22X (DVD-R) INTERFACE SATA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERNO, MEMÓRIA BUFFER 2MB APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR

Data: 09/10/2020 10:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:222020 / UASG:120641  
Lote/Item: /36  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 30  
Unidade: Unidade  
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.656.677/0001-82 * VENCEDOR *	ERICA DE FATIMA GENTIL	R\$ 121,05
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 121,50

## Item 52: HD EXTERNO COM CAPACIDADE DE 1.0TB COM CONECTOR USB 3.0

Preço Estimado: R\$ 339,06 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 339,06

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	HD EXTERNO COM CAPACIDADE DE 1.0TB COM CONECTOR USB 3.0	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 339,06

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
BASE AEREA DE RECIFE

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de informática..

Descrição: Disco rígido removível - HD EXTERNO 1TB, 2,5P, USB 3.0

CatMat: 374602 - DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL

Data: 06/07/2021 14:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:582021 / UASG:120532  
Lote/Item: /82  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 89  
Unidade: UNIDADE  
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.448.319/0001-72 * VENCEDOR *	CLX TECNOLOGIA COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 300,00
08.735.676/0001-35	CADONA E LUNARDI LTDA	R\$ 310,00
26.672.935/0001-08	ICT COMERCIO, IMPORTACAO E MANUTENCAO DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 320,00
32.894.638/0002-90	CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	R\$ 358,11
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 378,27
11.466.699/0001-04	DAVIDSON PEDRO M DA SILVA	R\$ 553,33



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YYYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%25fd6YYYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4)  
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%25fd6YYYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4

Item 53: HD EXTERNO COM CAPACIDADE DE 500GB COM CONECTOR USB 3.0

Preço Estimado: R\$ 200,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 200,00

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	HD EXTERNO COM CAPACIDADE DE 500GB COM CONECTOR USB 3.0	
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 200,00</b>
<b>Órgão:</b> SECRETARIA DE DESENV. TURISMO E CULTURA Prefeitura Municipal de São Gabriel/RS -		<b>Data:</b> 14/07/2021 00:00 <b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE UM HD EXTERNO DE 01TB PARA USO DO SETOR PROCON PARA FAZER BACKUP DE ARQUIVOS IMPORTANTES DO SETOR		<b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> 6722021
<b>Descrição:</b> HD EXTERNO - HD EXTERNO   AQUISIÇÃO DE UM HD EXTERNO DE 01TB PARA USO DO SETOR PROCON PARA FAZER BACKUP DE ARQUIVOS IMPORTANTES DO SETOR		<b>Lote/Item:</b> 1/1 <b>Ata:</b> N/A <b>Fonte:</b> 177.72.80.6/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
		<b>Quantidade:</b> 1 <b>Unidade:</b> UN <b>UF:</b> RS
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
13.052.858/0001-41	BERNARDO MIGUEL BENETTI	R\$ 200,00
* VENCEDOR *		

Item 54: HD INTERNO SSD 3,5" C/ CAPACIDADE DE 120GB E CONECTOR SATA

Preço Estimado: R\$ 214,23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 214,23

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	HD INTERNO SSD 3,5" C/ CAPACIDADE DE 120GB E CONECTOR SATA	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 214,23</b>
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO		<b>Data:</b> 08/07/2021 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de materiais de informática..		<b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:582021 / UASG:987547
<b>Descrição:</b> Disco rígido removível - HD SATA 500GB <b>CatMat:</b> 150347 - DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL		<b>Lote/Item:</b> /14 <b>Ata:</b> Link Ata <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b> 15 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PR
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
08.693.527/0001-50	PARUSSOLO DA SILVA E CIA LTDA	R\$ 198,00
* VENCEDOR *		
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 214,23
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 500,00





Item 55: HD INTERNO SSD 3,5" C/ CAPACIDADE DE 240GB E CONECTOR SATA

Preço Estimado: R\$ 274,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 274,65

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	HD INTERNO SSD 3,5" C/ CAPACIDADE DE 240GB E CONECTOR SATA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 274,65

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
27 BATALHAO LOGISTICO

**Data:** 01/07/2021 00:00

**Objeto:** Aquisição dos seguintes materiais de informática: HD INTERNO 1TB SATA III 6GB/s, 64Mb cache; CONECTOR CABO macho trançado tipo RJ45, quantidade de vias 8, categoria 5, aplicação cabo utp; ISOLANTE TÉRMICO, aspecto físico pasta, aplicação processador; CABO ADAPTADOR conversor hdmi para vga; FILTRO LINHA 110/220v 2200w 10a 4 tomadas tripolares, cabo com 1,3 metros, aplicação equipamento de informática; e CAIXA DE SOM para desktop, conector usb, 3w de potência.

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 35/2021 / UASG: 160212

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

**Descrição:** DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL - DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL, DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL, HD INTERNO 1TB SATA III 6GB/S, 64MB CACHE, PARA MICROCOMPUTADOR TAMANHO 2,5". TAXA TRANSFERÊNCIA DE DADOS: ATÉ 140 MB/S, CACHE 128 MB, ALTURA 7MM. CICLOS DESCARGA: 600.000; MÉTODO REPOUSO CABEÇA: MEDIÇÃO CICLO DE CARREGAMENTO QUIET STEP; MÁXIMO DE ERROS DE LEITURA IRRECUPERÁVEIS POR BITS LIDOS: 1 POR 10. TEMPERATURA EM OPERAÇÃO ( C): -40 A 70; IMPACTO EM OPERAÇÃO: 2 MS (G):400. IMPACTO OCIOSO: 1 MS(G):1000. GARANTIA: 12 MESES.

**CatMat:** 150347 - DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.775.627/0001-94	SUZANE F DE SOUZA - CASTRO	R\$ 274,65
* VENCEDOR *		

Item 56: HD INTERNO SSD 3,5" C/ CAPACIDADE DE 320GB E CONECTOR SATA

Preço Estimado: R\$ 174,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 174,40

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	HD INTERNO SSD 3,5" C/ CAPACIDADE DE 320GB E CONECTOR SATA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 157,30

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
18 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO/RS

**Data:** 01/06/2021 00:00

**Objeto:** Cotação eletrônica para eventual aquisição de disco rígido, toner de impressora, switch e mouse em favor do 18BIMtz, SAPUCAIA DO SUL-RS.

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 37/2021 / UASG: 160384

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 16

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS

**Descrição:** DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL - DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL, (HD) 320 GB

**CatMat:** 150347 - DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.996.048/0001-52	NAVIZO MATERIAIS ELETRONICOS E SERVICOS EM EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 157,30
* VENCEDOR *		



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YYYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztzbdG4  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YYYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztzbdG4)  
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YYYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztzbdG4

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 191,50

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Leste  
 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército  
 14º Grupo de Artilharia de Campanha  
**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo de informática.  
**Descrição:** DISCO MAGNÉTICO - DISCO MAGNÉTICO, APLICAÇÃO INFORMÁTICA, MODELO HD SCSI HOT SWAP, VELOCIDADE MÍNIMA DISCO 15.000 RPM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPATÍVEL SERVIDOR HP PROLIANT DL 380 G5, CAPACIDADE DISCO 500 GB, TEMPO ACESSO 10 MS, INTERFACE ULTRA SCSI 320 MB/2  
**CatMat:** 349647 - DISCO MAGNÉTICO, VELOCIDADE MÍNIMA DISCO 15.000 RPM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPATÍVEL SERVIDOR HP PROLIANT DL 380 G5, CAPACIDADE DISCO 500 GB, TEMPO ACESSO 10 MS, INTERFACE ULTRA SCSI 320 MB/2, APLICAÇÃO INFORMÁTICA, MODELO HD SCSI HOT SWAP

**Data:** 08/02/2021 10:13  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:352020 / UASG:160123  
**Lote/Item:** /27  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 24/02/2021 14:46  
**Homologação:** 04/03/2021 10:25  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 15  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.418.247/0001-90 * VENCEDOR *	VALE COMERCIAL DE MATERIAL PARA ESCRITORIO E INFORMATICA EIRELI	R\$ 139,00
15.733.417/0001-30	J.L. DO B. GUIMARAES - JBX PRODUTOS EIRELI ME	R\$ 144,62
03.448.319/0001-72	CLX TECNOLOGIA COMERCIO, LOCAÇAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 145,00
34.929.918/0001-31	MEGADATA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 150,00
33.629.177/0001-00	MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA	R\$ 160,00
27.274.178/0001-87	TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 223,00
01.518.425/0001-50	MISTER MICRO PARANA LTDA	R\$ 223,99
32.302.947/0001-43	DAMIAO, LIZOTTI & CIA LTDA	R\$ 224,70
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 344,96
32.440.573/0001-22	JOSE CELIO FERREIRA OLIVEIRA 05198436496	R\$ 5.000,00

Item 57: HD INTERNO DESKTOP 3,5" COM CAPACIDADE DE 500GB E CONECTOR SATA

Preço Estimado: R\$ 190,00 (Ln)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 190,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	HD INTERNO DESKTOP 3,5" COM CAPACIDADE DE 500GB E CONECTOR SATA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 190,00

**Órgão:** MINISTERIO DA DEFESA  
 CENTRO TECNOLÓGICO DA MARINHA NO RJ  
**Objeto:** Aquisição de material para suprir a demanda de TI deste Centro.  
**Descrição:** DISCO MAGNETICO RIGIDO - PROCESSAMENTO DE DADOS - DISCO RIGIDO SATA II 500 GB  
**CatMat:** 22810 - DISCO MAGNETICO RIGIDO - PROCESSAMENTO DE DADOS

**Data:** 01/06/2021 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 2077/2021 / UASG: 720305  
**Lote/Item:** 2/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 4  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.270.269/0001-06 * VENCEDOR *	RODRIGO BASE 02029222003	R\$ 190,00



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YYYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YYYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4)  
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YYYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4

**Item 58: HD INTERNO DESKTOP 3,5" COM CAPACIDADE DE 1.0TB E CONECTOR SATA**

Preço Estimado: R\$ 321,09 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 321,09

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	HD INTERNO DESKTOP 3,5" COM CAPACIDADE DE 1.0TB E CONECTOR SATA	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 321,09

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	Data: 08/07/2021 09:00
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de materiais de informática..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Disco rígido removível - HD SATA 1TB	SRP: SIM
CatMat: 150347 - DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL	Identificação: N°Pregão:582021 / UASG:987547
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.269.422/0001-55 * VENCEDOR *	S DO LAGO SILVA-EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 288,00
32.894.638/0002-90	CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	R\$ 296,11
06.187.402/0001-23	R H P COMPUTADORES LTDA	R\$ 314,15
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 314,16
20.953.739/0001-25	PAGNAN & BACHES LTDA	R\$ 321,09
08.693.527/0001-50	PARUSSOLO DA SILVA E CIA LTDA	R\$ 348,00
25.325.301/0001-16	PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI	R\$ 349,00
37.550.502/0001-04	CONSTRULAR MULTISERVICOS LTDA	R\$ 349,00
31.852.265/0001-41	V & A DECORACOES LTDA	R\$ 349,00

**Item 59: HD INTERNO PARA NOTEBOOK COM 500GB**

Preço Estimado: R\$ 180,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 180,50

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	HD INTERNO PARA NOTEBOOK COM 500GB	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 180,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em São Pedro da Aldeia	Data: 09/06/2021 10:00
Objeto: Aquisição de material de consumo de informática. Em caso de divergências da descrição dos itens do CATMAT com as do Termo de Referência (TR), prevalece a do TR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: UNIDADE DISCO - UNIDADE DISCO, TIPO RÍGIDO, CAPACIDADE 500, TAMANHO 2,5, VELOCIDADE 5.400, PADRÃO SERIAL SATA, APLICAÇÃO NOTEBOOK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BUFFER 8 MB	SRP: SIM
CatMat: 390434 - UNIDADE DISCO	Identificação: N°Pregão:222020 / UASG:791181
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/06/2021 19:54
	Homologação: 01/07/2021 16:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztlzbdG4  
[http://www.bancodaprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodaprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztlzbdG4)  
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztlzbdG4

Quantidade: 75  
Unidade: UNIDADE  
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.255.560/0001-09 * VENCEDOR *	WM MIDAS SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 131,25
06.210.076/0001-28	QUALYTECK TECNOLOGIA EM INFORMATICA EIRELI	R\$ 169,00
00.461.255/0001-51	HARD SolutiON INFORMATICA LTDA	R\$ 175,00
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 178,00
35.005.062/0001-70	HELOISA HELENA MORAES MENDES 53993462734	R\$ 180,00
32.894.638/0002-90	CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	R\$ 181,00
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 188,50
34.770.156/0001-73	LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 202,00
12.852.917/0001-01	INFORMATTEL COMERCIAL EIRELI	R\$ 202,72
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 318,42

Item 60: HD INTERNO PARA NOTEBOOK COM 1.0TB

Preço Estimado: R\$ 389,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 389,50

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	HD INTERNO PARA NOTEBOOK COM 1.0TB	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 389,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO  
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de materiais de informática.  
Descrição: Disco rígido removível - HD EXTERNO C/ CONEXÃO E CABO USB, 1TB  
CatMat: 150347 - DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL

Data: 08/07/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:582021 / UASG:987547  
Lote/Item: /97  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 15  
Unidade: Unidade  
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.852.265/0001-41 * VENCEDOR *	V & A DECORACOES LTDA	R\$ 365,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 365,40
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 366,05
25.325.301/0001-16	PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI	R\$ 378,00
37.550.502/0001-04	CONSTRULAR MULTISERVICOS LTDA	R\$ 389,00
40.198.838/0001-56	JOSE ELIAS TOME DIAS 03380811190	R\$ 390,00
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 423,99
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 424,00
08.693.527/0001-50	PARUSSOLO DA SILVA E CIA LTDA	R\$ 425,00
32.894.638/0002-90	CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	R\$ 600,00



## Item 61: MEMÓRIA DESKTOP DDR3 4GB 1600MHZ PC12800

Preço Estimado: R\$ 301,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 301,95

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	MEMÓRIA DESKTOP DDR3 4GB 1600MHZ PC12800	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 301,95

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais	Data: 13/11/2020 09:04 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:202020 / UASG:158137 Lote/Item: /32 Ata: Link Ata Adjudicação: 22/02/2021 09:12 Homologação: 22/02/2021 10:25 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 70 Unidade: Unidade UF: MG
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de recursos de Tecnologia da Informação..	
Descrição: MEMÓRIA RAM - Memória RAM para desktop; Capacidade de processamento: 08 GB em apenas um módulo; Frequência de processamento: 2400 MHz ou superior; Consumo de energia: 1,2V; Formato do módulo: DDR4 SDRAM; Padrão de pinagem: 288-Pin; Latência ou temporização: 15 ciclos de clock; Canal de comunicação: Dual Channel; Garantia mínima: 12 meses; Modelo Referência: Kingston HyperX FURY 8GB HX424C15FB2/8, de mesma equivalência técnica ou de melhor qualidade Campus Três Corações: PAC 2020 - id 1776 - 10 unidades	
CatMat: 11274 - MEMORIA PRINCIPAL	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.460.823/0001-59 * VENCEDOR *	MS TECNOLOGIA SERVICOS E COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 285,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 301,95
18.806.093/0001-01	EDERSON CUNHA DE SOUSA - COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 310,99

## Item 62: MEMÓRIA DESKTOP DDR3 8GB 2133MHZ PC12800

Preço Estimado: R\$ 198,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 198,46

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	MEMÓRIA DESKTOP DDR3 8GB 2133MHZ PC12800	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 197,50

Órgão: PREF.MUN.DE RIO VERDE Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de equipamentos e materiais de processamento de dados, materiais elétricos eletrônicos e ferramentas, para atender as necessidades da Diretoria de Governança e Serviços Eletrônicos da Secretaria de Planejamento e Gestão, Secretaria de Meio Ambiente, PROCON, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Assistência Social e a Agência de Mobilidade e Trânsito da Prefeitura Municipal de Rio Verde – GO, conforme Termo de Referência e Edital.	Data: 21/07/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:302021 / UASG:989571 Lote/Item: /72 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 80 Unidade: Unidade UF: GO
Descrição: Memória em cartão magnético - MEMÓRIA DDR3 4GB 1600MHZ – HOMOLOGADAS PARA DESKTOP LENOVO (ITEM EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA/EMPRESA DE PEQUENO PORTE)	
CatMat: 11312 - MEMORIA EM CARTAO MAGNETICO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.479.392/0001-72 * VENCEDOR *	ANDERSON SOARES DE SOUZA 10979092477	R\$ 160,00
32.894.638/0002-90	CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	R\$ 160,11
06.187.402/0001-23	R H P COMPUTADORES LTDA	R\$ 185,00



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YYYYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztlzbdG4  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YYYYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztlzbdG4)  
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YYYYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztlzbdG4

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.259.682/0001-14	FA LIMA INFORMATICA	R\$ 210,00
15.628.132/0001-00	LICITEC TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 275,00
03.509.801/0001-75	QUARTEL TECNOLOGIA LTDA	R\$ 280,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 159,33**

**Órgão:** UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALAO  
 UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALAO  
**Objeto:** Aquisição de material de TIC.  
**Descrição:** MEMORIA PRINCIPAL - MEMÓRIA, DDR3. CMV4GX3M1A1333C9, 4GB, 1333MHZ - BOX. CARACTERÍSTICAS: - MODELO: CMV4GX3M1A1333C9. ESPECIFICAÇÕES: - SEGMENTO: DESKTOP; - PADRÃO: DDR3; - CAPACIDADE: 4GB; - FREQUÊNCIA: 1333MHZ; - LATÊNCIA: 9-9-9-24; - TENSÃO: 1,5V; - FORMATO DA MEMÓRIA: DIMM; REQUISITOS DO SISTEMA: - PROJETADA PARA USO COM TODAS AS PLACAS MÃES DDR3 COM DOIS OU TRÊS CANAIS DE MEMÓRIA. EMBALAGEM ANTIESTÁTICA.  
**CatMat:** 11274 - MEMORIA PRINCIPAL

**Data:** 01/07/2021 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 3036/2021 / UASG: 156679  
**Lote/Item:** 9/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 3  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.250.754/0001-84	JEAN LUCCA MACHADO DE MORAES 85427640053	R\$ 159,33
* VENCEDOR *		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 238,54**

**Órgão:** FUNDACAO OSWALDO CRUZ  
 DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DO CAMPUS  
**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo acessórios de computadores e informática para reposição e utilização.  
**Descrição:** MEMORIA PRINCIPAL - MEMÓRIA DE 8GB DDR3 1600MHZ P/ DESKTOP  
**CatMat:** 11274 - MEMORIA PRINCIPAL

**Data:** 01/06/2021 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 8/2021 / UASG: 254462  
**Lote/Item:** 3/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.257.348/0001-70	D P I COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS EIRELI	R\$ 238,54
* VENCEDOR *		

**Item 63: MEMÓRIA DESKTOP DDR4 4GB 1600MHZ PC15288**

Preço Estimado: R\$ 262,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 262,67

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	MEMÓRIA DESKTOP DDR4 4GB 1600MHZ PC15288	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 193,00**

**Órgão:** PREF.MUN.DE RIO VERDE  
**Data:** 21/07/2021 09:00



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YYYYXTdKyxJUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YYYYXTdKyxJUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4>

**Objeto:** Registro de Preços para futura aquisição de equipamentos e materiais de processamento de dados, materiais elétricos eletrônicos e ferramentas, para atender as necessidades da Diretoria de Governança e Serviços Eletrônicos da Secretaria de Planejamento e Gestão, Secretaria de Meio Ambiente, PROCON, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Assistência Social e a Agência de Mobilidade e Trânsito da Prefeitura Municipal de Rio Verde – GO, conforme Termo de Referência e Edital.

**Descrição:** Memória em cartão magnético - MEMÓRIA DDR4 4GB 2400MHZ – HOMOLOGADAS PARA DESKTOP LENOVO (ITEM EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA/EMPRESA DE PEQUENO PORTE)

**CatMat:** 11312 - MEMORIA EM CARTAO MAGNETICO

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:302021 / UASG:989571

**Lote/Item:** /73

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 120

**Unidade:** Unidade

**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.479.392/0001-72 * VENCEDOR *	ANDERSON SOARES DE SOUZA 10979092477	R\$ 174,00
32.894.638/0002-90	CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	R\$ 178,00
06.187.402/0001-23	R H P COMPUTADORES LTDA	R\$ 188,00
03.509.801/0001-75	QUARTEL TECNOLOGIA LTDA	R\$ 193,00
36.306.823/0001-97	LICITIN TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 200,00
40.198.838/0001-56	JOSE ELIAS TOME DIAS 03380811190	R\$ 240,00
16.628.132/0001-00	LICITEC TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 313,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 355,00**

**Órgão:** PREF.MUN.DE RIO VERDE

**Data:** 21/07/2021 09:00

**Objeto:** Registro de Preços para futura aquisição de equipamentos e materiais de processamento de dados, materiais elétricos eletrônicos e ferramentas, para atender as necessidades da Diretoria de Governança e Serviços Eletrônicos da Secretaria de Planejamento e Gestão, Secretaria de Meio Ambiente, PROCON, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Assistência Social e a Agência de Mobilidade e Trânsito da Prefeitura Municipal de Rio Verde – GO, conforme Termo de Referência e Edital.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:302021 / UASG:989571

**Lote/Item:** /74

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 60

**Unidade:** Unidade

**UF:** GO

**Descrição:** Memória em cartão magnético - MEMÓRIA DDR4 8GB 2400MHZ - HOMOLOGADAS PARA DESKTOP LENOVO (ITEM EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA/EMPRESA DE PEQUENO PORTE)

**CatMat:** 11312 - MEMORIA EM CARTAO MAGNETICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.479.392/0001-72 * VENCEDOR *	ANDERSON SOARES DE SOUZA 10979092477	R\$ 330,00
06.187.402/0001-23	R H P COMPUTADORES LTDA	R\$ 333,00
32.894.638/0002-90	CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	R\$ 342,11
36.306.823/0001-97	LICITIN TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 355,00
40.198.838/0001-56	JOSE ELIAS TOME DIAS 03380811190	R\$ 400,00
03.509.801/0001-75	QUARTEL TECNOLOGIA LTDA	R\$ 415,00
16.628.132/0001-00	LICITEC TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 499,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 240,00**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE

**Data:** 14/07/2021 09:00

**Objeto:** Registro de Preço para eventual de contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Locação de Microcomputadores e Notebooks, para atender as necessidades das secretarias do Município de São Lourenço da Mata / PE..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:122021 / UASG:982573

**Lote/Item:** /2

**Ata:** Link Ata



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztIzbdG4  
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztIzbdG4

Descrição: **Locação bens móveis - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DO TIPO DESKTOP** com as seguintes especificações mínimas: Processador: Litografia de 14nm, 4 (quatro) núcleos e 4 (quatro) threads com frequência base de 3.6 GHz e cache de 6MB. Memória máxima de 64GB, DDR4-2400, número de canais de memória 2, com gráficos integrados e resolução de 4096x2304@60Hz e suporte a DirectX 12 e OpenGL 4.5. -Memória: 8GB DDR4, no ecc com frequência 2133. Armazenamento: Formato 2,5 pol, interface sata ver. 3.0 6GB/s com compatibilidade com a interface ver. 2.0 (3GB/s), capacidade de armazenamento de 240GB com leitura de até 500MB/s e escrita de 350MB/s. 1.000.000 de horas MTBF. (SSD). - Tela: LED, antirreflexo, 18,5 pol, resolução de 1366x768@60Hz, conexões HDMI e VGA, tempo de resposta de 5ms e suporte de cores maior que 16 milhões. Devendo possuir sistema operacional Windows 8 ou posterior, pacote Office 2013 ou posterior, mouse, teclado e todos os equipamentos necessários ao devido funcionamento do equipamento, incluindo estabilizador.

Adjudicação: 12/08/2021 16:02  
 Homologação: 12/08/2021 16:04  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 97  
 Unidade: Unidade  
 UF: PE

CatSer: 22888 - Locação bens móveis

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.196.928/0001-60 * VENCEDOR *	MILL SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	R\$ 93,00
05.807.475/0001-08	SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 205,00
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 210,00
27.267.032/0001-04	BSI - BRASIL SOLUCOES INTELIGENTES LTDA	R\$ 240,00
70.056.84C/0001-32	VALDR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	R\$ 245,00
09.392.052/0001-25	PRINTPAGE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 367,50
15.490.863/0001-61	FND - TELECOMUNICACAO LTDA	R\$ 2.940,00

**Item 64. MEMÓRIA DESKTOP DDR4 8GB 2133MHZ PC15288**

Preço Estimado: R\$ 362,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 362,90

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	MEMÓRIA DESKTOP DDR4 8GB 2133MHZ PC15288	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 362,90

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
 12 INSPETORIA DE CONTAB.FINANCAS/MEX/AM  
 Objeto: Aquisição material informática  
 Descrição: EXPANSAO DE MEMORIA - MEM. DDR4 8GB P/DESKTOP KVR26N19S8/8 2626MHZ KINGSTON  
 CatMat: 280 - EXPANSAO DE MEMORIA

Data: 01/12/2020 00:00  
 Modalidade: Dispensa de Licitação  
 SRP: NÃO  
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 91/2020 / UASG: 160009  
 Lote/Item: 4/1  
 Ata: N/A  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 10  
 Unidade: Unidade  
 UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.680.593/0001-47 * VENCEDOR *	O G L CAVALCANTE EIRELI	R\$ 362,90





## Item 65: MEMÓRIA NOTEBOOK DDR3 4GB 1600MHZ

Preço Estimado: R\$ 185,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 185,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	MEMÓRIA NOTEBOOK DDR3 4GB 1600MHZ	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 185,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	Data: 29/10/2020 09:30
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de informática específicos para suprir a necessidade de manutenção de lousas digitais das Unidades Escolares e da Secretaria Municipal de Educação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: MEMORIA EM DISCO - MEMÓRIA PARA NOTEBOOK COM CAPACIDADE DE 4GB, VELOCIDADE DE DDR3L 1600MHZ (PC3L 12800), CAS LATÊNCIA DE 11, VOLTAGEM MINIMA 1.35V, TIPO 204-PIN DDR3 SO-DIMM, TEMPERATURA EM OPERAÇÃO DE 0 A 85°C E NÃO OPERACIONAL DE -55 A 100°C. MANUAL EM PORTUGUÊS E DEMAIS DISPOSITIVOS NECESSÁRIOS PARA A PERFEITA INSTALAÇÃO E USO DO APARELHO E GARANTIA MÍNIMA DE FÁBRICA DE 01(UM) ANO. MODELO: MARCA:	Identificação: NºPregão:1402020 / UASG:980005
CatMat: 11304 - MEMORIA EM DISCO	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/11/2020 10:12
	Homologação: 10/12/2020 13:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.656.877/0001-82 * VENCEDOR *	ERICA DE FATIMA GENTIL	R\$ 169,00
27.274.178/0001-87	TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 169,96
07.155.217/0001-10	AUGUSTO TORRES NEDEL	R\$ 185,00
05.622.538/0001-51	C. R. DA COSTA INFORMATICA	R\$ 190,00
22.141.984/0001-63	TGM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE ENGENHARIA CIVIL LTDA	R\$ 10.000,00

## Item 65: MEMÓRIA NOTEBOOK DDR3 8GB 2133MHZ

Preço Estimado: R\$ 302,48 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 302,48

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	MEMÓRIA NOTEBOOK DDR3 8GB 2133MHZ	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 306,95

Órgão: Prefeitura Municipal de São Domingos do Prata	Data: 13/07/2021 08:30
Objeto: Registro de Preços para eventual e futuro fornecimento de equipamentos de informática e correlatos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Memória ram - Memória ram, memoria principal 8gb notebook, DDR3, 1333 mhz	Identificação: NºPregão:232021 / UASG:985219
CatMat: 11274 - MEMORIA PRINCIPAL	Lote/Item: /41
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.479.392/0001-72 * VENCEDOR *	ANDERSON SOARES DE SOUZA 10979092477	R\$ 280,00



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%2fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztzbdG4  
[http://www.bancodoprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodoprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%252fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztzbdG4)  
 token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%252fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztzbdG4

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.672.935/0001-08	ICT COMERCIO, IMPORTACAO E MANUTENCAO DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 286,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 306,95
29.929.425/0001-61	ABCW COMERCIAL LTDA	R\$ 310,00
32.894.638/0002-90	CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	R\$ 315,11

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 298,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco  
Instituto Federal de Pernambuco/Campus Cabo de Santo Agostinho

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de consumíveis de TIC para atender às necessidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco - Campus Cabo de Santo Agostinho e demais participantes..

Descrição: MEMÓRIA RAM - Idem ao Item 37. Cota reservada, participação exclusiva ME/EPP. MEMÓRIA RAM Capacidade: 8GB Frequência: 1600Mhz Interface: DDR3 Módulo: SODIMM (Notebook) Garantia mínima a partir da efetiva entrega: 12 meses

CatMat: 11274 - MEMORIA PRINCIPAL

Data: 15/12/2020 09:01  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:154849  
Lote/Item: /144  
Ata: Link Ata  
Adjudicação: 18/12/2020 14:42  
Homologação: 18/12/2020 16:05  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 49  
Unidade: Unidade  
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.979.529/0001-22	SOS INFORMATICA LTDA	R\$ 296,50
* VENCEDOR *		
26.672.935/0001-08	ICT COMERCIO, IMPORTACAO E MANUTENCAO DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 299,50

#### Item 67: MEMÓRIA NOTEBOOK DDR4 4GB 1600MHZ

Preço Estimado: R\$ 184,79 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 184,79

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	MEMÓRIA NOTEBOOK DDR4 4GB 1600MHZ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 179,90

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS  
Pró-Reitoria de Administração e Finanças

Objeto: Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de materiais de TI tais como: disco rígido, memória RAM, cilindro toner, fonte entre outros.

Descrição: MEMÓRIA RAM - MEMORIA, 4GB, 2400MHZ, NOTEBOOK, DDR4, CL(1DD): 17 CICLOS, TEMPO DE CICLO DA LINHA (TRCMI N): 45.75NS(MIN), POTÊNCIA OPERACIONAL MÁXIMA: TBD W \*, AVALIAÇÃO UL: 94 V 0, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0° C A +85° C, TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -55° C A +100° C, TAMANHO: 4GB, 1RX16, 512M X 64-BIT, PC4-2400, CL17, 26C-PIN, SODIMM, VOLTAGEM: 1.2VB

CatMat: 11274 - MEMORIA PRINCIPAL

Data: 06/11/2020 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:242020 / UASG:153052  
Lote/Item: /21  
Ata: Link Ata  
Adjudicação: 29/12/2020 11:51  
Homologação: 30/12/2020 09:00  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 35  
Unidade: Unidade  
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 178,43
* VENCEDOR *		
30.426.527/0001-43	GYN COMERCIO DE PRODUTOS EM T.I EIRELI	R\$ 179,90



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%2fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztzbdG4  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%252fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztzbdG4)  
token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%252fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztzbdG4

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.460.823/0001-59	MS TECNOLOGIA SERVICOS E COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 195,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 184,48**

**Órgão:** Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais  
**Objeto:** Registro de Preços para aquisição de equipamentos e peças de informática..  
**Descrição:** PLUG TUBO - Módulo de Memória DDR4 de 4Gb para notebook  
**CatMat:** 7552 - PLUG PARA TUBO - ACESSORIO

**Data:** 26/10/2020 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:2532020 / UASG:987885  
**Lote/Item:** /17  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 10/12/2020 10:10  
**Homologação:** 22/12/2020 09:00  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.447.180/0001-05	VIA NOVITA LTDA	R\$ 138,62
<b>* VENCEDOR *</b>		
01.518.425/0001-50	MISTER MICRC PARANA LTDA	R\$ 172,82
24.259.694/0001-44	BETHEL INDUSTRIA E COMERCIO INFORMATICA EIRELI	R\$ 172,83
01.335.437/0001-49	JAKSON ABREU MASCARENHAS	R\$ 175,00
21.718.933/0001-99	MICHAEL EDUARDO PIETROCHINSKI	R\$ 179,00
30.426.527/0001-43	GYN COMERCIO DE PRODUTOS EM T.I EIRELI	R\$ 189,95
33.629.177/0001-00	MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA	R\$ 190,00
07.351.389/0001-69	UP INFORMATICA EIRELI	R\$ 245,00
20.021.875/0001-87	EDER CARLOS DOS SANTOS BATISTA	R\$ 270,00
07.438.051/0001-49	JO & JO INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO - ELETRONICOS EIRELI	R\$ 285,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 190,00**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA COM ENTREGA PARCELADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA BANDEIRANTES - ESTADO DE MATO GROSSO.

**Data:** 15/06/2021 00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 1118199-04-06-2021  
**Lote/Item:** 1/126  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br  
**Quantidade:** 22  
**Unidade:**  
**UF:** MT



Descrição: NOTEBOOK - DO TIPO NOTEBOOK I7-7500U, 16GB MEMORIA, TELA 15.6", HD 1TB, PLACA DE VIDEO DEDICADA 4GB.DESCRICAO: 7ª GERACAO DO PROCESSADOR INTEL® CORE<sup>i</sup> I7-7500U OU SIMILAR, OU SUPERIOR; WINDOWS 10 PROFESSIONAL 64 BITS - EM PORTUGUES (BRASIL); 16GB, DDR4, - NOTEBOOK - DO TIPO NOTEBOOK I7-7500U, 16GB MEMORIA, TELA 15.6", HD 1TB, PLACA DE VIDEO DEDICADA 4GB.DESCRICAO: 7ª GERACAO DO PROCESSADOR INTEL® CORE<sup>i</sup> I7-7500U OU SIMILAR, OU SUPERIOR; WINDOWS 10 PROFESSIONAL 64 BITS - EM PORTUGUES (BRASIL); 16GB, DDR4, 2400MHZ; 1TB 5400 RPM HARD DRIVE; PLACA DE VIDEO DEDICADA 4GB DDR5; TELA LED HD (1366 X 768) DE 15.6 POLEGADAS. LEITOR E GRAVADOR DE DVD/CD PLACA DE REDE WIRELESS? 1707 802.11 B/G/N + BLUETOOTH 4.0 (2.4 GHZ, 1X1); PLACA DE REDE ETHERNET GIGABIT WEBCAM WIDESCREEEN DE ALTA DEFINICAC (720 P) E INTEGRADA COM MATRIZ DE MICROFONE DUPLO DIGITAL; 1 HDMI V1.4A; 2 USB 3.0; 1 USB 2.0; 1 CONECTOR PARA FONE DE OUVIDO/MICROFONE LEITOR DE CARTAO DE MIDIA (SD, SDHC, SDXC); TECLADO DE TAMANHO PADRAO, ABNT2, RESISTENTE A DERRAMAMENTO DE LIQUIDOS,TECLADO ALFA-NUMERICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13201732000191 * VENCEDOR *	LICITAMAI COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 190,00

#### Item 68: MEMÓRIA NOTEBOOK DDR4 8GB 2133MHZ

Preço Estimado: R\$ 348,39 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 348,39

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	MEMÓRIA NOTEBOOK DDR4 8GB 2133MHZ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 348,39

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA  
Departamento de Polícia Federal  
Superintendência Regional no Estaco do Acre

Data: 14/12/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisi ção de diversos materiais de consumo, permanente e TI para atender as necessidades da superintendência regional da polícia federal no Acre, delegacias descentralizadas e postos de fiscalizaçã..

Identificação: NºPregão:102020 / UASG:200380

Lote/Item: /188

Ata: Link Ata

Descrição: MEMÓRIA RAM - MEMÓRIA RAM 8GB 1X8GB 2400MHZ DDR4 SODIMM - capacidade: 8GB ; frequência: 2.400MHz; latência 17-17-17; padrão: DDR4; segmento: notebook; formato: Sodimm; compatível com notebook Thinkpad T480; Marca de referência: Crucial. similar ou de melhor qualidade (tcu, acórdão 2401/2006, 9.3.2. plenário e tcu, acórdão 113/2016, plenário).

Adjudicação: 24/02/2021 11:16

Homologação: 26/02/2021 18:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 11274 - MEMORIA PRINCIPAL

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.567.265/0001-27 * VENCEDOR *	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 326,11
00.094.051/0003-91	ATACALIMP ATACA DO DA LIMPEZA LTDA	R\$ 370,67

#### Item 69: MOUSE USB ÓPTICO 800DPI SEM FIO

Preço Estimado: R\$ 54,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,00



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsm1Naif2N%2fd6YYYYTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsm1Naif2N%252fd6YYYYTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4)  
token=JXlk08783RmxSDIOcgsm1Naif2N%252fd6YYYYTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4



Quantidade	Descrição	Observação
240 Unidades	MOUSE USB ÓPTICO 800DPI SEM FIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 54,00

Órgão: Conselho Regional de Medicina do Estado de Santa Catarina  
 Objeto: Aquisição de equipamentos de informática para atualização do parque tecnológico do CRM-SC.  
 Descrição: 'mouse' - 'mouse', tipo: usb, modelo: óptico, características adicionais: com botão de rolagem de tela scroll, quantidade botões controle: mínimo 02 un, resolução: 1600 dpi  
 CatMat: 440837 - 'MOUSE'

Data: 21/06/2021 10:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:72021 / UASG:389180  
 Lote/Item: 1/3  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 100  
 Unidade: Unidade  
 UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.543.216/0011-09	PERFIL COMPUTACIONAL LTDA	R\$ 45,00
00.461.255/0001-51	HARD SOLUTION INFORMATICA LTDA	R\$ 50,00
36.984.127/0001-30	BRAZIL IT SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	R\$ 50,00
01.425.676/0005-13	ATHENAS AUTOMACAO LTDA	R\$ 52,00
89.237.911/0289-08	GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA.	R\$ 56,00
02.596.872/0001-90	CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 60,00
39.603.355/0001-00	UBUNTU COMERCIO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	R\$ 63,00
11.329.948/0001-01	SANET COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 90,00

\* VENCEDOR \*

### Item 70: MOUSE USB ÓPTICO 800DPI COM CABO RETRÁTIL

Preço Estimado: R\$ 26,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,45

Quantidade	Descrição	Observação
240 Unidades	MOUSE USB ÓPTICO 800DPI COM CABO RETRÁTIL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 26,45

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL  
 Cia de Desenv. do vale do são francisco/se  
 Objeto: Fornecimento eventual de equipamentos e suprimentos de informática, visando atender às necessidades da 4ª Superintendência Regional da Codevasf 4ªSR no estado de Sergipe, conforme condições, quantidades e exigências do edital, distribuídos em 36 (trinta e seis) itens..  
 Descrição: 'MOUSE' - 'MOUSE', TIPO USB, MODELO ÓPTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SCROLL, FORMATO ERGONÔMICO, QUANTIDADE BOTÕES CONTROLE 03 UN, RESOLUÇÃO 800 DPI, COR PRETA, COMPRIMENTO CABO 1,40 M  
 CatMat: 405811 - MOUSE, USB, ÓPTICO, COM SCROLL, FORMATO ERGONÔMICO, 03 UN, 800 DPI, PRETA, 1,40 M

Data: 01/12/2020 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:242020 / UASG:195003  
 Lote/Item: /2  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 22/12/2020 19:04  
 Homologação: 30/12/2020 16:47  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 44  
 Unidade: Unidade  
 UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 15,00
* VENCEDOR *		
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 18,00



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsm1Naif2N%2fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztIzbdG4  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsm1Naif2N%252fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztIzbdG4)  
 token=JXlk08783RmxSDIOcgsm1Naif2N%252fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztIzbdG4

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.190.265/0001-53	JVS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 20,00
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 32,90
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 32,90
07.429.337/0001-68	WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA	R\$ 185,00

### Item 71: MODEM ADSL

Preço Estimado: R\$ 109,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 109,75

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	MODEM ADSL	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 92,50

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR	<b>Data:</b> 15/03/2021 13:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de materiais, equipamentos e insumos de informática, destinados ao atendimento de todos os setores do município de Cantagalo/PR	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> MODEM PADRÃO ADSL/2 PARA INTERNET - MODEM PADRÃO ADSL/2 PARA INTERNET	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 19555
	<b>Lote/Item:</b> 54/54
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.161.411/0001-08 * VENCEDOR *	R DE MELLO MORELES INFORMATICA	R\$ 90,00
07.460.912/0002-76	LEONARDO A VERZA	R\$ 95,00

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 127,00

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIAO	<b>Data:</b> 29/10/2020 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO, do tipo menor preço POR ITEM, visando à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TONER E CARTUCHO E MATERIAL DE INFORMÁTICA	<b>Modalidade:</b> Pregão Presencial
<b>Descrição:</b> ROTEADOR - EQUIPAMENTO DE COMUNICACAO DE DADOS, TIPO: EXTERNO WIRELESS COM MODEM ADSL INTEGRADO, COM INTERFACES: 1 ADSL RJ11, 4 ETHERNET 10/100 RJ45, PADRAO WIRELESS PADRAO: IEEE 802.11G/E/B, A VELOCIDADE: 54 MBPS, FREQUENCIA: 2.4 GHZ A 2.484 GHZ, COM PA - ROTEADOR - EQUIPAMENTO DE COMUNICACAO DE DADOS, TIPO: EXTERNO WIRELESS COM MODEM ADSL INTEGRADO, COM INTERFACES: 1 ADSL RJ11, 4 ETHERNET 10/100 RJ45, PADRAO WIRELESS PADRAO: IEEE 802.11G/E/B, A VELOCIDADE: 54 MBPS, FREQUENCIA: 2.4 GHZ A 2.484 GHZ, COM PADRAO DE ROTEADOR: NAT, STATIC ROUTING, RIP V.1/2, PROTOCOLO: SNTP, DNS PROXY, IGMP PROXY, TIPO FIREWALL: INCORPORADO SUPORTE VPN DHCP SERVER, COM PROTOCOLOS CONTROLE DE QOS: 802.1P PRIORIDADE DE TRAFEGO EM 4 FILAS, PRIORIZACAO DE LARGURA DE BANDA LAN PARA WAN, COM ADMINISTRACAO DE LARGURA DE BANDA BASEADA NO PROTOCOLO IP, NUMERO DA PORTA, MAC ADDRESS, COM IEEE 802.11 B/G	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 1125152-24-09-2020
	<b>Lote/Item:</b> 1/20
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b>
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15198081000153 * VENCEDOR *	M R FERNANDES	R\$ 127,00



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDiOCgsdM1Nalf2N%2fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztzbdG4  
[http://www.bancodaprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodaprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDiOCgsdM1Nalf2N%252fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztzbdG4)  
 token=JXlk08783RmxSDiOCgsdM1Nalf2N%252fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztzbdG4



Item 72: PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE 8GB E CONEXÃO USB 3.0

Preço Estimado: R\$ 27,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,70

Quantidade	Descrição	Observação
240 Unidades	PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE 8GB E CONEXÃO USB 3.0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 27,89

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SCARES  
 Objeto: Aquisição de Materiais e Equipamentos Escolares destinados a Secretária Municipal de Educação, Escolas e CMEIs Municipais..  
 Descrição: Memória portátil microcomputador - Memória portátil microcomputador, capacidade memória: 4 gb, interface: usb, aplicação: armazenamento de dados, velocidade gravação: 6 mbps, velocidade leitura: 10 mbps, tipo: pen drive  
 CatMat: 356239 - MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, 4 GB, USB, ARMAZENAMENTO DE DADOS, 6 MBPS, 10 MBPS, PEN DRIVE

Data: 08/07/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:452021 / UASG:987913  
 Lote/Item: /183  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 16/07/2021 15:25  
 Homologação: 12/08/2021 16:48  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 60  
 Unidade: Unidade  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.417.713/0001-00 * VENCEDOR *	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 25,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 25,20
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 25,97
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 27,80
09.245.708/0001-87	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 27,98
07.731.259/0001-51	MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA	R\$ 29,95
34.159.018/0001-52	MUSTANG ATACADO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 35,23
29.199.910/0001-27	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 36,62

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 27,50

Órgão: Instituto de Terras do Pará  
 Objeto: O objeto do presente termo é a aquisição de materiais e peças de reposição e atualizações para estações de trabalho, a fim de abastecer ao Instituto de Terras do Pará (ITERPA), conforme o planejamento elaborado por esta Gerência de Material e Patrimônio (GMP), juntamente com o Núcleo de Tecnologia da Informação (NTI)..  
 Descrição: Memória portátil microcomputador - Memória portátil microcomputador, capacidade memória: 16 gb, características adicionais: estilo canivete, modelo giratório, tipo: pen drive

Data: 28/06/2021 10:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:925301  
 Lote/Item: /6  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 20  
 Unidade: Unidade  
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.479.392/0001-72 * VENCEDOR *	ANDERSON SOARES DE SOUZA 10979092477	R\$ 26,00
41.516.936/0001-57	RESILIRE S F COMERCIO LTDA	R\$ 26,05
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 27,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.679.989/0001-50	TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 28,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 30,39
42.053.617/0001-15	EVANJA CORDEIRO MONTEIRO 43C48358234	R\$ 34,00

**Item 73: PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE 16GB E CONEXÃO USB 3.0**

Preço Estimado: R\$ 36,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,90

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE 16GB E CCNEXÃO USB 3.0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES  
 Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de informática.  
 Descrição: Memória portátil microcomputador - Memória portátil microcomputador, capacidade memória: 8 gb, interface: usb, aplicação: armazenamento de dados, tipo: pen drive

Data: 20/07/2021 10:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: N°Pregão:212021 / UASG:980277  
 Lote/Item: /12  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 20/07/2021 16:56  
 Homologação: 27/07/2021 11:26  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 3  
 Unidade: Unidade  
 UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.778.081/0001-58 * VENCEDOR *	ALMERINDA FERREIRA DE LIMA	R\$ 23,33
10.983.300/0001-91	NP DA AMAZONIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 25,00
08.086.641/0001-12	PAULO ROBERTO PESSOA PEGADO JUNIOR	R\$ 27,00
40.617.180/0001-70	ALINE CRISTINA DA SILVA COSTA 00415410223	R\$ 27,00
02.692.154/0001-17	JULYO COMERCIAL EIRELI	R\$ 36,90
39.891.878/0001-C8	M DE M FREIRE	R\$ 40,00
40.651.591/0001-81	ANA PAULA FARIAS MAIA 01152307266	R\$ 55,00
09.258.623/0001-33	ALMARANTE COMERCIO MOVEIS E SERVICOS PARA INTERIORES LTDA	R\$ 100,00
16.799.920/0001-51	R S S VIEIRA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 150,00

**Item 74: PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE 32GB E CONEXÃO USB 3.0**

Preço Estimado: R\$ 47,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,50

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE 32GB E CCNEXÃO USB 3.0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,50

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC  
 Data: 02/07/2021 10:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YYYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztIzbdG4  
[http://www.bancodaprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodaprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YYYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztIzbdG4)  
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YYYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztIzbdG4



**Objeto:** Contratação de pessoa jurídica especializada para aquisição de equipamentos eletrônicos com vistas a atender demandas da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, conforme detalhamento descrito no anexo I.

**Descrição:** MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR - MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 16 GB, INTERFACE USB 3.0, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE DADOS, VELOCIDADE GRAVAÇÃO 10 MBPS, VELOCIDADE LEITURA 40 MBPS, COMPATIBILIDADE SISTEMAS WINDOWS 7, WINDOWS 8, WINDOWS 10 E LINUX, TIPO PEN DRIVE

**CatMat:** 449835 - MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR

SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:622021 / UASG:927995  
 Lote/Item: /8  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 21/07/2021 12:52  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 20  
 Unidade: Unidade  
 UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.204.141/0001-75 * VENCEDOR *	LEGALMART SERVICO EM EVENTOS EIRELI	R\$ 33,02
00.355.053/0001-25	POLICOMP IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 43,00
65.529.489/0001-39	COMPUSET INFORMATICA LTDA	R\$ 47,00
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 47,49
34.395.018/0001-51	A & F COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 47,50
42.114.246/0001-34	ELO SERVIÇOS ELÉTRICOS E DE AUTOMAÇÃO LTDA	R\$ 60,00
17.652.529/0001-92	CLEMILSON F. DA COSTA	R\$ 69,10
33.479.392/0001-72	ANDERSON SOARES DE SOUZA 10979092477	R\$ 100,00

**Item 75: PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE 64GB E CONEXÃO USB 3.0**

Preço Estimado: R\$ 65,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,20

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE 64GB E CONEXÃO USB 3.0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 65,20

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM  
**Objeto:** Aquisição Material de Telefonia e Informática.  
**Descrição:** Expansão de memória - PEN DRIVER 64 GB PEN DRIVE COM Capacidade 64 GB; Taxas de transmissão de dados mínimas 3 MB/s (gravação) e 10 MB/s (leitura); Conexão USB 3.0; E GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO.  
**CatMat:** 280 - EXPANSÃO DE MEMÓRIA

Data: 20/05/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:132021 / UASG:925387  
 Lote/Item: 4/66  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 25  
 Unidade: Unidade  
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.567.637/0001-90 * VENCEDOR *	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 65,20

**Item 76: PLACA MÃE COM SOQUETE 1150 DDR3, ON BOARD SOM, VÍDEO E REDE. 6ª GERAÇÃO**

Preço Estimado: R\$ 429,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 429,75



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
 Código de Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsdM1NalF2N%2fd6YYYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztIzbdG4  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM1NalF2N%252fd6YYYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztIzbdG4)  
 token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM1NalF2N%252fd6YYYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztIzbdG4

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	PLACA MÃE COM SOQUETE 1150 DDR3, ON BOARD SOM, VÍDEO E REDE. 6ª GERAÇÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 429,75

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS/PR  
 Objeto: Registro de preço para aquisição de equipamentos e materiais de informática para todos os departamentos e setores da Prefeitura Municipal, a serem solicitados de acordo com a necessidade pelo período de doze meses..  
 Descrição: PLACA MÃE - PLACA MÃE, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR, TIPO PORTAS 1 D-SUB VGA, 4 USB 2.0, 2 USB 3.0, 1 HDMI, FREQUÊNCIA 2133/2400 MHZ, MEMÓRIA EXPANSÃO 32 GB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM REDE ETHERNET GIGABITE INTEGRADA, TIPO DDR4, SOCKET LGA 1155  
 CatMat: 449818 - PLACA MÃE

Data: 19/10/2020 09:02  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:372020 / UASG:987907  
 Lote/Item: /49  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 10  
 Unidade: Unidade  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.887.039/0001-21 * VENCEDOR *	LENISE ARRABACA BARBOSA - INDUSTRIA E COMERCIO	R\$ 429,75

#### Item 77: PLACA MÃE COM SOQUETE 1151 DDR4, ON BOARD SOM, VÍDEO E REDE. 6ª GERAÇÃO

Preço Estimado: R\$ 455,00 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 455,00

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	PLACA MÃE COM SOQUETE 1151 DDR4, ON BOARD SOM, VÍDEO E REDE. 6ª GERAÇÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 455,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Secretaria Executiva  
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS  
 Objeto: Materiais de consumo de tecnologia da informação..  
 Descrição: PLACA MÃE - PLACA MÃE, COMPONENTES SOCKET LGA 775, 4 SLOTS DIMM 240 PINOS, APLICAÇÃO PROCESSADORES CORE 2 QUAD/PENTIUM, TIPO PORTAS 10 PORTAS USB, TIPO CONECTORES 1 SERIAL/1 PARALELO/4 IDE SATA/2 PCI/1 PCI-EXPRES S, FREQUÊNCIA 1066/1333 MHZ, MEMÓRIA EXPANSÃO 8 GB  
 CatMat: 387689 - PLACA MÃE, SOCKET LGA 775, 4 SLOTS DIMM 240 PINOS, PROCESSADORES CORE 2 QUAD/PENTIUM, 10 PORTAS USB, 1 SERIAL/1 PARALELO/4 IDE SATA/2 PCI/1 PCI-EXPRESS, 1066/1333 MHZ, 8 GB

Data: 09/04/2021 10:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:242020 / UASG:158147  
 Lote/Item: /50  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 19/04/2021 17:55  
 Homologação: 26/04/2021 15:48  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 77  
 Unidade: Unidade  
 UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.657.550/0001-08 * VENCEDOR *	GABRIELLE CASTRO E SILVA 43097625810	R\$ 448,00
33.499.117/0001-10	LUMI COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 455,00
33.629.177/0001-00	MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA	R\$ 1.000,00

#### Item 78: PLACA DE VIDEO 2GB HD DDR3, 128BITS

Preço Estimado: R\$ 475,00 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 475,00



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDiOCgsdM1Naif2N%2fd6YYYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztzbdG4  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDiOCgsdM1Naif2N%252fd6YYYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztzbdG4>

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	PLACA DE VIDEO 2GB HD DDR3, 128BITS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 475,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
6 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS  
Objeto: Aquisição de placa de vídeo para disponibilização de telas de monitoramento.  
Descrição: PLACA CAPTURA VIDEO - PLACA DE VIDEO PCYES NVIDIA GEFORCE GT 710 2GB, DDR3.  
CatMat: 150036 - PLACA CAPTURA VIDEO

Data: 01/06/2021 00:00  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
SRP: NÃO  
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 98/2021 / UASG: 160403  
Lote/Item: 1/1  
Ata: N/A  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 1  
Unidade: Unidade  
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
95.213.591/0001-91 * VENCEDOR *	FABIO SOARES PINTO EIRELI	R\$ 475,00

#### Item 79: PLACA MÃE COM SOQUETE 1151 DDR4, ON BOARD SOM, VIDEO E REDE. 6ª GERAÇÃO

Preço Estimado: R\$ 467,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 467,50

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	PLACA MÃE COM SOQUETE 1151 DDR4, ON BOARD SOM, VIDEO E REDE. 6ª GERAÇÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 467,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Centro de Intendencia da Marinha em São Pedro da Aldeia  
Objeto: Aquisição de material de consumo de informática. Em caso de divergências de descrição dos itens do CATMAT com as do Termo de Referência (TR), prevalece a do TR..  
Descrição: PLACA MÃE - PLACA MÃE, COMPONENTES AM4, 4DIMM DDR4,1XPCIE(X16),2XPCIE(X1), APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR, TIPC PORTAS 2 X USB 2.0, 4 X USB 3.0, 1 X PS/2,VGA, TIPO CONECTORES 1XCPU-FAN,1XCHASSIS-FAN,1X; 2(USB 2.0) 2(USB 3.0), FREQUÊNCIA 2400, MEMÓRIA EXPANSÃO 32, PADRÃO MICRO ATX, SOCKET AM4, CAPACIDADE MEMÓRIA 32  
CatMat: 448146 - PLACA MÃE

Data: 09/06/2021 10:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:222C20 / UASG:791181  
Lote/Item: /27  
Ata: Link Ata  
Adjudicação: 30/06/2021 19:54  
Homologação: 01/07/2021 16:23  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 75  
Unidade: UNIDADE  
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.195.926/0001-04 * VENCEDOR *	BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA	R\$ 429,00
34.788.803/0001-74	DECOLAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI	R\$ 454,99
29.402.821/0001-36	CARLOS ANTONIO TOMAZ	R\$ 459,00
35.005.062/0001-70	HELOISA HELENA MORAES MENDES 53993462/734	R\$ 459,00
06.187.402/0001-23	R H P COMPUTADORES LTDA	R\$ 476,00
33.629.177/0001-00	MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA	R\$ 490,00
00.461.255/0001-51	HARD SOLUTION INFORMATICA LTDA	R\$ 502,94
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 504,60



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%2fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%252fd5YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4)  
token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%252fd5YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4

**Item 80: PROCESSADOR COM SOQUETE 1151 E NÚCLEO DUAL CORE 3.5GHZ/3MB 7ª GERAÇÃO**

Preço Estimado: R\$ 518,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 518,00

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	PROCESSADOR COM SOQUETE 1151 E NÚCLEO DUAL CORE 3.5GHZ/3MB 7ª GERAÇÃO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 518,00

Órgão: MUNICIPIO DE MURITIBA / (1) COMISSÃO DE LICITAÇÕES Data: 01/04/2021 08:30  
 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA, MATERIAIS PARA REPAROS E MANUTENÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE MURITIBA. Modalidade: Pregão  
SRP: NÃO  
 Descrição: PROCESSADOR - PROCESSADOR ,2 NÚCLEOS - 4 THREADS - FREQUÊNCIA BASEADA EM PROCESSADOR 3.70 GHZ -CACHE 3 MB - VELOCIDADE DO BARRAMENTO 5 GT/S DMI2 TDP 54 W SOQUETE LGA 1150 QUARTA GERAÇÃO Identificação: NºLicitação:842710  
Lote/Item: 13/1  
Ata: Link Ata  
Adjudicação: 19/05/2021 14:20  
Homologação: 19/05/2021 14:20  
Fonte: www.licitacoes-e.com.br  
Quantidade: 10  
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.221.972/0001-80 * VENCEDOR *	LILIANE TOSTA DOS SANTOS EIRELI	R\$ 480,00
	LAPTOP INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA - EPP	R\$ 518,00
	R.R ATRAENTE MOVEIS LTDA ME	R\$ 550,00

**Item 81: PROCESSADOR COM INTEL 1151 E NÚCLEO PENTIUM 3.5GHZ/3MB 7ª GERAÇÃO**

Preço Estimado: R\$ 539,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 539,00

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	PROCESSADOR COM INTEL 1151 E NÚCLEO PENTIUM 3.5GHZ/3MB 7ª GERAÇÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 539,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU Data: 23/04/2021 08:32  
 Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de equipamentos e materiais de informática, destinados às diversas Secretarias deste Município. Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
 Descrição: PROCESSADOR - PROCESSADOR, TIPO INTEL, VELOCIDADE PROCESSAMENTO 4 GHZ, MODELO CORE I5-8400, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 6 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO, SOCKET 1151, BARRAMENTO 8 GT/S Identificação: NºPregão:122021 / UASG:983339  
Lote/Item: /40  
Ata: Link Ata  
Adjudicação: 19/05/2021 17:01  
Homologação: 21/05/2021 08:56  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 10  
Unidade: Unidade  
UF: BA  
 CatMat: 465030 - PROCESSADOR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.238.351/0001-57 * VENCEDOR *	P & F IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 425,00



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YYYYTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztIzbdG4  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YYYYTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztIzbdG4)  
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YYYYTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztIzbdG4

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.770.156/0001-73	LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 438,50
24.443.025/0001-28	ANGELO PATRICIO SILVEIRA SOARES	R\$ 480,00
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 530,00
11.011.630/0001-88	S & G DIGITAL TELECOM LTDA	R\$ 539,00
07.155.217/0001-10	AUGUSTO TORRES NEDEL	R\$ 575,00
21.923.224/0001-45	WINPRESS COMERCIO DE SERVICOS DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 610,46
08.585.030/0001-19	JAMILLY DE MOURA PEREIRA SANTOS	R\$ 618,40
07.440.172/0001-25	JEFF CORREIA SERVICOS DE SEGURANCA DIGITAL LTDA	R\$ 700,00

### Item 82: PROCESSADOR COM INTEL 1151 E NÚCLEO ORE I3, 6100/3MB 7ª GERAÇÃO

Preço Estimado: R\$ 960,00 (Ln)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 960,00

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	PROCESSADOR COM INTEL 1151 E NÚCLEO ORE I3, 6100/3MB 7ª GERAÇÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 960,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 20/10/2020 09:30

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

SRP: SIM

18ª Brigada de Infantaria de Fronteira

Identificação: NºPregão:92020 / UASG:160146

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos eletroeletrônicos para atender as necessidades do Comando da 18ª Brigada de Infantaria de Fronteira..

Lote/Item: /9

Ata: Link Ata

Descrição: PROCESSADOR - PROCESSADOR, TIPO INTEL, VELOCIDADE PROCESSAMENTO 3 GHZ, MODELO CORE I3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO, SOCKET: LGA1156, BARRAMENTO 1.066 / 1.333MHZ, MEMÓRIA CACHE 4 MB, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR

Adjudicação: 16/11/2020 12:01

Homologação: 07/12/2020 16:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 448541 - PROCESSADOR, TIPO INTEL VELOCIDADE PROCESSAMENTO 3 GHZ MODELO CORE I3 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO, SOCKET: LGA1156 BARRAMENTO 1.066 / 1.333MHZ MEMÓRIA CACHE 4 MB APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.674.082/0001-71	FILIPPE AUGUSTO GOMES ALVES 03076712160	R\$ 820,00
* VENCEDOR *		
24.602.765/0001-60	SIMEIA A. H. M. MUSTAFA	R\$ 1.100,00

### Item 83: PROCESSADOR COM INTEL 1151 E NÚCLEO CORE I5, 7400/6MB 7ª GERAÇÃO

Preço Estimado: R\$ 1.555,26 (Ln)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.555,26

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	PROCESSADOR COM INTEL 1151 E NÚCLEO CORE I5, 7400/6MB 7ª GERAÇÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.593,07

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAIBAS/AL

Data: 20/04/2021 09:01

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de informática destinados a atender a demanda deste município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsdM1NaIf2N%2fd6YYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztzbdG4  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM1NaIf2N%252fd6YYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztzbdG4)  
 token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM1NaIf2N%252fd6YYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztzbdG4

Descrição: PROCESSADOR - PROCESSADOR, TIPO INTEL, VELOCIDADE PROCESSAMENTO 4 GHZ, MODELO CORE I5-8400, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 6 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO, SOCKET 1151, BARRAMENTO 8 GT/S

Identificação: NºPregão:100032021 / UASG:982889  
Lote/Item: /32  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 47  
Unidade: Unidade  
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.006.963/0001-84 * VENCEDOR *	C & P INFORMATICA LTDA	R\$ 1.475,72
06.187.402/0001-23	R H P COMPUTADORES LTDA	R\$ 1.505,86
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.586,15
34.770.156/0001-73	LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.600,00
02.596.872/0001-90	CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.650,00
07.440.172/0001-25	JEF CORREIA SERVICOS DE SEGURANCA DIGITAL LTDA	R\$ 1.657,26

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.539,78

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
DIRETORIA DE PESQUISA E ESTUDOS DE PESSOAL  
Objeto: Aquisição de material de processamento de dados - TIC (consumo).  
Descrição: PROCESSADOR - PROCESSADOR, TIPO INTEL, VELOCIDADE PROCESSAMENTO 3,9 GHZ, MODELO CORE I3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO, SOCKET: LGAT151, BARRAMENTO 3,9 GHZ, MEMÓRIA CACHE 3 MB, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR  
CatMat: 466643 - PROCESSADOR

Data: 01/12/2020 00:00  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
SRP: NÃO  
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 131/2020 / UASG: 160315  
Lote/Item: 3/1  
Ata: N/A  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 1  
Unidade: Unidade  
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.965.625/0001-20 * VENCEDOR *	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICO LTDA	R\$ 1.539,78

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.532,94

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO MT/MT  
Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais e equipamentos de informática e vídeo para as demandas do CRF/MT.  
Descrição: PROCESSADOR - PROCESSADOR, TIPO INTEL, VELOCIDADE PROCESSAMENTO 4 GHZ, MODELO CORE I5-8400, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 6 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO, SOCKET 1151, BARRAMENTO 8 GT/S  
CatMat: 465030 - PROCESSADOR

Data: 06/11/2020 09:30  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:22020 / UASG:389448  
Lote/Item: /57  
Ata: Link Ata  
Adjudicação: 25/11/2020 16:06  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 5  
Unidade: Unidade  
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.187.402/0001-23 * VENCEDOR *	R H P COMPUTADORES LTDA	R\$ 1.479,39



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YYXYTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztzbdG4  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YYXYTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztzbdG4

CNPJ Razão Social do Fornecedor  
04.567.265/0001-27 SCORPION INFORMATICA EIRELI

Valor da Proposta Final  
R\$ 1.586,48

Item 84: ROTEADOR WIRELESS COM TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE 300MBPS, 2 ANTENAS

Preço Estimado: R\$ 126,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 126,80

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	ROTEADOR WIRELESS COM TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE 300MBPS, 2 ANTENAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 126,80

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Planalto  
Comando da 11ª Região Militar  
Base Administrativa da Brigada de Operações Especiais  
Objeto: Registro de preços para eventuais futuras aquisições de materiais de TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO para o Comando de Operações Especiais.  
Descrição: ROTEADOR - ROTEADOR 300 MBPS (Descrição Técnica conforme apêndice I anexo ao Termo de Referência)  
CatMat: 104620 - ROTEADOR - INTERLIGACAO REDE COMPUTADOR

Data: 09/03/2021 09:34  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:242C20 / UASG:160098  
Lote/Item: /188  
Ata: Link Ata  
Adjudicação: 08/06/2021 15:44  
Homologação: 08/06/2021 19:51  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 10  
Unidade: Unidade  
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 108,89
* VENCEDOR *		
28.055.727/0001-95	PUBLITEK TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 125,00
30.948.812/0001-24	R P T B DE LIMA	R\$ 126,80
32.513.880/0001-96	CONECTADOS SECURITY COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 144,67
25.249.082/0001-33	SOLUTION COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 2.000,00

Item 85: ROTEADOR WIRELESS DUAL BAND, 4 ANTENAS, AC1200

Preço Estimado: R\$ 399,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 399,90

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	ROTEADOR WIRELESS DUAL BAND, 4 ANTENAS, AC1200	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 399,90

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
DEPOSITO CENTRAL DE MUNICAO/RJ  
Objeto: Aquisição de materiais de informática para o DC MUN  
Descrição: MODEM ROTEADOR - MODEM ROTEADOR, MODELO MODEM E ROTEADOR COM 2 ANTENAS, APLICAÇÃO TERMINAL REMOTO, MODELO GABINETE, TIPO INTERFACE WIRELESS ADSL2, VELOCIDADE UPLOAD (FULL) 300 MBPS, PROTOCOLO ENLACE CRIPTOGRAFIA WPA/WPA2 E WEP SEM FIO  
CatMat: 460864 - MODEM ROTEADOR

Data: 01/06/2021 00:00  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
SRP: NÃO  
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 74/2021 / UASG: 160246  
Lote/Item: 26/1  
Ata: N/A  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 1



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
Código de Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YYYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YYYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4>

Unidade: Unidade  
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.957.560/0001-90 * VENCEDOR *	ALBERIS JOSE DA SILVA	R\$ 399,90

Item 86: ROTEADOR WIFI COM TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE 300MBPS, COMPATÍVEL COM PADRÕES IEEE 802.11b / IEEE 802.11g / IEEE 802.11n, 4 PORTAS LAN, 1 PORTA WAN, BIVOLT

Preço Estimado: R\$ 109,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 109,95

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	ROTEADOR WIFI COM TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE 300MBPS, COMPATÍVEL COM PADRÕES IEEE 802.11b / IEEE 802.11g / IEEE 802.11n, 4 PORTAS LAN, 1 PORTA WAN, BIVOLT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 109,95

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SEM PEIXE/MG  
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição equipamento e suprimento de informática..  
Descrição: Modem roteador - Modem roteador, modelo: modem e roteador com 2 antenas, aplicação: terminal remoto, modelo gabinete, tipo interface: wireless adsl2, velocidade upload (full): 300 mbps, protocolo enlace: criptografia wpa,wpa2 e wep sem fio  
CatMat: 460864 - MODEM ROTEADOR

Data: 07/07/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:122021 / UASG:980734  
Lote/Item: 3/32  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 5  
Unidade: Unidade  
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.436.158/0001-74 * VENCEDOR *	ANA LUCIA REPOLES PASSOS COUTO 12750590663	R\$ 109,90
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 110,00

Item 87: SWITCH 08 PORTAS PADRÃO FAST ETHERNET 10/100. CONECTOR RJ-45. TAXA DE PACOTES DE FILTROS 148.800 PPS POR PORTA

Preço Estimado: R\$ 67,09 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,09

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	SWITCH 08 PORTAS PADRÃO FAST ETHERNET 10/100. CONECTOR RJ-45. TAXA DE PACOTES DE FILTROS 148.800 PPS POR PORTA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 67,09

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO  
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de materiais de informática..  
Descrição: Equipamento distribuição cabos - HUB/SWITCH MINI 5 PORTAS  
CatMat: 150163 - EQUIPAMENTO DISTRIBUIÇÃO CABOS

Data: 08/07/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:582021 / UASG:987547  
Lote/Item: /89  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 10



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.126.250)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsm1Naif2N%2fd6YYYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztIzbdG4  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=JXlk08783RmxSDIOcgsm1Naif2N%252fd6YYYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztIzbdG4



Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.269.422/0001-55 * VENCEDOR *	S DO LAGO SILVA-EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 55,00
09.693.527/0001-50	PARUSSOLO DA SILVA E CIA LTDA	R\$ 59,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 63,50
20.953.739/0001-25	PAGNAN & BACHES LTDA	R\$ 67,09
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA	R\$ 72,00
37.550.502/0001-04	CONSTRULAR MULTISERVICOS LTDA	R\$ 72,80
13.141.137/0001-08	RODRIGO BRAATZ CANDIDO	R\$ 72,80

Item 88: SWITCH 10 PORTAS PADRÃO FAST ETHERNET 10/100. CONECTOR RJ-45. TAXA DE PACOTES DE FILTROS 148.800 PPS POR PORTA

Preço Estimado: R\$ 196,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 196,08

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	SWITCH 10 PORTAS PADRÃO FAST ETHERNET 10/100. CONECTOR RJ-45. TAXA DE PACOTES DE FILTROS 148.800 PPS POR PORTA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 193,70

Órgão: CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO PARANAENSE/PR

Data: 06/08/2021 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: O presente Pregão Eletrônico tem por objeto a seleção das melhores propostas para contratação de empresa para o fornecimento de Materiais de Informática utilizados no CISAMUSEP, destinado exclusivamente à participação de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, conforme art. 48 e incisos da Lei Complementar nº 123/2006 com redação determinada pela Lei Complementar nº 147/2014..

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:132021 / UASG:927763

Lote/Item: /12

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Switch - SWITCH DE MESA 16 PORTAS 10/100MBPS (PADRÕES IEEE 802.3, IEEE 802.3U) DE AUTO NEGOCIAÇÃO (MDI/MIDX) FULL DUPLEX (PADRÃO IEEE 802.3X); BIVOLT. DEVE SUPORTAR CABEAMENTO UTP TIPO 5 E 6E. DEVE VIR ACOMPANHADO DE MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.756.134/0001-84 * VENCEDOR *	EDINEIA DA SILVA EDUARDO - BANCA DO CARTUCHO EIRELI	R\$ 193,70

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 198,45

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

Data: 22/07/2021 09:00

Objeto: Registro De Preços Para A Aquisição Gradual E Parcelada De Equipamentos De Informática Para Atender A Demanda Das Diversas Secretárias Deste Município, Conforme Termo De Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Conjunto tático-operacional - Switch para rede ethernet com 8 portas 10/100 Mbps; auto MDI/MDI-X; LEDs indicadores; alimentação ce 12-24 V, com adaptador bivolt incluso; suporte a PoE passivo; temperatura de operação de 0 °C a 40 °C; homologado pela Anatel; garantia mínima de 12 meses.

Identificação: NºPregão:722021 / UASG:982179

Lote/Item: /22

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 150626 - CONJUNTO TÁTICO-OPERACIONAL

Quantidade: 28

Unidade: Unidade

UF: PB



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YYYYTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YYYYTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4)  
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YYYYTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.062.777/0001-50 * VENCEDOR *	M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS	R\$ 95,00
16.628.132/0001-00	LICITEC TECNCLOGIA EIRELI	R\$ 95,90
24.544.987/0001-73	JOSE CARLOS RODRIGUES VELOSO 07855148486	R\$ 300,00
02.596.872/0001-90	CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 499,00

### Item 89: TECLADO USB MULTIMÍDIA

Preço Estimado: R\$ 57,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,00

Quantidade	Descrição	Observação
240 Unidades	TECLADO USB MULTIMÍDIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 57,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE

Data: 07/07/2021 08:30

Objeto: Aquisições futuras de equipamentos e móveis para os diversos departamentos da Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: \*teclado\* - Teclado multimídia slim USB, padrão ABNT, com teclado numérico, na cor preta, fio de no mínimo 1,5 m.

Identificação: N°Pregão:342021 / UASG:987561

Lote/Item: /25

CatMat: 150980 - \*TECLADO\*

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 28

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.246.452/0001-68 * VENCEDOR *	KAIQUE SANTOS REIS 86020225577	R\$ 56,00
09.170.651/0001-02	COMPUTECH INFORMATICA LTDA	R\$ 56,89
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 57,00
35.032.702/0001-31	ROBERTO ARTUR KLITZKE JUNIOR 06309079948	R\$ 58,00
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 58,00

### Item 90: CARTUCHO N° 122XL PRETO ORIGINAL

Preço Estimado: R\$ 110,00 (Ln)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 110,00

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	CARTUCHO N° 122XL PRETO ORIGINAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 110,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENECIA ES

Data: 20/07/2021 08:00

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática para serem utilizados pelos diversos Setores e Secretarias deste Município.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cartucho toner impressora samsung - Cartucho toner impressora samsung, tipo cartucho: compatível, cor tinta: preta, referência cartucho 1,; mlt cf500a

Identificação: N°Pregão:182021 / UASG:985677

Lote/Item: /21

CatMat: 467477 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, TIPO CARTUCHO

Ata: Link Ata

COMPATÍVEL CCR TINTA PRETA REFERÊNCIA CARTUCHO 1, MLT CF500A



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztzbdG4  
[http://www.bancodaprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodaprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztzbdG4)  
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztzbdG4

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.936.832/0001-63 * VENCEDOR *	TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	R\$ 75,00
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 81,00
02.906.841/0001-98	CIBOX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 84,00
21.344.057/0001-88	MADE INFO SERVICOS LTDA	R\$ 103,19
28.038.227/0001-45	LINHARES INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 110,00
26.668.902/0001-94	R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 130,00
36.080.853/0001-28	JCB PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 145,00
27.247.832/0001-63	G.I.S. COMERCIAL SANTANA LTDA	R\$ 212,25
36.780.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 600,00

Item 91: CARTUCHO Nº 122XL COLOR ORIGINAL

Preço Estimado: R\$ 120,92 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,92

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	CARTUCHO Nº 122XL COLOR ORIGINAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 120,92

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENECIA ES	Data: 20/07/2021 08:00
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática para serem utilizados pelos diversos Setores e Secretarias deste Município.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cartucho toner impressora samsung - Cartucho toner impressora samsung, tipo cartucho: compatível, cor tinta: ciano, referência cartucho 1, mlt cf501a	SRP: SIM
CatMat: 467478 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL CCR TINTA CIANO REFERÊNCIA CARTUCHO 1, MLT CF501A	Identificação: NºPregão:182021 / UASG:985677
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.936.832/0001-63 * VENCEDOR *	TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	R\$ 75,00
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 81,00
02.906.841/0001-98	CIBOX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 88,00
21.344.057/0001-88	MADE INFO SERVICOS LTDA	R\$ 103,19
28.429.282/0001-66	MEIRA COM E SERV EIRELI	R\$ 111,83
26.668.902/0001-94	R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 130,00
28.038.227/0001-45	LINHARES INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 150,00
36.080.853/0001-28	JCB PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 189,00
27.247.832/0001-63	G.I.S. COMERCIAL SANTANA LTDA	R\$ 212,25
36.780.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 600,00



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YYYYTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztlzbdG4  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YYYYTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztlzbdG4)  
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YYYYTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztlzbdG4

## Item 92: CARTUCHO Nº 21 PRETO ORIGINAL

Preço Estimado: R\$ 100,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,80

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	CARTUCHO Nº 21 PRETO ORIGINAL	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 100,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE

Data: 16/07/2021 09:00

Objeto: Aquisição de toners e cartuchos, visando atender a Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Cartucho toner impressora hp - Cartucho toner impressora hp, tipo cartucho: original, ccr: preta, referência cartucho 2: cf38Cx

Identificação: NºPregão:102020 / UASG:985847

Lote/Item: /7

Ata: Link Ata

Adjudicação: 16/07/2021 17:35

Homologação: 23/07/2021 15:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 36

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.668.902/0001-94 * VENCEDOR *	R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 41,99
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 42,00
10.210.196/0001-00	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 43,06
07.556.125/0001-41	F C SILVA COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 51,00
31.884.913/0001-41	A C S DE OLIVEIRA MATERIAL DE INFCRMATICA E PAPELARIA	R\$ 69,44
36.756.134/0001-84	EDINEIA DA SILVA EDUARDO - BANCA DO CARTUCHO EIRELI	R\$ 100,80
20.478.819/0001-76	WC COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 100,80
14.809.501/0001-28	ARLINDO JUNIOR VALADAC MOURA 09549655741	R\$ 125,00
31.130.696/0001-02	VALERIA BERRIEL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 148,89
36.780.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 165,00
28.769.121/0001-11	AVANT PROJECT SERVICO E COMERCIO LTDA	R\$ 165,00

## Item 93: CARTUCHO Nº 21 COLOR ORIGINAL

Preço Estimado: R\$ 120,92 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,92

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	CARTUCHO Nº 21 COLOR ORIGINAL	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 120,92

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENECIA ES

Data: 20/07/2021 08:00

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática para serem utilizados pelos diversos Setores e Secretarias deste Município.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cartucho toner impressora samsung - Cartucho toner impressora samsung, tipo cartucho: compatível, cor tinta: ciano, referência cartucho 1.: mlc cf501a

Identificação: NºPregão:182021 / UASG:985677

Lote/Item: /19

CatMat: 467478 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL CCR TINTA CIANO REFERÊNCIA CARTUCHO 1, MLT CF501A

Ata: Link Ata



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDlOCgsdM1Naif2N%2fd6YYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztlzbdG4  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDlOCgsdM1Naif2N%252fd6YYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztlzbdG4)  
 token=JXlk08783RmxSDlOCgsdM1Naif2N%252fd6YYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztlzbdG4

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.936.832/0001-63 * VENCEDOR *	TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	R\$ 75,00
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 81,00
02.906.841/0001-98	CIBOX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 88,00
21.344.057/0001-88	MADE INFO SERVICOS LTDA	R\$ 103,19
28.429.262/0001-66	MEIRA COM E SERV EIRELI	R\$ 111,83
26.668.902/0001-94	R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 130,00
28.038.227/0001-45	LINHARES INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 150,00
36.080.853/0001-28	JCB PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 189,00
27.247.832/0001-63	G.I.S. COMERCIAL SANTANA LTDA	R\$ 212,25
36.780.413/0001-63	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 600,00

Item 94: CARTUCHO Nº 60 PRETO ORIGINAL

Preço Estimado: R\$ 99,88 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,88

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	CARTUCHO Nº 60 PRETO ORIGINAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 99,88

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES

Data: 12/07/2021 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de informática para atender as necessidades do Município de Santa Inês - MA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cartucho tinta impressora hp - Cartucho tinta impressora hp, tipo cartucho: compatível, cor tinta: preta, referência cartucho 6: 122xl

Identificação: NºPregão:202021 / UASG:980957

Lote/Item: /12

CatMat: 465468 - CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL COR TINTA PRETA REFERÊNCIA CARTUCHO 6 122XL

Ata: Link Ata

Adjudicação: 30/07/2021 10:00

Homologação: 05/08/2021 17:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.660.688/0001-24 * VENCEDOR *	GCNEXAO INFORMATICA E MOVEIS LTDA	R\$ 49,00
26.668.902/0001-94	R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 50,00
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 73,50
10.742.589/0001-57	LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 76,00
08.276.525/0001-66	P. G. S. SILVA DA CRUZ	R\$ 78,00
10.984.762/0001-19	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	R\$ 80,00
36.715.572/0001-20	F M MEIRA EIRELI	R\$ 81,00
39.412.561/0001-33	A2R ARTIGOS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 87,20



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YYYYTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YYYYTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4)  
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YYYYTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.910.336/0001-03	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFCRMATICA EIRELI	R\$ 89,00
10.210.196/0001-00	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 90,00
35.780.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 99,88
29.106.687/0001-26	HR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 100,00
21.895.674/0001-71	R F RIBEIRO - INFORMATICA, MIDIA, SOM E ACESSORIOS	R\$ 157,84
33.366.156/0001-40	TANIA MARIA M PRAZERES COMERCIO EIRELI	R\$ 159,04
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 182,00
40.273.957/0001-26	JEOZADAQUE LIRA SILVA 02863451 103	R\$ 191,80
04.722.083/0001-83	PORTAL INFCRMATICA LTDA	R\$ 215,00
13.468.390/0001-70	M A SOUSA CARVALHO	R\$ 221,00
11.904.707/0001-49	A. S. DOS ANJOS - COM. E SERVICIO	R\$ 222,08
40.369.479/0001-52	PLENUS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI	R\$ 222,31
04.567.265/0001-27	SCORPION INFCRMATICA EIRELI	R\$ 245,94

**Item 95: CARTUCHO Nº 60 COLOR ORIGINAL**

Preço Estimado: R\$ 126,18 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 126,18

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	CARTUCHO Nº 60 COLOR ORIGINAL	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 138,18

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sudeste  
2ª Região Militar  
Hospital Geral de São Paulo

Data: 20/07/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:462021 / UASG:160495

Lote/Item: /13

Ata: Link Ata

Adjudicação: 23/07/2021 10:50

Homologação: 23/07/2021 11:55

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Materiais consumo para brigada de Combate a incêndio do Hospital Militar de Área de São Paulo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: Respirador - Respirador, material: elastômero, tamanho peça facial: grande, aplicação: poeira, névoa, fumo, vapor e agentes biológicos, características adicionais: tiras p, fixação, tipo: facial inteira, tipo uso: reutilizável, quantidade válvulas: válvula de exalação, e filtro interno em cartucho

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 220

Unidade: Unidade

UF: SP

CatMat: 425526 - RESPIRADOR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.395.341/0001-55 * VENCEDOR *	ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 101,25
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 101,26
13.889.622/0001-64	MOMILJI COMERCIAL LTDA	R\$ 138,18
30.444.238/0001-77	EDUARDO JORGE FILHO EXTINTORES	R\$ 138,19
10.391.967/0001-03	MAFER COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 145,60

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 119,44

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZIA ES

Data: 20/07/2021 08:00

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática para serem utilizados pelos diversos Setores e Secretarias deste Município.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDlOCgsdM1Naif2N%2fd6YYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztzbdG4  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDlOCgsdM1Naif2N%252fd6YYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztzbdG4)  
token=JXlk08783RmxSDlOCgsdM1Naif2N%252fd6YYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztzbdG4

Descrição: Cartucho toner impressora samsung - Cartucho toner impressora samsung,  
tipo cartucho: compatível, cor tinta: yellow, referência cartucho 1.; mlt cf502a  
CatMat: 467479 -

Identificação: N°Pregão:182021 / UASG:985577

Lote/Item: /18

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.936.832/0001-63 * VENCEDOR *	TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	R\$ 75,00
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 81,00
02.906.841/0001-98	CIBOX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 88,00
21.344.057/0001-88	MADE INFO SERVICOS LTDA	R\$ 103,19
28.038.227/0001-45	LINHARES INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 110,00
28.429.282/0001-66	MEIRA COM E SERV EIRELI	R\$ 128,89
26.668.902/0001-94	R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 130,00
36.080.853/0001-28	JCB PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 145,00
27.247.832/0001-63	G.I.S. COMERCIAL SANTANA LTDA	R\$ 212,25
36.780.413/0001-63	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 600,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 120,92

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENECIA ES

Data: 20/07/2021 08:00

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática para serem utilizados pelos diversos Setores e Secretarias deste Município.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cartucho toner impressora samsung - Cartucho toner impressora samsung,  
tipo cartucho: compatível, cor tinta: ciano, referência cartucho 1.; mlt cf501a

Identificação: N°Pregão:182021 / UASG:985577

CatMat: 467478 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, TIPO CARTUCHO  
COMPATÍVEL COR TINTA CIANO REFERÊNCIA CARTUCHO 1, MLT CF501A

Lote/Item: /19

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.936.832/0001-63 * VENCEDOR *	TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	R\$ 75,00
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 81,00
02.906.841/0001-98	CIBOX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 88,00
21.344.057/0001-88	MADE INFO SERVICOS LTDA	R\$ 103,19
28.429.282/0001-66	MEIRA COM E SERV EIRELI	R\$ 111,83
26.668.902/0001-94	R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 130,00
28.038.227/0001-45	LINHARES INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 150,00
36.080.853/0001-28	JCB PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 189,00
27.247.832/0001-63	G.I.S. COMERCIAL SANTANA LTDA	R\$ 212,25
36.780.413/0001-63	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 600,00



## Item 96: CARTUCHO Nº 662XL PRETO ORIGINAL

Preço Estimado: R\$ 90,00 (ur)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,00

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	CARTUCHO Nº 662XL PRETO ORIGINAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 90,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR	Data: 12/07/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de tonners e produtos de informática em geral para atender a todas as secretarias municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Equipamento , componente - processador de imagem - TONER HP CF503A MAGENTA- CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL HP CF503A 202A ,COM CERTIFICADO ISO 9001, RENDIMENTO MINIMO DE 1.300 PÁGINAS COR: MAGENTA NÃO RECONDICIONADO, NÃO RECARREGADO	SRP: SIM
CatMat: 96261 - EQUIPAMENTO / COMPONENTE - PROCESSADOR DE IMAGEM ( SCANNER )	Identificação: NºPregão:302021 / UASG:985475
	Lote/Item: /66
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.210.196/0001-00 * VENCEDOR *	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 42,00
35.756.134/0001-84	EDINEIA DA SILVA EDUARDO - BANCA DO CARTUCHO EIRELI	R\$ 59,60
25.668.902/0001-94	R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 59,70
28.491.296/0001-00	S. J. FIGUEREDO - SUPRIMENTOS E INFORMATICA	R\$ 75,00
22.448.597/0001-74	IMPRIME SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 77,42
40.706.689/0001-99	AP SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	R\$ 90,00
34.910.336/0001-03	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 99,00
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 165,00
15.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSI	R\$ 170,00
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 170,00
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 170,00

## Item 97: CARTUCHO Nº 662XL COLOR ORIGINAL

Preço Estimado: R\$ 110,00 (ur)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 110,00

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	CARTUCHO Nº 662XL COLOR ORIGINAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 110,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENECIA ES	Data: 20/07/2021 08:00
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática para serem utilizados pelos diversos Setores e Secretarias deste Município.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cartucho toner impressora samsung - Cartucho toner impressora samsung, tipo cartucho: compatível, cor tinta: preta, referência cartucho 1.; mlt cf500a	SRP: SIM
CatMat: 467477 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL COR TINTA PRETA REFERÊNCIA CARTUCHO 1, MLT CF500A	Identificação: NºPregão:182021 / UASG:985677
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: ES



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztzbdG4  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztzbdG4)  
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztzbdG4



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.936.832/0001-63 * VENCEDOR *	TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	R\$ 75,00
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 81,00
02.906.841/0001-98	CIBOX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 84,00
21.344.057/0001-68	MADE INFO SERVICOS LTDA	R\$ 103,19
28.038.227/0001-45	LINHARES INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 110,00
26.668.902/0001-94	R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 130,00
36.080.853/0001-28	JCB PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 145,00
27.247.832/0001-63	G.I.S. COMERCIAL SANTANA LTDA	R\$ 212,25
36.780.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 600,00

### Item 98: CARTUCHO Nº 664XL PRETO ORIGINAL

Preço Estimado: R\$ 110,00 (Ln)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 110,00

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	CARTUCHO Nº 664XL PRETO ORIGINAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 110,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENECIA ES	Data: 20/07/2021 08:00
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática para serem utilizados pelos diversos Setores e Secretarias deste Município.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cartucho toner impressora samsung - Cartucho toner impressora samsung, tipo cartucho: compatível, cor tinta: preta, referência cartucho 1.; mlt cf500a	Identificação: NºPregão:182021 / UASG:985577
CatMat: 467477 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL COR TINTA PRETA REFERÊNCIA CARTUCHO 1, MLT CF500A	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.936.832/0001-63 * VENCEDOR *	TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	R\$ 75,00
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 81,00
02.906.841/0001-98	CIBOX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 84,00
21.344.057/0001-68	MADE INFO SERVICOS LTDA	R\$ 103,19
28.038.227/0001-45	LINHARES INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 110,00
26.668.902/0001-94	R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 130,00
36.080.853/0001-28	JCB PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 145,00
27.247.832/0001-63	G.I.S. COMERCIAL SANTANA LTDA	R\$ 212,25
36.780.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 600,00

### Item 99: CARTUCHO Nº 664XL COLOR ORIGINAL

Preço Estimado: R\$ 110,00 (Ln)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 110,00



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztzbdG4  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztzbdG4)  
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztzbdG4

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	CARTUCHO N° 664XL COLOR ORIGINAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 110,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENECIA ES Data: 20/07/2021 08:00  
 Objeto: Aquisição de equipamentos de informática para serem utilizados pelos diversos Setores e Secretarias deste Município. Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Descrição: Cartucho toner impressora samsung - Cartucho toner impressora samsung, tipo cartucho: compatível, cor tinta: preta, referência cartucho 1, mlt cf500a Identificação: NºPregão:182021 / UASG:985677  
 Lote/Item: /21  
 Ata: Link Ata  
 CatMat: 467477 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, TIPO CARTUCHO COMPATIVEL CCR TINTA PRETA REFERÊNCIA CARTUCHO 1, MLT CF500A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 100  
 Unidade: Unidade  
 UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.936.832/0001-63 * VENCEDOR *	TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	R\$ 75,00
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 81,00
02.906.841/0001-98	CIBOX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 84,00
21.344.057/0001-88	MADE INFO SERVICOS LTDA	R\$ 103,19
28.038.227/0001-45	LINHARES INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 110,00
26.668.902/0001-94	R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 130,00
36.080.853/0001-28	JCB PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 145,00
27.247.832/0001-63	G.I.S. COMERCIAL SANTANA LTDA	R\$ 212,25
35.780.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 600,00

Item 100: REFIL DE TINTA 504 CONTENDO 06 CORES (azul, amarelo, ciano, magenta, preto e vermelho) ORIGINAL

Preço Estimado: R\$ 124,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 124,99

Quantidade	Descrição	Observação
80 Kits	REFIL DE TINTA 504 CONTENDO 06 CORES (azul, amarelo, ciano, magenta, preto e vermelho) ORIGINAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 124,99

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 5 REGIMENTO DE CARROS DE COMBATE Data: 01/07/2021 00:00  
 Objeto: Aquisição de toner para as impressoras do 5 RCC. Modalidade: Dispensa de Licitação  
 SRP: NÃO  
 Descrição: RECARGA COPIADORA / IMPRESSORA - TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML-4510ND Identificação: Dispensa de Licitação Nº 18/2021 / UASG: 160234  
 Lote/Item: 3/1  
 Ata: N/A  
 CatMat: 150539 - RECARGA COPIADORA / IMPRESSORA Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 1  
 Unidade: Unidade  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.668.902/0001-94 * VENCEDOR *	R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 124,99



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%2fd6YYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztIzbdG4  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%252fd6YYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztIzbdG4)  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%252fd6YYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztIzbdG4>



**Item 101: REFIL DE TINTA 664 CONTENDO 06 CORES (azul, amarelo, ciano, magenta, preto e vermelho) ORIGINAL**

Preço Estimado: R\$ 208,51 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 208,51

Quantidade	Descrição	Observação
80 Kits	REFIL DE TINTA 664 CONTENDO 06 CCRES (azul, amarelo, ciano, magenta, preto e vermelho) ORIGINAL	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 208,51

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	<b>Data:</b> 07/05/2021 09:10 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:82021 / UASG:160170 <b>Lote/Item:</b> /77 <b>Ata:</b> Link Ata <b>Adjudicação:</b> 02/05/2021 16:57 <b>Homologação:</b> 16/06/2021 17:03 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 15 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PA
<b>Objeto:</b> Aquisição de toner e cartucho..	
<b>Descrição:</b> Recarga copiadora , impressora - KIT 4 CORES REFIL Original/Genuino, selado e lacrado, de primeiro uso, não remanufaturado, para impressora Epson Ecotank L3150, o kit engloba: refil para ecotank preto 544; refil para ecotank ciano 544; refil para ecotank magenta 544; refil para ecotank amarelo 544;	
<b>CatMat:</b> 150539 - RECARGA COPIADORA / IMPRESSORA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.632.556/0001-36 * VENCEDOR *	IDEAL PRINT SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 120,00
36.780.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 128,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 208,51
07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	R\$ 260,00
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 290,00

**Item 102: REFIL DE TINTA T544120 C/ 06 CORES VARIADAS (azul, amarelo, ciano, magenta, preto e vermelho) ORIGINAL 65ml**

Preço Estimado: R\$ 223,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 223,50

Quantidade	Descrição	Observação
80 Kits	REFIL DE TINTA T544120 C/ 06 CORES VARIADAS (azul, amarelo, ciano, magenta, preto e vermelho) ORIGINAL 65ml	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 223,50

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	<b>Data:</b> 07/05/2021 09:10 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:82021 / UASG:160170 <b>Lote/Item:</b> /59 <b>Ata:</b> Link Ata <b>Adjudicação:</b> 02/05/2021 16:57 <b>Homologação:</b> 16/06/2021 17:01 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 15 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PA
<b>Objeto:</b> Aquisição de toner e cartucho..	
<b>Descrição:</b> Recarga copiadora , impressora - Cartucho Compatível, original de fábrica, selado e lacrado, de primeiro uso, não remanufaturado, recondicionado ou recarregado, para impressora HP office jet Pro 8710, cor CYAN, 30 ml, garantia de 3 meses contra defeitos de fabricação.	
<b>CatMat:</b> 150539 - RECARGA COPIADORA / IMPRESSORA	



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsm1Naif2N%2fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztzbdG4  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsm1Naif2N%252fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztzbdG4)  
 token=JXlk08783RmxSDIOcgsm1Naif2N%252fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztzbdG4

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.668.902/0001-94 * VENCEDOR *	R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 85,00
10.210.196/0001-00	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 99,00
39.632.556/0001-36	IDEAL PRINT SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 220,00
07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	R\$ 227,00
03.328.413/0001-98	LEXBEMARK COMERCIO LTDA	R\$ 400,00
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 500,00

**Item 103: REFIL DE TINTA T544220 C/ 06 CORES VARIADAS (azul, amarelo, ciano, magenta, preto e vermelho) ORIGINAL 65ml**

Preço Estimado: R\$ 232,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 232,00

Quantidade	Descrição	Observação
80 Kits	REFIL DE TINTA T544220 C/ 06 CORES VARIADAS (azul, amarelo, ciano, magenta, preto e vermelho) ORIGINAL 65ml	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 232,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Campus de São Vicente

Objeto: REPUBLICAÇÃO itens desertos e/ou cancelados no PE 07/2020 da UASG 158335. Registro de preços para eventual aquisição de SUPRIMENTOS DE IMPRESSÃO, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Edital e Seus anexos. Processo Físico nº 23197.000229.2020-41. Processo Eletrônico nº 23197.000740.2020-43..

Descrição: Recarga copiadora , impressora - Cartucho de tinta LC-109BK, cor preto, rendimento 2400 páginas, para impressoras Brother MFC-J6520DW, MFC-J6720DW e MFC-J6920DW.

CatMat: 150539 - RECARGA COPIADORA / IMPRESSORA

Data: 15/06/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:158335

Lote/Item: /12

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.079.367/0001-85 * VENCEDOR *	GTECH COMERCIO MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 230,00
20.402.517/0001-14	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 232,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 247,41

**Item 104: REFIL DE TINTA T544320 C/ 06 CORES VARIADAS (azul, amarelo, ciano, magenta, preto e vermelho) ORIGINAL 65ml**

Preço Estimado: R\$ 232,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 232,00

Quantidade	Descrição	Observação
80 Kits	REFIL DE TINTA T544320 C/ 06 CORES VARIADAS (azul, amarelo, ciano, magenta, preto e vermelho) ORIGINAL 65ml	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 232,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Campus de São Vicente

Data: 15/06/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:158335

Lote/Item: /12



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)

Código Validação: JXlk08783RmxSDiOCgsdM1Naif2N%2fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztzbdG4

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=JXlk08783RmxSDiOCgsdM1Naif2N%252fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztzbdG4

**Objeto:** REPUBLICAÇÃO itens desertos e/ou cancelados no PE 07/2020 da UASG 158335. Registro de preços para eventual aquisição de SUPRIMENTOS DE IMPRESSÃO, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Edital e Seus anexos. Processo Físico nº 23197.000229.2020-41. Processo Eletrônico nº 23197.000740.2020-43..

**Descrição:** Recarga copiadora , impressora - Cartucho de tinta LC-109BK, cor preto, rendimento 2400 páginas, para impressoras Brother MFC-J6520DW, MFC-J6720DW e MFC-J6920DW.

**CatMat:** 150539 - RECARGA COPIADORA / IMPRESSORA

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.079.367/0001-85 * VENCEDOR *	GTECH COMERCIO MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 230,00
20.402.517/0001-14	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 232,00
04.567.265/0001-27	SCORPICN INFORMATICA EIRELI	R\$ 247,41

Item 105: REFIL DE TINTA T544420 C/ 06 CORES VARIADAS (azul, amarelo, ciano, magenta, preto e vermelho) ORIGINAL 65ml

Preço Estimado: R\$ 232,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 232,00

Quantidade	Descrição	Observação
80 Kits	REFIL DE TINTA T544420 C/ 06 CORES VARIADAS (azul, amarelo, ciano, magenta, preto e vermelho) ORIGINAL 65ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 232,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Campus de São Vicente

**Data:** 15/06/2021 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:32021 / UASG:158335

**Lote/Item:** /12

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** MT

**Objeto:** REPUBLICAÇÃO itens desertos e/ou cancelados no PE 07/2020 da UASG 158335. Registro de preços para eventual aquisição de SUPRIMENTOS DE IMPRESSÃO, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Edital e Seus anexos. Processo Físico nº 23197.000229.2020-41. Processo Eletrônico nº 23197.000740.2020-43..

**Descrição:** Recarga copiadora , impressora - Cartucho de tinta LC-109BK, cor preto, rendimento 2400 páginas, para impressoras Brother MFC-J6520DW, MFC-J6720DW e MFC-J6920DW.

**CatMat:** 150539 - RECARGA COPIADORA / IMPRESSORA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.079.367/0001-85 * VENCEDOR *	GTECH COMERCIO MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 230,00
20.402.517/0001-14	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 232,00
04.567.265/0001-27	SCORPICN INFORMATICA EIRELI	R\$ 247,41

Item 106: REFIL DE TINTA T664120 C/ 06 CORES DIVERSAS (azul, amarelo, ciano, magenta, preto e vermelho) ORIGINAL 70ml

Preço Estimado: R\$ 140,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 140,00

Quantidade	Descrição	Observação
80 Kits	REFIL DE TINTA T664120 C/ 06 CORES DIVERSAS (azul, amarelo, ciano, magenta, preto e vermelho) ORIGINAL 70ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 140,00



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YYYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztzbdG4  
http://www.bancodereprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YYYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztzbdG4

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA  
 Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva nos Equipamentos de Informática e Rede Lógica, Recarga de Toners e Cartuchos para Impressoras..  
 Descrição: Refil - RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA EPSON T544 MAGENTA  
 CatMat: 150971 - REFIL

Data: 08/07/2021 09:10  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:82021 / UASG:980523  
 Lote/Item: 1/34  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 50  
 Unidade: Unidade  
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.882.103/0001-25 * VENCEDOR *	R M COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 59,00
29.200.238/0001-42	U RELVAS DOLIVEIRA EIRELI	R\$ 140,00
34.791.063/0001-25	L. A. QUEIROZ EIRELI	R\$ 140,00

**Item 107: REFIL DE TINTA T664220 C/ 06 CORES DIVERSAS (azul, amarelo, ciano, magenta, preto e vermelho) ORIGINAL 70ml**

Preço Estimado: R\$ 140,00 (L.n)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 140,00

Quantidade	Descrição	Observação
80 Kits	REFIL DE TINTA T664220 C/ 06 CORES DIVERSAS (azul, amarelo, ciano, magenta, preto e vermelho) ORIGINAL 70ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 140,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA  
 Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva nos Equipamentos de Informática e Rede Lógica, Recarga de Toners e Cartuchos para Impressoras..  
 Descrição: Refil - RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA EPSON T544 MAGENTA  
 CatMat: 150971 - REFIL

Data: 08/07/2021 09:10  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:82021 / UASG:980523  
 Lote/Item: 1/34  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 50  
 Unidade: Unidade  
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.882.103/0001-25 * VENCEDOR *	R M COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 59,00
29.200.238/0001-42	U RELVAS DOLIVEIRA EIRELI	R\$ 140,00
34.791.063/0001-25	L. A. QUEIROZ EIRELI	R\$ 140,00

**Item 108: REFIL DE TINTA T664320 C/ 06 CORES DIVERSAS (azul, amarelo, ciano, magenta, preto e vermelho) ORIGINAL 70ml**

Preço Estimado: R\$ 140,00 (L.n)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 140,00

Quantidade	Descrição	Observação
80 Kits	REFIL DE TINTA T664320 C/ 06 CORES DIVERSAS (azul, amarelo, ciano, magenta, preto e vermelho) ORIGINAL 70ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 140,00



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
 Código de Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztzbdG4  
 http://www.bancoderecursos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztzbdG4

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA  
**Objeto:** Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva nos Equipamentos de Informática e Rede Lógica, Recarga de Toners e Cartuchos para Impressoras..  
**Descrição:** Refil - RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA EPSON T544 MAGENTA  
**CatMat:** 150971 - REFIL

**Data:** 08/07/2021 09:10  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:82021 / UASG:980523  
**Lote/Item:** 1/34  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.882.103/0001-25 * VENCEDOR *	R M COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 59,00
29.200.238/0001-42	U RELVAS DOLIVEIRA EIRELI	R\$ 140,00
34.791.063/0001-25	L. A. QUEIROZ EIRELI	R\$ 140,00

**Item 109: REFIL DE TINTA T664420 C/ 06 CORES DIVERSAS (azul, amarelo, ciano, magenta, preto e vermelho) ORIGINAL 70ml**

Preço Estimado: R\$ 140,00 (Ln)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 140,00

Quantidade	Descrição	Observação
80 Kits	REFIL DE TINTA T664420 C/ 06 CORES DIVERSAS (azul, amarelo, ciano, magenta, preto e vermelho) ORIGINAL 70ml	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 140,00

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA  
**Objeto:** Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva nos Equipamentos de Informática e Rede Lógica, Recarga de Toners e Cartuchos para Impressoras..  
**Descrição:** Refil - RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA EPSON T544 MAGENTA  
**CatMat:** 150971 - REFIL

**Data:** 08/07/2021 09:10  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:82021 / UASG:980523  
**Lote/Item:** 1/34  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.882.103/0001-25 * VENCEDOR *	R M COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 59,00
29.200.238/0001-42	U RELVAS DOLIVEIRA EIRELI	R\$ 140,00
34.791.063/0001-25	L. A. QUEIROZ EIRELI	R\$ 140,00

**Item 110: TONNER 12A P/ IMPRESSORA LASERJET HP P1022 ORIGINAL**

Preço Estimado: R\$ 120,00 (Ln)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,00

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	TONNER 12A P/ IMPRESSORA LASERJET HP P1022 ORIGINAL	



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM1Naif2N%2fd6YYYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztIzbdG4  
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
 token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM1Naif2N%252fd6YYYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztIzbdG4

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 120,00

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA  
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA

Objeto: Aquisição de Per drives e Toner ORIGINAIS. (DCS JOSI - dispensaufpa@gmail.com)

Descrição: IMPRESSORA / ACESSORIO - JATO DE TINTA - TONNER SAMSUNG PRINTER XPRESS MLT-D116L PRETO ORIGINAL OEM

CatMat: 47619 - IMPRESSORA / ACESSORIO - JATC DE TINTA

Data: 01/03/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 25/2021 / UASG: 153063

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.736.425/0001-57	NDS INFORMATICA EIRELI	R\$ 120,00
* VENCEDOR *		

## Item 111: TONNER 36A P/ IMPRESSORA LASERJET HP P1505 ORIGINAL

Preço Estimado: R\$ 120,00 (r,n)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,00

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	TONNER 36A P/ IMPRESSORA LASERJET HP P1505 ORIGINAL	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 120,00

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA  
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA

Objeto: Aquisição de Per drives e Toner ORIGINAIS. (DCS JOSI - dispensaufpa@gmail.com)

Descrição: IMPRESSORA / ACESSORIO - JATO DE TINTA - TONNER SAMSUNG PRINTER XPRESS MLT-D116L PRETO ORIGINAL OEM

CatMat: 47619 - IMPRESSORA / ACESSORIO - JATC DE TINTA

Data: 01/03/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 25/2021 / UASG: 153063

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.736.425/0001-57	NDS INFORMATICA EIRELI	R\$ 120,00
* VENCEDOR *		

## Item 112: TONNER 80A P/ IMPRESSORA LASERJET HP M425 ORIGINAL

Preço Estimado: R\$ 120,00 (r,n)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,00

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	TONNER 80A P/ IMPRESSORA LASERJET HP M425 ORIGINAL	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 120,00

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA  
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA

Data: 01/03/2021 00:00



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%2fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%252fd5YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4)  
token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%252fd5YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4



Objeto: Aquisição de Pen drives e Toner ORIGINAIS. (DCS JOSI - dispensaufpa@gmail.com)

Descrição: IMPRESSORA / ACESSORIO - JATO DE TINTA - TONNER SAMSUNG PRINTER XPRESS MLT-D116L PRETO ORIGINAL OEM

CatMat: 47619 - IMPRESSORA / ACESSORIO - JATO DE TINTA

Modalidade: Dispensa de Licitação  
SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 25/2021 / UASG: 153063

Lote/Item: 3/1  
Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10  
Unidade: Unidade  
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.736.425/0001-57 * VENCEDOR *	NDS INFORMATICA EIRELI	R\$ 120,00

### Item 113: TONNER 83A P/ IMPRESSORA LASERJET HP M125 ORIGINAL

Preço Estimado: R\$ 116,63 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 116,63

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	TONNER 83A P/ IMPRESSORA LASERJET HP M125 ORIGINAL	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 116,63

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO ALTO JEQUITINHONHA - CISAJE/MG

Data: 23/12/2020 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material para processamento de dados, material elétrico e eletrônico, material, aparelhos e equipamentos de comunicação, máquinas e equipamentos para geração e distribuição de energia para o Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Jequitinhonha - CISAJE, conforme especificações constantes no termo de Referência, Anexo I do Edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17683

Lote/Item: 40/40

Ata: Link Ata

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: CARTUCHO DE TONNER ORIGINAL OU COMPATIVEL LASERJET CP 1025 MAGENTA. PARA IMPRESSORA HP COLOR - CARTUCHO DE TONNER ORIGINAL OU COMPATIVEL LASERJET CP 1025 MAGENTA. PARA IMPRESSORA HP COLOR

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.210.196/0001-00 * VENCEDOR *	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 116,63

### Item 114: TONNER 85A P/ IMPRESSORA LASER HP M1132 ORIGINAL

Preço Estimado: R\$ 120,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,00

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	TONNER 85A P/ IMPRESSORA LASER HP M1132 ORIGINAL	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 120,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE - FEDERAL  
Prefeitura Municipal de Tapera/RS

Data: 18/06/2021 00:00

Objeto: REFERENTE A COMPRA DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA MANUTENÇÃO DOS COMPUTADORES DAS UNIDADES DE SAÚDE

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 20262021

Lote/Item: 2/3



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsdM1Nalf2N%2fd6YYYYTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztzbdG4  
[http://www.bancodaprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodaprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM1Nalf2N%252fd6YYYYTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztzbdG4)  
token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM1Nalf2N%252fd6YYYYTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztzbdG4



Descrição: CARTUCHO DE TONNER: HP CB248A (48A) Preto para Impressoras HP Laser Jet M15A, HP Laser Jet M15W, H - CARTUCHO DE TONNER: HP CB248A (48A) Preto para Impressoras HP Laser Jet M15A, HP Laser Jet M15W, H

Ata: N/A

Fonte: 177.22.94.131:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 2

Unidade: Un

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.169.079/0001-28 * VENCEDOR *	DOUGLAS JOSE ZULIAN	R\$ 120,00

#### Item 115: TONNER 3000 P/ IMPRESSORA XEROX, ORIGINAL

Preço Estimado: R\$ 259,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 259,00

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	TONNER 3000 P/ IMPRESSORA XEROX, ORIGINAL	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 259,00

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO ALTO JEQUITINHONHA - CISAJE/MG

Data: 23/12/2020 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material para processamento de dados, material elétrico e eletrônico, material, aparelhos e equipamentos de comunicação, máquinas e equipamentos para geração e distribuição de energia para o Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Jequitinhonha - CISAJE, conforme especificações constantes no termo de Referência, Anexo I do Edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17683

Lote/Item: 49/49

Ata: Link Ata

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: CARTUCHO TONNER ORIGINAL OU COMPATIVEL 3140 - IMPRESSORA XEROX PHASER IMPRESSORA MONOCROMATICA XEROX PHASER 3140 - CARTUCHO TONNER ORIGINAL OU COMPATIVEL 3140 - IMPRESSORA XEROX PHASER IMPRESSORA MONOCROMATICA XEROX PHASER 3140

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.210.196/0001-00 * VENCEDOR *	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 259,00

#### Item 116: TONNER 3160 P/ IMPRESSORA XEROX, ORIGINAL

Preço Estimado: R\$ 128,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 128,00

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	TONNER 3160 P/ IMPRESSORA XEROX, ORIGINAL	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 128,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Turvo

Data: 18/05/2021 13:30

Objeto: Registro de Preço para eventual(is) contratação(ões) de empresa(s) especializada(s) para o fornecimento de tonner e materiais de informática destinados a Secretaria de Educação, Cultura e Esportes.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:592021 / UASG:988453

Lote/Item: /1

Ata: Link Ata

Descrição: Recarga copiadora , impressora - TONNER CF258X 58X Tonner compativel com impressora hp M426dw

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 150539 - RECARGA COPIADORA / IMPRESSORA

Quantidade: 276



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
Código Validação: JXlk06783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YYYYTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk06783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YYYYTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4)  
token=JXlk06783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YYYYTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4



Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.980.068/0001-61 * VENCEDOR *	FERNANDA RIBEIRO PEREIRA 09613181931	R\$ 58,00
18.770.897/0001-06	V. A. OTTONI EQUIPAMENTOS	R\$ 66,00
40.265.132/0001-60	CHARLES CONZATTI 06255122948	R\$ 74,00
22.448.597/0001-74	IMPRIME SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 83,00
36.756.134/0001-84	EDINEIA DA SILVA EDUARDO - BANCA DO CARTUCHO EIRELI	R\$ 99,00
41.232.530/0001-42	I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFCRMATICA LTDA	R\$ 124,00
28.491.296/0001-00	S. J. FIGUEREDO - SUPRIMENTOS E INFORMATICA	R\$ 132,00
17.330.681/0001-59	GLIMARAES & SOARES LTDA	R\$ 132,02
10.210.196/0001-00	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 140,00
26.668.902/0001-54	R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 150,00
37.278.489/0001-78	LIVE CARTUCHOS E TONERS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 250,00
39.619.837/0001-59	MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA	R\$ 500,00

## Item 117: TONNER PARA COPIADORA BROTHER DCP 2540, ORIGINAL

Preço Estimado: R\$ 129,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 129,52

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	TONNER PARA COPIADORA BROTHER DCP 2540, ORIGINAL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 129,52

Órgão: Prefeitura Municipal de Corguinho/MS	Data: 14/06/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE CARTUCHOS E TONERS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORGUINHO - MS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: CARTUCHO TONNER CT 420 PRETO PARA IMPRESSORA SAMSUNG SCX 4200, MODELO SCX-4200D3, 80G, COM RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 3.000 PAGINAS, COM TROCA DE CILINDROE CHIP. - CARTUCHO TONNER CT 420 PRETO PARA IMPRESSORA SAMSUNG SCX 4200, MODELO SCX-4200D3, 80G, COM RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 3.000 PAGINAS, COM TRCCA DE CILINDROE CHIP.	Identificação: 862
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces sos_licitatorios/prefeitura_municipa Lde_corguinho
	Quantidade: 40
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.765.877/0001-47	RR NOGUEIRA SOLUCOES EM NEGOCIOS LTDA	R\$ 129,04
17.211.084/0001-05 * VENCEDOR *	LUCIANA MENDES CARNEIRO EIRELI	R\$ 130,00

## Item 118: TONNER PARA COPIADORA BROTHER DCP 5500, ORIGINAL

Preço Estimado: R\$ 115,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 115,98

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	TONNER PARA COPIADORA BROTHER DCP 5500, ORIGINAL	



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YYYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YYYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4)  
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YYYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 63,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER  
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS, REFIS DE TINTAS, TONERS E FOTOCONDUTORES COM CILINDROS PARA IMPRESSORAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE COLIDER/MT  
 Descrição: TONNER PARA MAQUINA COPIADORA - COMPATIVEL COM MODELO TN-3442 IMPRESSORA BROTHER DCP-L5502DN / DCP-L5652DN / MFC-L5702DW CAPACIDADE IMPRESSAO MÍNIMA 8.000 PAGINAS. - TONNER PARA MAQUINA COPIADORA - COMPATIVEL COM MODELO TN-3442 IMPRESSORA BROTHER DCP-L5502DN / DCP-L5652DN / MFC-L5702DW CAPACIDADE IMPRESSAO MÍNIMA 8.000 PAGINAS.

Data: 20/07/2021 00:00  
 Modalidade: Pregão Presencial  
 SRP: SIM  
 Identificação: 1115492-30-06-2021  
 Lote/Item: 1/19  
 Ata: N/A  
 Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br  
 Quantidade: 568  
 Unidade:  
 UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08257279000103 * VENCEDOR *	MARCOS S BIUDES	R\$ 63,00

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 168,95

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO RIO CLARO  
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE TONERS CARTUCHOS REFIL DE TINTAS PARA TONERS E CILINDROS PARA IMPRESSORAS EM ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.  
 Descrição: TONNER PARA MAQUINA COPIADORA - COMPATIVEL COM MODELO TN 1060 IMPRESSORA BROTHER DCP1602 / DCP-1602 / DCP1512 / DCP-1512 / DCP1617NW / DCP-1617NW / DCP1617 / HL1112 / HL-1112 / HL1212W / HL-1212W / HL-1212 CAPACIDADE IMPRESSÃO MÍNIMA 1000 PAGINAS. - TONNER PARA MAQUINA COPIADORA - COMPATIVEL COM MODELO TN 1060 IMPRESSORA BROTHER DCP1602 / DCP-1602 / DCP1512 / DCP-1512 / DCP1617NW / DCP-1617NW / DCP1617 / HL1112 / HL-1112 / HL1212W / HL-1212W / HL-1212 CAPACIDADE IMPRESSÃO MÍNIMA 1000 PAGINAS.

Data: 23/04/2021 00:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 1113729-15-03-2021  
 Lote/Item: 1/15  
 Ata: N/A  
 Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br  
 Quantidade: 10  
 Unidade:  
 UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.682.981/0001-50 * VENCEDOR *	J. W. IZIPATO DA SILVA - EIRELI	R\$ 168,95

## Item 119: TONNER PARA COPIADORA BROTHER DCP 5652, ORIGINAL

Preço Estimado: R\$ 136,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 136,00

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	TONNER PARA COPIADORA BROTHER DCP 5652, ORIGINAL	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 136,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS  
 Objeto: Contratação de empresa para SERVIÇOS DE RECARGA DE TONNER S E CARTUCHOS.  
 Descrição: RECARGA COPIADORA / IMPRESSORA - Recarga copiadora , impressora, recarga copiadora , impressora. Recarga de Tonner RICOH SP 3710-SFN WX  
 CatMat: 150539 - RECARGA COPIADORA / IMPRESSORA

Data: 13/10/2020 09:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:152020 / UASG:980727  
 Lote/Item: /9  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 13/10/2020 14:32  
 Homologação: 21/10/2020 10:58  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 1.373



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
 Código Validação: JXlk06783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztIzbdG4  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CarificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CarificadoAutenticidade?token=JXlk06783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztIzbdG4)  
 token=JXlk06783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztIzbdG4



Unidade: Unidade  
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.437.839/0001-17 * VENCEDOR *	A H DA S MORAES	R\$ 90,00
34.791.063/0001-25	L. A. QUEIROZ EIRELI	R\$ 105,50
23.177.062/0001-79	D VIEIRA DA SILVA EIRELI	R\$ 133,00
02.671.581/0001-19	A.G. MAIA	R\$ 139,00
07.852.527/0001-93	JOSUE R DA SILVA EIRELI	R\$ 139,02
22.082.493/0001-99	ALL SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 200,00

Item 120: TONNER PARA COPIADORA BROTHER DCP 7040, ORIGINAL

Preço Estimado: R\$ 176,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 176,00

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	TONNER PARA COPIADORA BROTHER DCP 7040, ORIGINAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 176,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
6 REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO/RS  
Objeto: Aquisição de toners destinados ao CFGS.  
Descrição: RECARGA COPIADORA / IMPRESSORA - CART TONNER COMP TN3472/TN880 12K BK - SMART OUTSOURCING  
CatMat: 150539 - RECARGA COPIADORA / IMPRESSORA

Data: 01/05/2021 00:00  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
SRP: NÃO  
Identificação: Dispensa de Licitação N° 48/2021 / UASG: 160358  
Lote/Item: 1/1  
Ata: N/A  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 12  
Unidade: Unidade  
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.003.638/0001-32 * VENCEDOR *	PAIM E ROSSO LTDA	R\$ 176,00

Item 121: TONNER PARA COPIADORA BROTHER DCP 8157, ORIGINAL

Preço Estimado: R\$ 139,79 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 139,79

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	TONNER PARA COPIADORA BROTHER DCP 8157, ORIGINAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 139,79

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO  
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente pelo sistema de registro de preços para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria de Administração, Secretaria Municipal de Assistência Social e Companhia de Águas esgotos e saneamento de Itinga do MA, conforme especificações constantes na planilha em anexo.

Data: 10/02/2021 09:03  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:980174  
Lote/Item: /149  
Ata: Link Ata



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%2fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztzbdG4  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%252fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztzbdG4>

Descrição: RÉPLICAS DIVERSAS - Réplicas diversas, réplicas diversas PÓ PARA TONNER - BROTHER c/ 2 unidades 1kg cada

CatMat: 150096 - RÉPLICAS DIVERSAS

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.980.665/0001-05 * VENCEDOR *	PAPELARIA IMPERATRIZ EIRELI	R\$ 95,00
07.321.315/0001-80	BATISTA E COELHO LTDA	R\$ 98,00
39.919.992/0001-90	OTHIMUS COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 100,00
39.385.332/0001-77	J DE J COSTA EIRELI	R\$ 110,00
24.987.460/0001-94	G H COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 169,58
34.018.819/0001-06	DUARTE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 190,00
33.351.133/0001-61	HIGOR NATANAEL PASSINHO PAZ PONTES 02303703301	R\$ 240,00
39.632.556/0001-36	IDEAL PRINT SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 350,00

em 122: COMPUTADOR INTEL i5 8GB HD 500GB COMPLETO COM MONITOR 18 POLEGADAS, MOUSE E TECLADO

Preço Estimado: R\$ 3.080,19 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.080,19

Quantidade	Descrição	Observação
22 Unidades	COMPUTADOR INTEL i5 8GB HD 500GB COMPLETO COM MONITOR 18 POLEGADAS, MOUSE E TECLADO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.175,38

Órgão: MUNICIPIO DE JUAZEIRO / (1) COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Data: 23/07/2021 12:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO, AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES DESTINADOS A UTILIZAÇÃO PELOS SERVIDORES, DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: COMPUTADOR - COMPUTADOR COMPLETO: 9909900248 - 1 Core i5-8400 (2.8GHz; 9MB Cache), Sistema Operacional: Linux, Memória 8GB (1x8GB) DDR4 UDIMM 2666MHz e expansível até 32GB (2x16GB) DDR4 UDIMM 2666MHz, Armazenamento 1TB (7200rpm), Unidade Ótica: Gravador de DVDs e CDs, Gráficos: Intel® HD Graphics (integrado ao processador), Portas Frontais 2x USB 3.1 Gen2, 2x USB 3.1 Gen1, 2x Áudio (3,5mm), 1x Leitor de Cartões Multimídia (Opcional), Portas Traseiras 2x USB 3.1 Gen1, 2x USB 2.0, 1x Serial, 1x ethernet (RJ-45), 1x DP, 1x HDMI, 1x VGA Conect + Monitor de tamanho do painel: 18,5", tamanho da imagem visível (diagonal): 47,0 cm, proporção de tela 16:09, formato de tela: widescreen, curvatura: não, iluminação do painel: anti-reflexivo, tecnologia: TN, resolução máxima: 1366 x 768 @ 60 Hz (HD), resolução recomendada: 1366 x 768 @ 60 Hz (HD), pixel pitch: 0.3 mm, bits: 8 bits, brilho: 200 cd/m², sRGB: 89%, - relação de contraste dinâmico: 20.000.000:1, relação de contraste estático: 1.000:1, frequência nat

Identificação: NºLicitação:880602

Lote/Item: 2/1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 04/08/2021 14:10

Homologação: 04/08/2021 14:10

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 20

UF: BA

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

05.350.300/0001-14  
\* VENCEDOR \*

AM TECNOLOGIA LTDA

R\$ 3.175,38

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.985,00

Órgão: MUNICIPIO DE PARACURU / (1) MUNICIPIO DE PARACURU

Data: 09/06/2021 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:874808



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztlzbdG4  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztlzbdG4

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS/MATERIAS PERMANENTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UBS- UNIDADES BASICAS DE SAÚDE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARACURU/CE.

**Descrição:** COMPUTADOR - COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) PROCESSADOR NO MINIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10, MEMÓRIA RAM 4GB, DDR3, 1600 MHZ. DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 500GB, TIPO MONITOR 18,5(1366X768), MOUSE USB, 800DPI, 2BOTÕES, SCROLL (COM FIO), FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM,SISTEMA OPERACIONAL, WINDOWS 7 PRO (64BITS), GARANTIA MÍNIMA 12MESES,TECLADO USB,ABNT2,107 TECLAS(COMFIO), INTERFACES DE REDE DE VÍDEO, INTEGRADA,UNIDADE DE DISCO ÓTICO/CD/DVD/ROM

**Lote/Item:** 22/1  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 21/06/2021 11:44  
**Homologação:** 21/06/2021 11:44  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br  
**Quantidade:** 4  
**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.972.444/0001-69 * VENCEDOR *	RD NEGOCIOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.795,00
	MULTIPRINT COMERCIO DE TONERS EIRELI - ME	R\$ 1.797,50
	GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL DE INFORMATICA LTDA - EP	R\$ 1.819,75
	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI ME	R\$ 2.000,00
	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	R\$ 2.250,00
	F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME	R\$ 2.475,00
	DX COMPUTADORES LTDA ME	R\$ 2.550,00
	TROGON COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 2.773,00
	MARILIA MARIA VIEIRA VERAS 60618023313	R\$ 2.847,50
	POLLYANNA TAMARA MORAIS E SILVA MOURA 72749032172	R\$ 2.850,00
	SILVANE CRISTINA DOS SANTOS VICENTE	R\$ 2.985,00
	A F PEREIRA COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE	R\$ 3.200,00
	PROVIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI EPP	R\$ 3.225,00
	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 3.697,20
	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 3.697,20
	ALFA COMERCIAL EIRELI	R\$ 3.847,50
	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 4.066,10
	ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA	R\$ 4.108,00
	FERNANDES ATACAREJO LTDA	R\$ 4.108,00
	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 6.000,00
	MSB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP	R\$ 12.372,00

**Item 123: IMPRESSORA EPSON TANQUE DE TINTA L3150 COM WIFI 110V/220V**

Preço Estimado: R\$ 2.150,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.150,00

Quantidade	Descrição	Observação
22 Unidades	IMPRESSORA EPSON TANQUE DE TINTA L3150 COM WIFI 110V/220V	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.700,00

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA

**Data:** 03/05/2021 10:00

**Objeto:** Registro de preço para futura e eventual aquisição de Computadores, notebooks, copiadoras, impressoras e equipamentos de informática em geral para suprir as necessidades de todas as secretarias do Município de Contendas do Sincorá - BA.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:162021 / UASG:983475

**Lote/Item:** 3/48

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%2fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztzbdG4  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%252fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztzbdG4)  
 token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%252fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztzbdG4

**Descrição:** IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - Impressora Multifuncional c/ Tecnologia Jato de Tinta MicroPiezo® de 4 cores (CMYK) / Cabeça monocromática: 90 bicos (K)/Cabeça colorida: 29 bicos x 3 (CMY) / 4 picolitros / Resolução Máxima de Impressão:5760 X 1440 dpi / Bandeja de Papel: Entrada: 100 folhas ou 10 envelopes\*/Saída: 50 folhas / Área Máxima de Impressão:21,59 x 111cm / Tamanhos de Papel: 10x15cm, 13x18cm, 20x25cm, Carta, Legal, Ofício,A4, A5, A6, B5 / Tamanhos de Envelope: Nº 10, DL, C6, 200 mm x 132 mm / Gramatura: De 64 a 258 g/m2 / Espessura: 0,08 a 0,11 mm / Scanner:Cama plana com sensor de linhas CIS de cor / Resolução Scanner: Óptica 600 dpi/ Hardware 600 x 1200 dpi/ Interpolada 9600 x 9600 dpi / Área Máxima de Digitalização: 21,6 x 29,7cm / Profundidade de Cor: 48 bits de cor / Tamanho das Cópias:10x15cm, carta, A4 / Restauração de Fotos: Restauração de fotos com apenas um clique / USB 2.0 (compatível com USB 1.1) / Compatibilidade c/ Windows: 7, Vista, XP, XP Professional x64 / Voltagem: Bivolt (110V-220V) / Frequência: 50-60Hz +/- 0,5Hz / Wifi

**Quantidade:** 5

**Unidade:** Unidade

**UF:** BA

**CatMat:** 127906 - IMPRESSORA MULTIFUNCAO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.328.910/0001-11 * VENCEDOR *	ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 1.390,00
04.024.805/0001-26	I. D. - INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 1.485,00
08.585.030/0001-19	JAMILLY DE MOURA PEREIRA SANTOS	R\$ 1.550,00
13.388.691/0001-94	CCMERCIAL MF XAVIER LTDA	R\$ 1.550,00
22.082.493/0001-99	ALL SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 1.700,00
14.625.838/0001-85	MAXWELL DE NOVAIS SANTOS	R\$ 1.700,00
65.149.197/0002-51	REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	R\$ 1.700,00
21.923.224/0001-45	WINPRESS COMERCIO DE SERVICOS DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 1.743,33
23.543.006/0001-00	WAVECODE EIRELI	R\$ 5.000,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 2.600,00**

**Órgão:** MUNICIPIO DE ELISIO MEDRADO / (1) MUNICIPIO DE ELISIO MEDRADO

**Data:** 03/05/2021 08:00

**Objeto:** Seleção de propostas destinadas a aquisição parcelada, futura e eventual de mobiliário, eletrodomésticos e utensílios de copa e cozinha destinada a Secretaria Municipal de Educação, Escolas da Rede de educação básica de Ensino e Secretaria Municipal de Administração Planejamento e Fianças de Elisio Medrado -BA, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, conforme especificações constantes do Edital e seus Anexos.

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºLicitação:865359

**Lote/Item:** 13/1

**Ata:** Link Ata

**Adjudicação:** 20/05/2021 09:52

**Homologação:** 20/05/2021 09:52

**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

**Quantidade:** 1

**UF:** BA

**Descrição:** IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - Impressora Multifuncional Colorida com tanque de tinta. Escaneia e faz cópias de documentos. O tanque de tinta desta impressora suporta quatro cores, dentre elas o preto. Imprime até 7 mil folhas em preto e branco e 6 mil folhas coloridas. Lembrando que o papel deve ser A4. A qualidade máxima de impressão é de 4.800 x 1.200 DPI. Ela pode se conectar à sua rede Wi-Fi e imprimir documentos sem que você precise conectar um cabo de dados USB. Ela pode até mesmo ser usada em trabalhos gráficos, como na impressão de cartões de visita, panfletos e pequenos cartazes. suportar frente e verso automático, o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses. 220v. Obs: Não acompanha refis de tinta, devem ser comprados separadamente para reabastecimento das tintas.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.113.297/0001-95 * VENCEDOR *	T A WEBER	R\$ 1.838,10
	JOZIEL EVANGELISTA DA SILVA 03227069555	R\$ 2.200,00
	A F PEREIRA COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE	R\$ 2.600,00
	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP	R\$ 2.686,00
	GAS-KAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 3.000,00



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDiOCgsdM1Nalf2N%2fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDiOCgsdM1Nalf2N%252fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4)  
 token=JXlk08783RmxSDiOCgsdM1Nalf2N%252fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4



Item 124: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON ECO TANK L6171 – TANQUE DE TINTA WIFI COLORIDA USB

Preço Estimado: R\$ 3.175,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.175,00

Quantidade	Descrição	Observação
7 Unidades	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON ECO TANK L6171 – TANQUE DE TINTA WIFI COLORIDA USB	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3.450,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES Data: 14/05/2021 09:30  
 Objeto: Eventual aquisição de material de informática para o município de Município de CÂNDIDO MENDES - MA.. Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - Impressora Multifuncional Brother DCP L5652DN Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:980749  
 Lote/Item: /73  
 Ata: Link Ata  
 CatMat: 127906 - IMPRESSORA MULTIFUNCAO Adjudicação: 21/05/2021 09:59  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 50  
 Unidade: Unidade  
 UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.383.929/0001-42 * VENCEDOR *	A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.999,90
39.619.837/0001-59	MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA	R\$ 3.000,00
35.826.826/0001-99	EDIMAR GIACOMINI	R\$ 3.900,00
22.082.493/0001-99	ALL SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 4.188,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2.900,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES Data: 14/05/2021 09:30  
 Objeto: Eventual aquisição de material de informática para o município de Município de CÂNDIDO MENDES - MA.. Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - MULTIFUNCIONAL LASER COM CICLO MENSAL DE 50.000 CÓPIAS. RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 600 DPI, CÓPIAS DUPLEX, MEMÓRIA 512MB, IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO DE 42 PPM, BANDEJA PARA ATÉ 250 FOLHAS. CONEXÃO WIFI. COPIA, IMPRIME E DIGITALIZA. Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:980749  
 Lote/Item: /96  
 Ata: Link Ata  
 CatMat: 127906 - IMPRESSORA MULTIFUNCAO Adjudicação: 21/05/2021 09:59  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 3  
 Unidade: Unidade  
 UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.383.929/0001-42 * VENCEDOR *	A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.099,90
39.619.837/0001-59	MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA	R\$ 2.900,00
22.082.493/0001-99	ALL SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 4.000,00



## Item 125: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP OFFICEJET PRO 9020 WIRELESSE- IMPRESSORA, COPIADORA, SCANNER, FAX

Preço Estimado: R\$ 3.115,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.115,30

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP OFFICEJET PRO 9020 WIRELESSE- IMPRESSORA, COPIADORA, SCANNER, FAX	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.810,60

<b>Órgão:</b> COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DE ARATU	<b>Data:</b> 01/11/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Impressora HP Laserj pro multifuncional	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO LASER, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 1200 X 1200 INTERPOLADO DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/ 240 V, RESOLUÇÃO FAX FINE (200X200 DPI), STANDARD (100X200 DPI) DPI, RESOLUÇÃO COPIADORA 600 X 600 DPI, RESOLUÇÃO SCANNER 200 X 200, 300 X 300, 600 X 600, 72 X 72 DPI, CONECTIVIDADE 10/100BASETX ETHERNET, USB 2.0 (OPCIONAL: SEM FIO, COMPATIBILIDADE FEDORA-CORE 1, HP-UX 10.2 OU SUPERIOR, LINUX ,, TIPO PAPEL A4, A5, CARTA, OFÍCIO,, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, QUALIDADE IMPRESSÃO FAX PADRÃO, FINO, SUPERFINO EULTRAFINO, CAPACIDADE MEMÓRIA 64/64 MB	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 351871 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, LASER, 1200 X 1200 INTERPOLADO DPI, 110 / 240 V, FINE (200X200 DPI), STANDARD (100X200 DPI) DPI, 600 X 600 DPI, 200 X 200, 300 X 300, 600 X 600, 72 X 72 DPI, 10/100BASETX ETHERNET, USB 2.0 (OPCIONAL: SEM FIO, FEDORA- CORE 1, HP-UX @ 10.2 OU SUPERIOR, LINUX@,, A4, A5, CARTA, OFÍCIO,, 50/60 HZ, PADRÃO, FINO, SUPERFINO E ULTRAFINO, 64/64 MB	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 270/2020 / UASG: 782801
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.873.293/0001-21 * VENCEDOR *	ALAINE PIRES DA SILVA CERQUEIRA 02452792535	R\$ 2.810,60

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.420,00

<b>Órgão:</b> FUNDACAO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL KAYAPÓ SUL DO PARÁ	<b>Data:</b> 01/11/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Materiais de escritorio	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO LASER, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 1200 X 1200 INTERPOLADO DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/ 240 V, RESOLUÇÃO FAX FINE (200X200 DPI), STANDARD (100X200 DPI) DPI, RESOLUÇÃO COPIADORA 600 X 600 DPI, RESOLUÇÃO SCANNER 200 X 200, 300 X 300, 600 X 600, 72 X 72 DPI, CONECTIVIDADE 10/100BASETX ETHERNET, USB 2.0 (OPCIONAL: SEM FIO, COMPATIBILIDADE FEDORA-CORE 1, HP-UX 10.2 OU SUPERIOR, LINUX ,, TIPO PAPEL A4, A5, CARTA, OFÍCIO,, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, QUALIDADE IMPRESSÃO FAX PADRÃO, FINO, SUPERFINO EULTRAFINO, CAPACIDADE MEMÓRIA 64/64 MB	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 351871 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, LASER, 1200 X 1200 INTERPOLADO DPI, 110 / 240 V, FINE (200X200 DPI), STANDARD (100X200 DPI) DPI, 600 X 600 DPI, 200 X 200, 300 X 300, 600 X 600, 72 X 72 DPI, 10/100BASETX ETHERNET, USB 2.0 (OPCIONAL: SEM FIO, FEDORA- CORE 1, HP-UX @ 10.2 OU SUPERIOR, LINUX@,, A4, A5, CARTA, OFÍCIO,, 50/60 HZ, PADRÃO, FINO, SUPERFINO E ULTRAFINO, 64/64 MB	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 88/2020 / UASG: 194044
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.773.986/0001-60 * VENCEDOR *	A. ILKIU & CIA LTDA	R\$ 3.420,00



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
 Código Validação: JXlk06783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%2fd6YYYYTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk06783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%252fd6YYYYTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4)  
 token=JXlk06783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%252fd6YYYYTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4

Item 126: NOTEBOOK HD 750 GB MEMORIA RAM 8GB, TELA 17 POLEGADAS PROCESSADOR INTEL CORE i5

Preço Estimado: R\$ 4.545,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.545,00

Quantidade	Descrição	Observação
14 Unidades	NOTEBOOK HD 750 GB MEMORIA RAM 8GB, TELA 17 POLEGADAS PROCESSADOR INTEL CORE i5	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4.500,00

<b>Órgão:</b> UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	<b>Data:</b> 01/12/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Notebooks e Computadores. (DCS JOSI - dispensaufpa@gmail.com)	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> GABINETE PARA MICROCOMPUTADOR - NOTEBOOK SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 MEMÓRIA RAM 8 GB PLACA DE SOM WAVES MAXXAUDIOPRO PLACA DE REDE CONECTIVIDADE: DELL WIRELESS 802.11AC + BLUETOOTH 5.0 + PLACA DE REDE RJ45 - 10/100MBPS CHIPSET INTEGRADO AO PROCESSADOR TECLADO TECLADO EM PORTUGUÊS (BRASIL), ABNT 2, DE TAMANHO NORMAL RESISTENTE A RESPINGOS DE LÍQUIDOS. CONEXÕES 2X USB 3.1 DE 1GER., 1X USB 2.0, HDMI 1.4B, LEITOR DE CARTÃO SD (SD, SDHC, SDXC), RJ45 - 10/100MBPS VOLTAGEM 100 - 240 VOLTS AC (BIVOLT) ! BATERIA: 3 CÉLULAS DE IONS DE LÍTIO (42 WHR) PROCESSADOR INTEL CORE I5 DIFERENCIAIS MICROFONE INTEGRADO ! WEBCAM INTEGRADA: HD 720P HD 1TB PLACA DE VÍDEO INTELHD GRAPHICS 620 LEITOR DE CARTÃO LEITOR DE CARTÃO SD (SD, SDHC, SDXC) POLEGADAS DA TELA 15,6" MODELO MEMÓRIA RAM 8GB, DDR4, 2666MHZ MODELO TAMANHO TELA TELA LED DE 15.6" HD (1366 X 768) ANTIRREFLEXO MARCA E MODELO DE REFERENCIA: DELL INSPIRON I15-3583-M3XP	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 1148/2020 / UASG: 153063
<b>CatMat:</b> 108359 - GABINETE PARA MICROCOMPUTADOR	<b>Lote/Item:</b> 2/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.266.878/0001-39	COMERCIAL NOSSO LAR EIRELI	R\$ 4.500,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4.590,00

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO	<b>Data:</b> 05/08/2021 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS, BASEANDO-SE NOS DECRETOS MUNICIPAIS Nº 73/2018 E 079/2020, AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS, ELETRODOMÉSTICOS, MOBÍLIAS E OUTROS REQUISITADOS SÃO DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL. SENDO ESTE COMPLEMENTAR PARA ATENDER NA AQUISIÇÃO DOS ITENS QUE FORAM FRACASSADOS NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2021, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ATENDIMENTO A SECRETARIA SEMPLAFIN DE COLORADO DO OESTE-RO.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> NOTEBOOK 8GB; I5 7200U - NOTEBOOK 8GB; I5 7200U, 1TB DE HD E TELA DE 14 POLEGADAS, Notebook, configurações básicas: processador Intel® Core i5-7200U, Cache 6MB; Sistema operacional licenciado, Windows 10 Home, 64 bits português (Brasil); Memória RAM de 8 GB, DDR4, até 16 GB (memória adicional vendida separadamente); Disco Rígido de 1 TB (5400 RPM). Tela 14 - HD (1.366x768), com antirreflexo, iluminação traseira por LED. Bateria de 4 células e 40 wHrs 9, removível). Placa de vídeo Intel® HD Graphics 620, Wireless Placa de rede 802.11gn + Bluetooth 4.0, 2,4 GHz, 1x1 Unidade óptica Sem entrada PA CD/DVD Portas 1 rede Ethernet 10/100/1000, RJ/45, USB 3.0, leitor de cartão SD (SD, SDHC, SDXC), Bluetooth 4.0, alimentação Bivolt, manuais.	<b>Identificação:</b> 26903
	<b>Lote/Item:</b> 12/12
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 19
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.106.657/0001-33	IMPERIO SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E PUBLICAS LTDA	R\$ 4.500,00
* VENCEDOR *		
05.207.997/0001-79	NEW COMPANY INFORMATICA LTDA	RS 4.590,00
27.306.142/0001-38	F M DOS SANTOS MICHKINIS EIRELI	RS 4.850,00



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztzbdG4  
[http://www.bancodaprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodaprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztzbdG4)  
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztzbdG4

Item 127. NOBREAKS 1800VA BIVOLT

Preço Estimado: R\$ 2.054,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.054,50

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	NOBREAKS 1800VA BIVOLT - Especificações Técnicas: Potência: 1800 VA / 1260 W, Topologia: Interativo de simples conversão, Tensão nominal de entrada: 220 V~ Variação de tensão de entrada: 165 - 265 V~ Frequência de rede: 60 Hz ±5 Hz, Cabo de força: Plugue tripolar de acordo com a norma NBR 14136, Fator de potência: 0,7, Tensão nominal da saída: 220 V~ Regulação de tensão: ±10% em modo rede / ±5% em modo bateria / ±10% em modo rede / ±5% em modo bateria, Tempo de transferência: Frequência no modo bateria: 60 Hz ±1 Hz, Forma de onda no modo bateria: Não senoidal (retangular PWM - controle de largura de pulso), Tomadas de saída: 6 tomadas (tripolar), de acordo com norma NBR 14136, Proteção contra sobretensão/subtensão na entrada CA: Passa a operar em modo bateria Passa a operar em modo bateria, Proteção contra descarga/sobrecarga de bateria: Descarga até 21 V Descarga até 21 V, Fusível de rede: 16 A 10 A, Proteção contra sobrecarga na saída: Incorporada Incorporada, Quantidade/capacidade: 2 baterias de chumbo-ácido, seladas 12 V 9 Ah 2 baterias de chumbo-ácido, seladas 12 V 9 Ah, Dimensões:(AxLxC): 19,8 x 15,8 x 35,3 cm, Peso: 11,57 Kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.280,00

Órgão: PREF.MUN.DE MIGUEL PEREIRA	Data: 08/06/2021 10:00
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática e mobiliário.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Acumulador tensão - Nobreak 2400vaEspecificações mínimas: Nobreak Senoidal com as seguintes especificações mínimas: Potência Nominal 2400VA / Nobreak interativo senoidal / Modelo bivolt automático: entrada 115-127/220V~ com saída 115V~ / 5 ou mais tomadas de saída Padrão NBR 14136 / estabilizador interno com 4 ou mais estágios de regulação / correção de tensão de saída em true-RMS / microprocessador / autodiagnóstico de bateria: informa o momento certo de trocar a bateria / filtro de linha integrado / DC Start – pode ser ligado mesmo na ausência da rede elétrica com bateria carregada / chave liga/desliga temporizada e embutida no painel frontal que evita desligamento acidental / sinalização visual e sonora que indica todas as condições dos Nobreaks, da rede elétrica e da bateria / 2 baterias seladas internas de 12V/7Ah VRLA. 1 ano ou mais de garantia	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:432021 / UASG:985857
	Lote/Item: / /
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/06/2021 17:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.984.395/0001-28	TTF INFORMATICA LTDA	R\$ 2.239,99
33.456.016/0001-62	RAUL MUELLER SCHRAMM	R\$ 2.450,00
	* VENCEDOR *	
13.531.571/0001-02	ITEC INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 2.598,00
03.983.321/0001-41	ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 2.710,00
14.935.828/0001-46	SILVEIRA MP COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.995,00
06.210.076/0001-28	QUALYTECK TECNOLOGIA EM INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.250,00
27.995.686/0001-54	MARCELO ROMUALDO DA SILVA 04288229758	R\$ 3.279,99
31.524.579/0001-15	LANCE VR COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 3.260,00
22.003.386/0001-28	CRONO COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 3.301,00
17.495.563/0001-09	E M DE OLIVEIRA SOLUCOES PUBLICAS	R\$ 3.448,00
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRD	R\$ 3.470,00
73.305.484/0001-50	ENERGYWORK COMERCIO E SERVICOS ELETRO ELETRONICOS LTDA	R\$ 5.581,00
40.192.091/0001-29	PUBLITEK TI TECNOLOGIA LTDA	R\$ 5.636,00
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 32.200,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 829,00

Órgão: MUNICÍPIO DE CARDOSO MOREIRA	Data: 17/03/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDlOCgsdM1Naif2N%2fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDlOCgsdM1Naif2N%252fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4)  
 token=JXlk08783RmxSDlOCgsdM1Naif2N%252fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4

Descrição: NOBREAKS 700VA BIVOLT - NOBREAKS 700VA BIVOLT

SRP: NÃO

Identificação: 00002921

Lote/Item: 1/45

Ata: N/A

Fonte: transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 6

Unidade: UNIDA

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.862.987/0001-70 * VENCEDOR *	DAVIMAR VASCONCELLOS EIRELI	R\$ 829,00

Item 128: COMPUTADOR INTEL CORE I7 8GB SSD 1TB WIFI 24" FULL HD ACOMPANHADO DE MONITOR, TECLADO E MOUSE.

Preço Estimado: R\$ 3.770,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.770,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	COMPUTADOR INTEL CORE I7 8GB SSD 1TB WIFI 24" FULL HD ACOMPANHADO DE MONITOR, TECLADO E MOUSE.	

Preço (Outros Entes Públicos) I: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.770,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Camapuã/MS

Data: 23/11/2020 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES E ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA COM RECURSO DO FEAS.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: COMPUTADOR COMPLETO: Gabinete ATX 2 Baías.Especificações: - USB: 1.1 x2 + Audio x1 - Material: 0.35mm/0.35mm SPCC/SGCC - Baías externas: 2x5.25" - Baías internas: 1x3.25 - Slots para expansão: 4 Sistema de resfriamento: - Lado: 80/90mm fan x 1 (não acomp - COMPUTADOR COMPLETO: Gabinete ATX 2 Baías.Especificações: - USB: 1.1 x2 + Audio x1 - Material: 0.35mm/0.35mm SPCC/SGCC - Baías externas: 2x5.25" - Baías internas: 1x3.25 - Slots para expansão: 4 Sistema de resfriamento: - Lado: 80/90mm fan x 1 (não acompanha) - Traseiro: 80/90mm fan x 1 (não acompanha). Fonte: - Fonte: ATX 200W - Voltagem: +3.3V +5V +12V1 -12V2 -12V +5VSB - Total: 4A 12A 9A 0.5A 2A - Máximo: 6A 13A 12A 0.5A 2.2A - Potência real: 200W - Potência de pico: 400W - Voltagem: 127V/60Hz ou 220V/50Hz. Teclado USB: - Teclado Padrão ABNT2.- Teclas de alta qualidade. - Estrutura desenvolvida com sistema de antirespingo. - Resistente a pequenos derramamentos de líquidos - Compatível Sistema Operacional W95/98/ME/NT/XP, Windows7,8,10 e Linux. Mouse USB: Mouse USB óptico Classic Full Black M0300 preto - Multilaser Detalhes: - Compatibilidade: Windows® e macOS - Plug & Play: conexão automática: conecte a entrada USB e comece a usar - Velocidade 1200DPI: navegue com precisão com um rastreamento em alta definição - Conexão Usb: 2.0. Placa-mãe: DDR4 2666MHz, SATA 6Gbps e USB 3.1 Gen1, ASUS OptiMem: Roteamento cuidadoso de canais e vias para preservar a integridade do sinal e melhorar a estabilidade da memória. Fan Xpert: Controles flexíveis para máxima refrigeração e silêncio, além de sensor de temperatura da GPU. 5X Protection III: Múltiplas proteções de hardware para proteção geral. As placas-mãe ASUS Prime série 300 fornecem uma base sólida para um sistema eficiente, além de características que satisfazem as suas ambições. Combinamos excelentes recursos, os mais recentes processadores Intel Core de 9ª / 8ª geração e projetos de engenharia ASUS para que você tenha as tecnologias líderes do setor incluindo o ajuste automatizado do sistema, controles abrangentes de refrigeração e áudio imersivo integrado. Quando você monta um PC com uma placa-mãe ASUS Prime 300, você monta de maneira inteligente, fácil e econômica. A tecnologia ASUS OptiMem: preserva a integridade do sinal da memória roteando os canais e vias para a camada principal do PCB. A tecnologia T-Topology traça um caminho no layout que garante uma sinalização limpa e balanceada e com a mesma distância entre os slots de memória. Esses aprimoramentos permitem que a

Identificação: 1235

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos\_licitatorios/municipio\_de\_camapuã

Quantidade: 7

UF: MS



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsgdM1Naif2N%2fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsgdM1Naif2N%252fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4)

token=JXlk08783RmxSDIOGsgdM1Naif2N%252fd6YYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4

PRIME Série 300 suporte vários kits de memória dual e quad-DIMM. 4 GB de Memória ram DDR 4- Capacidade de 4GB - Velocidade: 2666 MHz - Interface: PC4-21300 UDIMM - Pinagem: 288 pinos. HD SSD 240 GB. - Formato: 2,5 pol - Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) - compatível com a versão anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s) - Capacidades: 240GB - NAND: TLC - Performance de referência - até 500MB/s para leitura e 350MB/s para gravação - Temperatura de armazenamento: -40 °C a 85 °C - Temperatura de operação: 0 °C a 70 °C - Vibração quando em operação: 2,17G picc (7 - 800 Hz) - Vibração quando não está em operação: 20G pico (10 - 2000 Hz) - Expectativa de vida útil 1 milhão de horas MTB. Processador REF. Core i3 - Número de núcleos: 4 - Número de threads: 4 - Frequência baseada em processador: 3.60 GHz - Frequência turbo max: 4.20 GHz - Cache: 6 MB SmartCache - Velocidade do barramento: 8 GT/s DMI3 - TDP: 65 W Memória: - Tamanho máximo de memória: 64 GB - Tipos de memória: DDR4-2400 - Nº máximo de canais de memória: 2 - Largura de banda máxima da memória: 37.5 GB/s - Compatibilidade com memória ECC Opções de expansão: - Escalabilidade: 1S Only - Revisão de PCI Express: 3.0 - Configurações PCI Express: Acima de 1x16, 2x8, 1x8+2x4 - Nº máximo de linhas PCI Express: 16 Encapsulamento: - Soquetes suportados: FCLGA1151 - Configuração máxima da CPU: 1 - Solução térmica: PCG 2015C (65W) - Junção: 100° C. Tecnologias Avançadas: - Memória Intel Optane suportada - Tecnologia Intel Turbo Boost: 2.0 - Tecnologia de virtualização Intel (VT-x) - Tecnologia de virtualização Intel para E/S direcionada (VT-d) - Intel VT-x com Tabelas de página estendida (EPT) - Intel 64 - Conjunto de instruções: 64-bit - Extensões do conjunto de instruções: Intel SSE4.1, Intel SSE4.2, Intel AVX2 - Estados ociosos - Tecnologia Enhanced Intel SpeedStep - Tecnologias de monitoramento térmico - Tecnologia de proteção da identidade Intel. Monitor Tela: - Tamanho do painel: 18.5" - Tamanho da imagem visível (diagonal): 47,0 cm - Proporção de tela: 16:09 - Formato de tela: Widescreen - Curvatura: Não - Iluminação do painel: LED - Tipo de painel: Anti-reflexivo - Tecnologia: TN - Resolução máxima: 1366 x 768 @ 60 Hz (HD) - Resolução recomendada: 1366 x 768 @ 60 Hz (HD) - Pixel pitch: 0,3 mm - Bits: 8 bits - Brilho: 200 cd/m² - sRGB: 89% - Relação de contraste dinâmico: 20.000.000:1 - Relação de contraste estático: 1.000:1 - Frequência nativa do painel: 60 Hz - Tempo de resposta: 5 ms - Ângulo de visão horizontal: 90° - Ângulo de visão vertical: 65° - Frequência de varredura horizontal: 30 ~ 60 kHz - Frequência de varredura vertical: 50 ~ 75 Hz - Largura de banda: 85 MHz - Suporte de cores: Maior que 16 Milhões Conectores: - 1x VGA - 1x HDMI 1.4 Recursos: - Alto-Falantes: Não - Tecnologia Anti Luz Azul: Low Blue Mode - Compatibilidade: Windows, MAC, Linux - Plug & Play: DDC2B/CI - Controles manuais: Power - Função OSD (On Screen Display): Português e outros idiomas Ergonomia: - VESA: Não - Base ajustável: Inclinação: -1,5° / 8,5° Dimensões: - Monitor com base: 437 x 337 x 156 mm - Monitor sem base: 437 x 273 x 48 mm Energia: - Fonte: Interna - 100~240V - 50/60 Hz - Consumo: Ligado: < 13 Watts (típico) | Stand By < 0,5 Watt Certificações:- Normas/segurança/certificações: INMETRO, Win 8/8\_1, Win 10. Garantia 24 meses com assistência técnica Autorizada.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.401.028/0001-57 * VENCEDOR *	FERNANDO DA COSTA ROCHA	R\$ 3.770,00

#### Item 129. SCANNER DE MESA PROFISSIONAL

Preço Estimado: R\$ 3.092,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.092,60

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	SCANNER DE MESA PROFISSIONAL - capacidade para 100 paginas, colorido, duplex, velocidade até 70 páginas por minutos. aceita a conexão de rede cabeada (software interno / autônomo) e Wi-Fi. digitaliza direto para dispositivos USB, para pasta compartilhada a cu servidor FTP, e-mail, impressão ou aplicativos de software de edição de imagens. Digitalização móvel através de tablets e smartphones, via Wi-Fi.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.757,15



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%2fd6YYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztIzbdG4  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%252fd6YYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztIzbdG4)  
 token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%252fd6YYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztIzbdG4

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI AL

Data: 13/10/2020 10:02

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamento de informática destinados a atender as necessidades do Município de Maragogi/AL, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: SCANNER - SCANNER, TIPO MESA, CROMATISMO POLICROMATICO, TAMANHO A4, CARTA E OFÍCIO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, PROFUNDIDADE BIT 4/8 BIT, RESOLUÇÃO DIGITALIZAÇÃO HARDWARE 4800 X 4800 DPI, RESOLUÇÃO DIGITALIZAÇÃO ÓTICA 4800 X 4800 DPI, NÍVEL ESCALA CINZA 256, TIPO DIGITALIZAÇÃO CORES, INTERFACE USB, TIPO ALIMENTADOR PAPEL AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS CAPACIDADE FRENTE/VERSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VELOCIDADE DE 15 A 20 PPM (SIMPLEX), SOFTWARE OCR, COMPATIBILIDADE WINDOWS NT 4.0/98/2000/XP/PROFISSIONAL, APLICAÇÃO DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS, TIPO ESCANEAMENTO TIFF/TIFF COMPACTADO/BMP/PCX/JPEG/FPX/GIF/PNG/TXT/, FREQUÊNCIA 50/60 HZ

Identificação: NºPregão:100122020 / UASG:982789

Lote/Item: /44

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: AL

CatMat: 315854 - SCANNER, TIPO MESA, PROFUNDIDADE BIT 4/8 BIT, RESOLUÇÃO DIGITALIZAÇÃO HARDWARE 4800 X 4800 DPI, RESOLUÇÃO DIGITALIZAÇÃO ÓTICA 4800 X 4800 DPI, NÍVEL ESCALA CINZA 256, TIPO DIGITALIZAÇÃO CORES, INTERFACE USB, CROMATISMO POLICROMATICO, TIPO ALIMENTADOR PAPEL AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS CAPACIDADE FRENTE/VERSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VELOCIDADE DE 15 A 20 PPM (SIMPLEX), SOFTWARE OCR, COMPATIBILIDADE WINDOWS NT 4.0/98/2000/XP/PROFISSIONAL, APLICAÇÃO DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS, TIPO ESCANEAMENTO TIFF/TIFF COMPACTADO/BMP/PCX/JPEG/FPX/GIF/PNG/TXT/, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, TAMANHO A4, CARTA E OFÍCIO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.456.016/0001-62 * VENCEDOR *	RAUL MUELLER SCHRAMM	R\$ 2.729,30
10.547.557/0001-09	VIDEOCONFERENCIA BRASIL TECNOLOGIA I.S. LTDA	R\$ 2.785,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.428,06

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLÂNDIA

Data: 11/09/2020 00:00

Objeto: O Registro de Preços para a aquisição de equipamentos e materiais de informática, destinados a diversos setores da Prefeitura Municipal de Riolândia, com entrega fracionada, pelo período 12 (doze) meses, conforme quantidades e especificações contidas no Anexo I – Termo de Referência.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: SCANNER DE MESA PROFISSIONAL COPIA FRENTE E VERSO - SCANNER DE MESA PROFISSIONAL COPIA FRENTE E VERSO

Identificação: 00007020

Lote/Item: 1/34

Ata: Link Ata

Fonte: 177.129.205.17:8079/transparencia /

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.440.078/0001-20 * VENCEDOR *	ELIMARI COMERCIAL ESCOLAR EIRELI	R\$ 3.428,06

### Item 130: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

Preço Estimado: R\$ 5.536,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.536,65



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YYYYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztlzbdG4  
http://www.bancodaprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YYYYXTdKyxUVIuqddLXtwNbhVPztlzbdG4

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	<p>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - multifuncional para grupos de trabalho de grande porte, com altos volumes de impressão, com tonner de alto rendimento 8000 páginas, Velocidade Máx. de Impressão em Preto (ppm): 42/40 ppm (carta/A4), Resolução da Impressão (máxima em dpi): Até 1200 x 1200 dpi, Capacidade da Bandeja de Papel: 250 folhas, Capacidade de Papel na Bandeja Opcional (folhas): 2 x 520 folhas, Bandeja Multiuso: 50 folhas, Capacidade de Impressão Duplex (Frente e Verso), Ciclo de Trabalho Mensal Máx.: 50.000 páginas, Volume Máximo de Ciclo Mensal: 50.000 páginas, Volume de Impressão Mensal Recomendado: Até 3.500 páginas Papel, Tempo de Impressão da Primeira Página: 8 segundos, Capacidade de Saída do Papel: 150 folhas, CÓPIA, Resolução da Cópia (máxima em dpi): Até 1200 x 600 dpi, Resolução de Cópia (máxima): Até 1200 x 600 dpi, Capacidade Máx. do Alimentador Automático de Documentos (Adf): 70 folhas, Velocidade da Cópia em Preto: 42/40 ppm (carta/A4), Redução/Ampliação: 25% ~ 400%, Tamanho do Vidro de Documentos: Ofício Cópia Duplex (Frente e Verso): Sim, DIGITALIZAÇÃO, Simples (somente frente): até 28 ipm em preto e 20ipm, Duplex (frente e verso): até 56 ipm preto e 34 ipm colorido, Scan Drivers Included: Twain, Wia, Ica, Isis, Sane, Resolução de Digitalização Interpolada (dpi): Até 19200 x 19200 dpi, Resolução de Digitalização Óptica (dpi): 1200 x 1200 dpi Formatos (Exportação): Jpeg, Pdf Single-page/Multi-page (Pdf seguro, Pdf pesquisável, Pdf/A), Tiff Single-page/Multi-page, Txt, Bmp, Docx, Xml, Pptx, Xps, Png, Digitaliza para: E-mail, Imagem, Ocr, File, Ftp, Usb, Network Folder (Cifs - Windows® only), E-mail Server, SharePoint®, Ssh Server (Sftp), Cloud (Web Connect)†, Easy Scan to Email, Digitalização Duplex (Frente e Verso): Sim, Cartucho De REPOSIÇÃO, Suprimento preto: Tn-3442 Rendimento (8.000 páginas), Conjunto de Cilindros: Dr-3440 (50.000 páginas), Conectividade, Memória Padrão: 512 Mb, Interface de Rede Embutida: Ethernet, Hi-Speed Usb 2.0, Compatibilidade com o Driver de Impressora: Windows®, Mac Os®, Linux Emulações: PCL5, Br-Script3®, Ibm Proprinter, Epson Fx, Pdf Version 1.7, Xps Version 1.0, Aplicativo de Impressão para Dispositivos Móveis: AirPrint™, Google Cloud Print™ 2.0, Brother iPrint&amp;Scan, Mopria®, Cortado Workplace, Wi-Fi Direct® Web Connect: Google Drive™/Google Drive for Business, Evernote®/Evernote Business, Onedrive®/Onedrive for Business, Onenote®, Dropbox/Dropbox for Business, Google Apps for Business™, Box/Box for Business, Facebook™, Flickr®, and Picasa Web Albums™, Velocidade da Cpu (Processador): 800 MHz, DIMENSÕES E Peso, Dimensões do Equipamento sem caixa: 49,5 x 42,7 x 48,5 cm, Dimensões da Caixa de Embalagem (LxPxA cm): 59,9 x 52,6 x 63 cm, Energia, Peso da Caixa de Embalagem (kg): 20,6 kg, Certificação Energy Star Fonte de Alimentação: Ac 120/220V</p>	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.953,50

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  Universidade Federal do Rio de Janeiro  Centro de Ciências da Saúde  Maternidade Escola</p>	<p><b>Data:</b> 06/09/2021 14:00  <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico  <b>SRP:</b> SIM  <b>Identificação:</b> N°Pregão:242021 / UASG:153155  <b>Lote/Item:</b> /2  <b>Ata:</b> Link Ata  <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br  <b>Quantidade:</b> 1  <b>Unidade:</b> Unidade  <b>UF:</b> RJ</p>
<p><b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de impressão corporativa "outsourcing de impressão", para impressão de documentos e fornecimento de solução de impressão departamental, com acesso via rede local (TCP/IP), compreendendo a cessão de direito de uso de equipamentos, incluindo a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, fornecimento de peças e suprimentos necessários (EXCETO PAPEL).</p>	
<p><b>Descrição:</b> Impressora multifuncional - Impressora multifuncional, tipo impressão: laser, resolução impressão: 1200 x 1200 dpi, tensão alimentação: bivolt v, velocidade impressão preto e branco: 35 ppm, características adicionais: ciclo mensal 50.000 páginas, impressão duplex auto, conectividade: interface usb e ethernet 10,100 base tx, tipo papel: a4, a5, carta, ofício,, capacidade mínima bandeja: 200 fl</p>	

CatMat: 469167 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.884.913/0001-41 * VENCEDOR *	A C S DE OLIVEIRA MATERIAL DE INFORMATICA E PAPELARIA	R\$ 3.505,20
27.995.686/0001-54	MARCELO ROMUALDO DA SILVA 04288229758	RS 3.510,00
10.302.320/0001-50	REAL TONER IMPRESSORAS EIRELI	R\$ 3.598,00
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 4.897,00
35.863.810/0001-56	ULTRAMAQ MAQUINAS E SERVICOS LTDA	R\$ 5.010,00
20.606.525/0001-82	KING BEE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5.600,00
40.343.162/0001-47	PC HELP MANUTENCAO E INFORMATICA EIRELI	R\$ 5.600,00
24.241.246/0001-13	HMI GRAFICA E LOCACOES EIRELI	R\$ 5.624,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.800,00

**Data:** 06/09/2021 14:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Nalf2N%2fd6YYXYTdkYxUVIuqddLXtwNbhVPztzbdG4  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Nalf2N%252fd6YYXYTdkYxUVIuqddLXtwNbhVPztzbdG4





Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Rio de Janeiro  
Centro de Ciências da Saúde  
Maternidade Escola

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de impressão corporativa "outsourcing de impressão", para impressão de documentos e fornecimento de solução de impressão departamental, com acesso via rede local (TCP/IP), compreendendo a cessão de direito de uso de equipamentos, incluindo a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, fornecimento de peças e suprimentos necessários (EXCETO PAPEL)..

Descrição: Impressora multifuncional - Impressora multifuncional, tipo impressão: laser, resolução impressão: 1200 x 1200 dpi, tensão alimentação: 110 v, resolução copiadora: 1200x1600 dpi, capacidade redução ampliação: 400%,25% per, velocidade impressão preto e branco: 42 ppm, resolução scanner: 1200x1600 dpi, características adicionais: monocromática frente,verso, conectividade: rede rj,45,fax rj11,usb 2.0, compatibilidade: mac osx,windows 7,8,10,vista,xp,linux, tipo papel: carta, ofício, a4, executivo, capacidade mínima bandeja: 250 fl, frequência: 50,60 hz, capacidade memória: 256 mb

CatMat: 445004 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:242021 / UASG:153155

Lote/Item: /4

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.302.320/0001-50 * VENCEDOR *	REAL TONER IMPRESSORAS EIRELI	R\$ 4.548,00
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 4.551,00
35.863.810/0001-56	ULTRAMAQ MAQUINAS E SERVICOS LTDA	R\$ 4.800,00
24.241.246/0001-13	HM1 GRAFICA E LOCACOES EIRELI	R\$ 4.800,00
31.884.913/0001-41	A C S DE OLIVEIRA MATERIAL DE INFCRMATICA E PAPELARIA	R\$ 5.000,00
20.606.525/0001-82	KING BEE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6.600,00
27.995.686/0001-54	MARCELO ROMUALDO DA SILVA 04288229758	R\$ 6.560,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.856,44

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF

Fundação de Apoio à Pesquisa da Secretaria de Estado de Ciência e Tecnologia a e Inovação

Objeto: Contratação de prestação de serviços de outsourcing, bem como: a disponibilização e instalação de dispositivos de impressão, cópia e digitalização; o suporte técnico; a manutenção; o fornecimento de consumíveis (exceto papel); pelo prazo de 12 (doze) meses (prorrogáveis nos termos da lei), conforme condições, quantidades e especificações técnicas descritas neste Termo de Referência, no edital e demais anexos, para atendimento das necessidades da FAPDF..

Descrição: Impressora multifuncional - Impressora multifuncional, tipo impressão: laser, tensão alimentação: 110,220 v, resolução copiadora: 1200 dpi, velocidade impressão preto e branco: 22 ppm, velocidade impressão colorida: 18 ppm, resolução scanner: 1200 x 4800 dpi, características adicionais: policromática, conectividade: interface paralela e usb, capacidade bandeja: mínimo 250 fl, compatibilidade: softwares windows 98, me 2000, xp, tipo papel: a4, ofício ii

Data: 01/09/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:22021 / UASG:926319

Lote/Item: 1/3

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.551.920/0001-60 * VENCEDOR *	COPY LINE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6.809,88
19.450.011/0001-00	ONYX SCLUTICN COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 6.903,00



## Item 131: IMPRESSORA PARA PLOT PROJETOS

Preço Estimado: R\$ 8.192,33 (Ln)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8.192,33

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	<p>IMPRESSORA PARA PLOT PROJETOS – hp design jet T650 24 polegadas, Velocidade de impressão: 26 seg./página em A1, 81 impressões A1 por hora Resolução de impressão: Até 2400 x 1200 ppp otimizados Tecnologia: Jacto de Tinta Térmico HP Margens: Rollo: 5 x 5 x 5 x 5 mm   Folha: 5 x 5 x 5 x 5 mm Tipos de tinteiros: À base de tinta (C, M, Y); à base de pigmento (K) Rendimento de páginas: 20 ml de tinta permitem imprimir 101 páginas A1/D, tendo em conta as rotinas de manutenção Tamanho da gota de tinta : 5.5 pl (C, M, Y); 12 pl (K) Cabeças de impressão: 1 (ciano, magenta, amarelo e preto) Bicos pulverizadores da cabeça de impressã o: 1376 Precisão de linha: ±0,1% Largura mínima de linha: 0,02 mm Densidade ótica (máx.): 8 L* min./2,10 D Memória: 1 GB Disco rígido: Nenhum Plástico reciclado na impressora: 0,3 Temperatura para funcionamento: 5 até 40 °C Humidade para funcionamento: 20 a 80% HR Altitude operacional: Até 3000 m Temperatura para armazenamento: -25 até 55 °C Pressão sonora: 42 dB(A) (em funcionamento), &lt;16 dB(A) (inativa) Potência sonora: 5,8 B(A) (em funcionamento), &lt; 3,4 B(A) (inativa) Memória: 1 GB Disco rígido: Nenhum Plástico reciclado na impressora: 0,3 Temperatura para funcionamento: 5 até 40 °C Humidade para funcionamento: 20 a 80 % HR Altitude operacional: Até 3000 m Temperatura para armazenamento: -25 até 55 °C Pressão sonora: 42 dB(A) (em funcionamento), &lt;16 dB(A) (inativa) Potência sonora: 5,8 B(A) (em funcionamento), &lt; 3,4 B(A) (inativa) Consumo: &lt;35 W (em modo de impressão), &lt;5,6 W (em modo pronto), &lt;2,1 W (em modo de suspensão), &lt;0,2 W (em modo de espera) Requisitos: Tensão de entrada (ajust e automático): 220 a 240 V (±10%), 50/60 Hz (±3 Hz), 1200 mA (máx.) Tamanho: Impressora: 1013 x 605 x 932 mm / Na caixa: 1155 x 575 x 475 mm Peso: Impressora: 29,5 kg / Na caixa: 38 kg Conteúdo da Caixa: Impressora HP DesignJet T650 (24 pol.), suporte de impressora, alimentador automático de folhas, tampa do compartimento do rolo, cabeça de impressão, tinteiros de inicialização, fuso do rolo de papel, guia de consulta rápida, guia de configuração, cabo de alimentação.</p>	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7.397,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACAS	Data: 02/08/2021 00:00	
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DE INFORMATICA PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DURANTE O ANO	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: NÃO	
Descrição: IMPRESSORA PLOTTER - IMPRESSORA DE GRANDE FORMATO (PLOTTER), TECNOLOGIA DE IMPRESSAO EM JATO DE TINTA TERMICO, TIPO FOLHA SOLTA E ROLO COM CORTADOR AUTOMATICO, COM VELOCIDADE DE NO MINIMO 90 SEGUNDOS PARA DESENHOS DE LINHA A1, COM RESOLUCAO A CORES DE 12 - IMPRESSORA PLOTTER - IMPRESSORA DE GRANDE FORMATO (PLOTTER), TECNOLOGIA DE IMPRESSAO EM JATO DE TINTA TERMICO, TIPO FOLHA SOLTA E ROLO COM CORTADOR AUTOMATICO, COM VELOCIDADE DE NO MINIMO 90 SEGUNDOS PARA DESENHOS DE LINHA A1, COM RESOLUCAO A CORES DE 1200 X 600 DPI, COM RESOLUCAO EM P&B DE 1200 X 600 DPI, COM TAMANHO DE MEMORIA 256MB NO MINIMO, COM INTERFACE DE COMUNICACAO 100 BASE ETHERNET E PORTAPARALELA, COM SUPORTE A FORMULARIOS NO MINIMO 42 POR ROLO, COM CABOS, MANUAIS E DRIVERS	Identificação: 1125137-17-06-2021	
	Lote/Item: 1/39	
	Ata: N/A	
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br	
	Quantidade: 1	
	Unidade:	
	UF: MT	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00789321000117	OLMI INFORMATICA LTDA	R\$ 7.397,00
* VENCEDOR *		

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.380,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO ARAGUAIA	Data: 30/06/2021 00:00
Objeto: PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE MOVEIS EM GERAL, INFORMATICA, ELETRODOMESTICO, ELETROPORTATIL, TELEFONIA, CINE FOTOS E ELETRONICOS E OUTROS EQUIPAMENTOS E PRODU	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: 1114206-28-05-2021
	Lote/Item: 1/80
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade:
	UF: MT



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztIzbdG4  
[http://www.bancodaprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodaprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztIzbdG4)  
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztIzbdG4

Descrição: IMPRESSORA PLOTTER - PARA IMPRESSAO DE PROJETOS DE ENGENHARIA,TECNOLOGIA IMPRESSAO EM JATO DE TINTA TERMICO, COM CARTUCHOS DE TINTAS INDIVIDUAIS (PRETO, MAGENTA, CIANO E AMARELO),PARA PAGINA TAMANHO A1/D, 21 SEGUNDOS POR PAGINA,,QUALIDADE DE IMPRESSAO MI - IMPRESSORA PLOTTER - PARA IMPRESSAO DE PROJETOS DE ENGENHARIA,TECNOLOGIA IMPRESSAO EM JATO DE TINTA TERMICO, COM CARTUCHOS DE TINTAS INDIVIDUAIS (PRETO, MAGENTA, CIANO E AMARELO),PARA PAGINA TAMANHO A1/D, 21 SEGUNDOS POR PAGINA,,QUALIDADE DE IMPRESSAO MINIMA DE 1200X1200 DPI EM CORES,QUALIDADE DE IMPRESSAO MINIMA DE 1200X1200 DPI EM PRETO,MEMORIA COM MINIMO DE 256MB,INTERFACES: NO MINIMO 1(UMA) USB 2.0## 1(UMA) GIGABIT ETHERNET## SUPOSTAR OS SISTEMAS OPERACIONAIS: WINDOWS 7 E WINDOWS 8,SUPOSTAR TAMANHOS DE MIDIAS: FOLHA SOLTA DE 210MM A 914MM (8,3ç A 36ç) DE LARGURA E ROLOS DE NO MINIMO 914,4MM(36ç),ENTRADA PARA ALIMENTACAO DE NO MINIMO 1(UM) ROLO DE ALIMENTACAO E ALIMENTACAO POR FOLHA SOLTA## CORTADOR AUTOMATICO, BANDEJA INTEGRADA DE EMPILHAMENTO DE SAIDA E CESTA## ACOMPANHAR CABO DE COMUNICACAO(USB)## CABO DE ALIMENTACAO, ADAPTADOR DE TOMADA: ENTRADA FEMEA NO NOVO PADRAO (NBR 14136) E SAIDA MACHO PARA O PADRAO ANTIGO (NEMA 5-5P)## GARANTIA MINIMA DE 1(UM) ANO.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00789321000117	OLMI INFORMATICA LTDA	R\$ 5.380,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 11.800,00

Órgão: EMPRESA DE INFORMATICA E INFORMACAO DO MUN.BHTE S/ / (1) COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE IMPRESSORA DE GRANDE PORTE (PLOTTER), CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA, PARTE INTEGRANTE DO EDITAL.  
 Descrição: IMPRESSORA - IMPRESSORA DE GRANDE PORTE (PLOTTER), CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA, PARTE INTEGRANTE DO EDITAL.

Data: 18/06/2021 08:30  
 Modalidade: Pregão  
 SRP: NÃO  
 Identificação: NºLicitação:877541  
 Lote/Item: 1/1  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 23/06/2021 13:51  
 Homologação: 23/06/2021 13:51  
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br  
 Quantidade: 1  
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.164.077/0001-58	FLW NEGOCIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 9.000,00
* VENCEDOR *		
	NACIONAL ATACADISTA BRASIL LTDA	R\$ 9.600,00
	IRMAOS PEIXOTO INFORMATICA E COMERCIO DE BEBIDAS L	R\$ 14.000,00
	DEXCEL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIR	R\$ 21.000,00

Item 132. IMPRESSORA BROTHER LASER - Mono. 110V - HL-1202 , Brother · Brother série HL · Impressora · Laser · Monocromática · 21 ppm (mono) · 21 ppm (colorida) · USB

Preço Estimado: R\$ 3.258,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.258,50

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	IMPRESSORA BROTHER LASER - Mono, 110V - HL-1202 , Brother · Brother série HL · Impressora · Laser · Monocromática · 21 ppm (mono) · 21 ppm (colorida) · USB	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.727,00



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
 Código Validação: JXlk06783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztIzbdG4  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk06783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztIzbdG4)  
 token=JXlk06783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YYYXTdKyxUViuqddLXtwNbhVPztIzbdG4

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
 COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1 DE  
 Objeto: Aquisição de equipamentos de tic.  
 Descrição: IMPRESSORA - LASER - IMPRESSORA BROTHER MFC- J6945DW (A3)  
 CatMat: 13218 - IMPRESSORA - LASER

Data: 01/11/2020 00:00  
 Modalidade: Dispensa de Licitação  
 SRP: NÃO  
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 214/2020 / UASG: 160244  
 Lote/Item: 3/1  
 Ata: N/A  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 1  
 Unidade: Unidade  
 UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.567.265/0001-27 * VENCEDOR *	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 4.727,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.790,00

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA  
 UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE IMPRESSORA LASER E NO BREAKS. (DCS Josi - dispensaufpa@gmail.com)  
 Descrição: IMPRESSORA - LASER - IMPRESSORA MONOCROMATICA LASER  
 MARCA/MODELO DE REFERENCIA: BROTHER DCP L2540DW  
 CatMat: 13218 - IMPRESSORA - LASER

Data: 01/11/2020 00:00  
 Modalidade: Dispensa de Licitação  
 SRP: NÃO  
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 678/2020 / UASG: 153063  
 Lote/Item: 1/1  
 Ata: N/A  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 1  
 Unidade: Unidade  
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.405.857/0001-15 * VENCEDOR *	P.R.B. QUINTO MATOS	R\$ 1.790,00

### Item 133. SERVIDOR

Preço Estimado: R\$ 16.039,21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16.039,21

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Servidor PowerEdge T340, BCC, Configuração de chassi: Chassi de 3,5" com até 8 discos rígidos com unidade de conector automático, Material de remessa: PowerEdge T340 Shipping Material,BCC, , Processador: Intel® Xeon® E-2236 3.4GHz, 12M cache, 6C/12 T, turbo (80W), Configuração térmica do processador: Dissipador de calor padrão para o PE T340, Memória: 8GB (1x8GB) 3200 MT/s DDR4 ECC UDIMM (velocidade máxima de 2666MT/s devida ao barramento do processador), RAID: C3, RAID 1 para 2 HDDs ou SSDs (tipo/velocidade/capacidade correspondente), RAID/controladores de armazenamento interno: Controlador RAID PERC H330, adaptador, altura completa, Armazenamento: SSD SATA de 2,5", 480 GB, 6 Gbit/s e 512 com unidade de conector automático A G, uso intenso de leitura e carregador híbrido de 3,5", Cartões de armazenamento com boot otimizado: None, Gerenciamento de sistemas incorporado: iDRAC9, Express, iDRAC Service Module: None, Placas de rede adicionais: LOM Broadcom 5720 integrada de duas portas e 1 Gbit, Unidade óptica interna: DVD+-RW, SATA, interna, Fonte de Alimentação: Uma fonte de alimentação com conector automático (1 + 0), 495 W, Cabos de alimentação: Cabo de alimentação (Brasil), Tampa frontal: Tower Security Bezel, Configurações avançadas do sistema: Modo de boot do BIOS UEFI com partição GPT, Trilhos de rack: Sem trilhos de rack, sem suporte articulado para gerenciamento de cabos, sem puxadores,	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 7 Melhores Propostas Finais

R\$ 16.039,21

Órgão: MUNICIPIO DE MUCURI / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI

Data: 15/09/2020 08:00



Relatório gerado no dia 16/09/2021 09:37:18 (IP: 45.162.128.250)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM1Naif2N%2fd6YYXtDKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM1Naif2N%252fd6YYXtDKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4)  
 token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM1Naif2N%252fd6YYXtDKyxUViuqddLXtwNbhVPztlzbdG4

Objeto: Objetivando contratação de empresa para aquisição de equipamentos de informática, em atendimento as diversas secretarias do Município de Mucuri – BA

Descrição: SERVIDOR PARA ESTACOES - SERVIDORES DE DADOS POWEREDGE T340 2T HD, 16GB MEMÓRIA DDR4 ESPECIFICAÇÕES: Básico Servidor poweredge T340, Placa-mãe MB, Trusted Platform Module (TPM) Sem, Trusted Platform Module, Configuração de chassi: Chassi com até 8 ciscos rígidos de 3,5", de conector automático, configuração de torre, ENVIO Envio de poweredge T340, BCC, Material de embarque, Material de envio do poweredge T340, BCC, Processador Intel® Xeon® Silver 2124 de 1,8 G, 8 núcleos/16 segmentos, 2 upis de 9,6 GT/s, cache de 11 M, Turbo, HT (85 W) DDR4-2400, Processador adicional Sem processador adicional, térmica do processador 1 CPU padrão, Tipo e velocidade de memória DIMM rdimm de 2666 MT/s Tipo de configuração da memória Performance otimizada, Memória RDIMM de 16 GB, 2666 MT/s, duas fileiras, Configuração RAID C3, RAID 1 para 2 hdds ou ssds tipo/velocidade/capacidade correspondente), Controladora RAID Controlador RAID PERC H330, Disco Rígido (HD) 2TB 7.2K RPM SATA 6Gbps 512n 3.5in Hot-plug Hard Drive Cartões ...

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: Nº Licitação: 833149

Lote/Item: 24/1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 29/09/2020 14:18

Homologação: 29/09/2020 14:18

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 4

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.286.217/0001-06 * VENCEDOR *	TEIXEIRA INFORMATICA LTDA	R\$ 11.250,00
	SILVANE CRISTINA DOS SANTOS VICENTE	R\$ 11.300,00
	MADESC COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 11.327,00
	TECHNO SOLUCOES EIRELI	R\$ 19.197,50
	MARYLEIDE FONSECA ALMEIDA EIRELI	R\$ 19.200,00
	MOURACOM COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 20.000,00
	ALDITEC - COMERCIO E SERVICOS LTDA-EPP	R\$ 20.000,00
	A F PEREIRA COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE	R\$ 20.000,00
	NV MAGAZINE LTDA	R\$ 24.975,90
	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 100.000,00

